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صبا صارمی نائینی|سیم کارت می فروشد اما نه هر نوع 
سیم کارتی. سیم کارت های او شماره ندارد. برای اثبات 
حرفش شــماره تلفنم را می گیرد و همان موقع زنگ 
می زند. به جای عدد 09، »پرایوت نامبر« روی گوشی 
می افتد. این ها را از دوســتی در مخابرات کشــور گیر 
آورده و می گوید ارزشش مثل طلاست. یعنی نمی تواند 
روی آن قیمت بگذارد. کنجکاوی زیادی درباره انگیزه 
مشــتری هایش ندارد ولی می داند که خریــداران او 
کارهایی با ایــن نونامبرها انجــام می دهند که قیمت 

برایشان مطرح نیست. 
در روزهای گذشته تبلیغی از فروش سیم کارت نونامبر 
در کانال های تلگرامی منتشر شــده بود. نرم افزارهای 
موبایلی زیادی هســتند که ادعا می کنند مانع نمایش 
شماره تلفن مبدا می شوند اما بیشتر آنها واقعی نیستند 
و صرفا برای بازخورد تبلیغات از آنها استفاده می شود. 
حالا ولی فروشنده ای پیدا شــده که می گوید از اساس 
یک سیم کارت نو نامبر، پرایوت نامبر یا تماس ناشناس 
می فروشــد. ســیم کارت هایی که معمولا در دســت 
نهادهای امنیتی بــوده و افراد معمولــی کمتر به آن 

دسترسی دارند. 
این فروشــنده می گوید که قیمت این ســیم کارت ها 
95 میلیون تومان اســت. البته تاکید می کند که اصلا 
روی  آنها نمی شــود قیمت گذاشــت. دلیل گرانی آن 
هم این است که معمولا افرادی که این سیم کارت ها را 
تهیه می کنند، کارهایی با آن انجام می دهند که قیمت 
برایشان مطرح نیســت و مورد بعدی هم این است که 
این سیم کارت ها محدودند و در دسترس همه افراد قرار 
نمی گیرد. این ها توضیحی است که فروشنده می دهد. 
بدون اینکه به جزئیات زیادی اشــاره کند می گوید که 
دوستی در مخابرات داشته که به این شماره ها دسترسی 
داشته و این سیم کارت ها را دانه ای 90 میلیون تومان 

به او فروخته است. 
 او با تاکید بر اینکــه اکثر افرادی کــه از پرایوت نامبر 
استفاده می کنند مقام های حساسی دارند می گوید: » 
من 9 خط نونامبر داشتم که 6 تای آن را به یک نماینده 
مجلس فروختم. دو ســیم کارت هم همین اسفند ماه 
فروش رفت و حالا همین یکی آخری باقی مانده است.«

او توضیحات ساده ای درباره نحوه کار این سیم کارت ها 
می دهد: »این ســیم کارت ها اصلا شماره ای ندارند که 
کســی بتواند با آن تماس بگیرد و زیــر مجموعه هیچ 
کدام از اپراتورهای مخابرات نیست و تنها یک کد هشت 

رقمی دارد. ســیم کارت های پرایوت نامبر احتیاجی به 
شارژ ندارند یعنی نه قبضی برایش می آید و نه هزینه ای 
دارند. تماس با آنها رایگان است و هر تعداد تماسی که 
فرد بخواهد می تواند با شــماره مورد نظر خود بگیرد.« 
حالا اگر کســی این ســیم کارت ها را بخرد بعدا چطور 
آنها را می فروشد؟ فروشنده با شنیدن این سوال تعجب 
می کند و می گوید: »چرا باید آن را بفروشید افرادی که 
این سیم کارت ها را دارند آن را مثل طلا می دانند. اکثرا 
به فکر فروش نمی افتند چــون احتمال پیدا کردن آن 
بسیار کم است.« او درباره نرم افزارهایی که رایگان و یا 
با مقدار کمتری هزینه پرایوت نامبر می دهند می گوید: 
»هیچ نرم افزاری وجود نــدارد که بتواند بدون نمایش 
شماره بر روی دســتگاه مورد نظر تماس بگیرد. تمام 
تبلیغات و اپلیکیشن هایی که ادعا می کنند پرایوت نامبر 

دارند واقعی نیستند.«
سیم کارت های بدون شماره با اســامی مختلفی روی 
گوشی ظاهر می شوند. گاهی نوکالرآیدی، گاهی نونامبر، 
پرایوت نامبر و آن ناون نامبر. او در جواب به اینکه فرق 
این اسامی چیست، جواب می دهد: »اگر فردی که با آن 
تماس می گیریم از سیستم عامل آی اواس استفاده کند، 
بر روی صفحه نمایشگر گوشی او نو کالر آیدی می افتد 
اما اگر اندروید باشد پرایوت نامبر نشان داده می شود.«

پیش از این خبرگزاری ایســنا در گزارشی درباره نحوه 
گرفتن سیم کارت پرایوت نامبر نوشته بود: »ظاهرا برای 
دریافت شماره های ناشناس، بالاترین مقام دستگاهی 
که تقاضای شماره ناشــناس دارد، یعنی وزارتخانه یا 
نهادهای نظامــی و انتظامی با بالاتریــن مقام وزارت 
ارتباطات نامه نگاری کــرده و در صورتی کــه نیاز به 
شماره ناشناس محرز شود و تشخیص دهند که نیاز به 
شماره هایی وجود دارد که شناخته نشوند، آن شماره را 
به اصطلاح پرایوت  می کننــد.« در همین رابطه محمد 
احســان خرامید رئیس مرکز روابــط عمومی وزارت 
ارتباطات درباره درخواســت برای خط های نونامبر به 
روزنامه هفت صبح می گوید: »درخواست نونامبر کردن 
خط یک فرایند حراستی-حفاظتی دارد که به هرکسی 
و در هر سطحی داده نمی شــود زیرا لزوم داشتن آن و 
اموری که ممکن است با استفاده از آن سیم کارت انجام 
شود مورد اهمیت است.« او همچنین توضیح می دهد:» 
این موضوع به دلیل امنیتــی خیلی عمومیت ندارد که 
تبدیل به یک مسئله شود و مرتبط با نهادهای امنیتی 

وپروتکل های حراست است.«
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 دقیقا دو هفته پیش در همین ستون نوشــته بودیم که به تازگی 
توجه برخی از اقتصاددانان به این موضوع جلب شــده که چگونه 
می توان با استفاده از اخبار جعلی و اطلاعات نادرست و گمراه کننده 
بر انتظــارات اقتصادی و حتی رفتار اقتصــادی مصرف کنندگان 
تاثیرگذاشت. یکشنبه هفته گذشــته نمونه ای شگفت آور و البته 
خوشــبختانه بی ضرر از این پدیده را دیدیم، آن هم زمانی که طلا 
فروشان در بســیاری از شهرهای کشــور با هجوم خریداران طلا 
مواجه شدند تا جایی که تصور کردند اتفاق خاصی افتاده به همین 
خاطر حتی برای مدتی دست از فروش کشیدند تا از دلیل حضور 

این همه خریدار خرد در بازار سر در بیاورند. 
همان طور که احتمالا می دانیــد )و البته می توانید گزارش کامل 
آن را در روزنامه هفت صبح چاپ سه شنبه هفته گذشته بخوانید( 
شایعه ای بی اساس در شــبکه های اجتماعی شکل گرفته بود که 
خرید حتی میزان کمی طلا در روز ســیزده ماه صفر می تواند به 
ثروتمند شدن شما منجر شود. همین شایعه به نسبت بی اهمیت 
صحنه هایــی از خریــداران مشــتاق و در صف ایســتاده و البته 
طلافروشــان بهت زده اما خوشحال را رقم زد. شــایعه ۱۳صفر 
اتفاق بی ضرری بود و به بازار نسبتا راکد طلافروش ها در ماه های 
محرم و صفر رونقی یک روزه بخشــید. البته در کنار خرید طلا، 
ظاهرا خرید جاکلیدی و جاســوئیچی هم رونق گرفته بود. ریشه 
این کارزار ظاهرا بازاریابی هم چندان مشــخص نیست. برخی از 
کاربرانی که در زمینه فروش زیورآلات فعالند پست هایی را درباره 
»فواید« خرید طلا در سیزدهم ماه صفر منتشــر کرده بودند اما 
مشخص نیست که سفارش دهنده اصلی این کارزار چه کسی بوده 
و آیا طرح بازاریابی مشخصی پشت آن بوده و یا اینکه شایعه ای به 
طور تصادفی رونق گرفته است.  اما آیا اخبار جعلی می توانند تاثیر 
زیانباری هم بر رفتار مصرف کنندگان و اقتصاد داشته باشند؟ پاسخ 
مثبت است. در ســال ۲0۱۴، مجموعه ای از اخبار جعلی درباره 
نظام بانکی بلغارستان باعث هجوم سپرده گذاران به بانک ها شد. 
طی یک هفته، سپرده گذاران نگران چیزی حدود ۱0 تا ۲0 درصد 
سپرده های موجود در دو بانک مهم بلغارستان را بیرون کشیدند 
چرا که اخباری جعلی درباره وضعیت نامساعد این بانک ها منتشر 
شده بود. انتشار گسترده اخبار جعلی درباره نظام بانکی به خصوص 
اگر با مجموعه ای از حملات سایبری همراه شود احتمالا می تواند 
تاثیر مخربی بر اقتصاد هر کشوری داشته باشد. برای مقابله با اخبار 
جعلی، معمولا نخستین گامی که به آن اشــاره می شود آموزش 
شهروندان است. اما واقعا خیلی نمی توان به شهروندان امید داشت. 
نه اینکه بخواهم توانایی ادراکی شهروندان را زیر سوال ببرم ولی 
بالاخره شــهروندان به طور حرفه ای با اخبار و اطلاعات سروکار 
ندارند و نمی توان از آن ها انتظار داشــت که مانند روزنامه نگاران 
حرفه ای در تشخیص اخبار جعلی توانمند باشند. برخی پژوهش ها 
هم نشــان داده که شــهروندان در نهایــت آن اطلاعاتی که باب 
میلشــان اســت را مدنظر قرار می دهند و به بیان دیگر حرفی را 
باور می کنند که دلشان می خواهد باور کنند. همچنین تجربیات 
شخصی افراد هم در واکنش آن ها به اخبار جعلی موثر است، برای 
مثال در مورد بلغارستان، سابقه بحران بانکی باعث شد که سپرده 
گذاران خیلی راحت تر اخبار جعلی مربوط به بحران تازه در نظام 
بانکی را باور کنند. با این حال، این را هــم باید در نظر گرفت که 
هرچند به نظر می رسد که افراد کم و بیش هر خبر بی در و پیکیری 
را باور می کنند اما در نهایت آنقدرها هم ســاده لوح نیستند. برای 
مثال، در مورد شایعه ۱۳ صفر، خرید طلا در نهایت اقدام پرریسکی 
نیست. بعید اســت یا حداقل باید امیدوار بود که وادار کردن افراد 
عادی با کمک اخبار جعلی به اقدامی مهلک علیه کل اقتصاد فعلا 
شانس چندانی برای موفقیت ندارد.  اما خب، تجربه ۱۳ صفر امسال 
نشان داد که توان شکل دهی اخبار جعلی به رفتار مصرف کنندگان 

و البته خوش باوری خریداران را هم نباید دست کم گرفت. 

با تشکر از خريد شما 

ستون دوشنبه
آرش پورابراهیمی

یک    رامین
و   یک استقلال

در تیم نکونام به جز 
رضائیان، بازيکن ديگری 

فصل را خوب شروع 
نکرده است صفحه 12

 قيمت 10000 تومان

مصطفی آرانی|بازداشت پاول دورف، 
بنیان گذار و مدیرعامل پیام رسان تلگرام 
در فرانسه یکبار دیگر شکافی بزرگ در 
دنیای فناوری را نمایان کرد. شــکافی 
که در یک طرف آن تلگرام و شــبكه 
ایكس قرار دارند و در سمت دیگر آن، 
متا و گوگل. شکاف بین راستگراهای 
ضدسیستم های کنترل کننده غربی با 
سرمایه دارهایی که آنقدر درآمد دارند 
که برای کســب پول بیشتر، انگیزه ای 
برای قرار گرفتن در مقابل دولت های 
خود ندارند. ماجرا چیست و کدام یک 
در نهایت موفق خواهند شــد؟ قصه را 
باید از حکایت بامداد جمعه آغاز کنیم. 

 چه شده است؟
دورف ۳9ساله ظاهرا با جت خصوصی 
خود بــه آذربایجان رفته بــود. چرا؟ 
نمی دانیم ولی برخی می گویند سفر او 
به  این کشور بعد از سفر پوتین، برای آن 
بوده که مقامات آذری واسطه شوند تا 
فیلترینگ تلگرام در روسیه از بین برود. 
روسیه از سال ۲0۱۸، تلگرام را فیلتر 
کرده؛ چون دورف امکان رمزگشــایی 
پیام های خصوصی کاربران را به مقامات 
روس نداده اســت. به هر حــال او بعد 
از این ســفر، آن طور که گفته شده به 
همراه یک زن با جت شخصی خود به 
فرانســه می رود و پس از فرود آمدن 
هواپیما، او در فرودگاه پاری- لو بورژه 
در پاریس، بازداشــت می شود. چرا او 
بعد از سال ها اقامت در دوبی، به فرانسه 

رفته، مشخص نیست.
آنچه فعلا قطعی اســت، این است که 
او به خاطــر تخلفاتی مربــوط به این 
برنامه پیام رسان دستگیر شده است. 
حکم دســتگیری در واقع، مقدمه ای 
بر تحقیقات اولیــه از او بوده اســت. 
نهادی که خواستار این تحقیقات و در 
نتیجه حکم بازداشــت او شده، آژانس 
پیشگیری از خشونت علیه خردسالان 
فرانسه اســت. اتهام وارد شــده این 
اســت که از تلگرام برای جرایمی مثل 
کلاهبرداری، قاچاق موادمخدر، جرایم 
سایبری و سازمان یافته مثل پدوفیلی 
یا رابطه جنســی با کودکان استفاده 
می شود ولی او اقدام موثری علیه این 
جرایم نکرده است. برخی می گویند در 
صورتی که همه اتهامات علیه وی تایید 
شوند، ممکن است تا ۳0سال حبس در 

انتظار او باشد.
البته برخــی، تئوری دیگــری دارند. 
آن ها می گویند که با توجه به استفاده 

روس ها از تلگرام برای اقدامات نظامی 
)با وجود فیلترینگ(، ممکن است این 
اقدام پوششی باشــد تا دورف مجبور 
به همکاری با غرب برای ارائه اطلاعات 
مبادله شده در تلگرام توسط نظامیان 
روســی شــود. شــاید دلیل حرص و 
جوش خوردن های مقامات روسی هم 
جدی بودن این احتمال باشــد. سفیر 
فرانسه در روسیه خواستار دسترسی 
کنسولی به دورف شــده است. این در 
حالی است که دورف تابعیت فرانسه را 
هم دارد و البته تابعیت امارات متحده 
عربی؛ جایی کــه در حال حاضر، مقر 
تلگرام اســت و البته تابعیت کشوری 
کوچک و جزیره ای به نام سنت کیتس 

و نویس.
 آزادی خواهان در برابر 

قانون گرايان
فضای مجــازی مــا در حال حاضر در 
تسخیر ســه گروه اســت: چینی ها، 
آزادی خواهان و قانون گرایان. منظور 
از چینی ها دو پلتفــرم »تیک تاک« و 
»وی چت« اســت. با آن ها فعلا کاری 
نداریــم. آزادی خواهــان، دو پلتفرم 
»شبكه ایكس« و »تلگرام« را در دست 
دارنــد؛ پلتفرم هایی با نظــام مالکیت 
یکســان. کل سهام شــبكه ایكس در 
اختیار ایلان ماسک است و تقریبا کل 
ســهام تلگرام در اختیار پاول دورف. 
نظام درآمدی این شبکه ها هم مشابه 
است. درآمد از تعداد کاربران، تبلیغات و 
البته فروش اکانت های پرمیوم یا همان 

تیک آبی دار.
ایلان ماسک، یک آمریکایی است و در 
ســال های اخیر به جمهوری خواهان 
آمریکایی نزدیک شــده که به آزادی 
سیاســی مطلق و البته اخلاق گرایی 
محافظه کارانه اعتقاد دارند. ماســک 
تلاش کــرده، شــبكه ایكــس را به 
پلتفرمی برای آزادی سیاســی مطلق 
تبدیل کند ولی هنــوز هم به برخی از 
سازمان های تروریستی شناخته شده 
)با اســتانداردهای غربی( اجازه ظهور 
و بــروز نمی دهــد ولــی از آن طرف، 
برخــلاف اعتقــادات خــود در حوزه 
جمعیت و خانواده، سیاست مربوط به 
هرزه نگاری توییتر را هم تغییر نداده و 
اشتراک گذاری محتواهای غیراخلاقی 
در این شبکه قانونی است. )این یکی از 
موانع جدی عدم رفع فیلتر شبكه ایكس 
در ایران اســت(. اما از آن سو دورف، 
اگرچه ظاهرا عقایدی سیاسی نزدیک 

به ایلان ماسک دارد )و مثلا با مجری 
راستگرا یعنی تاکر کارلسون مصاحبه 
می کند(؛ ولی تقریبا به هر ســازمان 
سیاســی یا نظامی در جهان در شبکه 
خود تریبون داده و از آن سو کمی پیچ 
موضوعات غیراخلاقی را سفت تر گرفته 
است؛ هرچند که برخی می گویند در 
آپدیت های جدید تلگرام قرار اســت 

محتوای غیراخلاقی هم آزاد شود.
در این میان مشکل جدی که دامن گیر 
دورف شده، این اســت که اخیرا این 
پلتفرم چه در ایــران و چه در خارج از 
کشور برای رد و بدل کردن محتواهای 
غیراخلاقی کودکان مورد استفاده قرار 
گرفته و این شبکه اقدام موثری برای 

مقابله با آن نکرده است. 
در برابر این گروه، قانون گرایان )باز هم 
برمبنای اســتانداردهای غربی( قرار 
دارند. گروه متا شــامل »فیسبوک«، 
»واتســاپ« و البته گوگل بــا موتور 
جســت وجوی خود و نیز »یوتیوب«، 
بزرگ ترین ســایت اشــتراک گذاری 
محتــوای ویدئویــی در جهــان. این 
گروه به شدت اســتانداردهای غربی، 
چه در زمینه محتوای غیراخلاقی )به 
طور مشــخص هرزه نگاری و تصاویر 
برهنه( را اعمال می کننــد و در مورد 
مقابله با محتواهای سیاســی که نظام 
سیاسی غرب نمی پسندد، تا آنجا همراه 
هستند که حتی حساب های کاربری 
رئیس جمهور آمریکا را هــم )پس از 
وقایع حمله به کنگره آمریکا( مسدود 

می کنند.
به این ترتیب، اگر بُرداری وجود داشته 
باشد بین آزادی و محدودیت؛ در مورد 
آزادی مسائل جنســی و غیراخلاقی؛ 
شبكه ایكس در افراطی ترین وضعیت 
آزادی قرار گرفته و پس از آن، تلگرام 
قرار دارد. در این میان تیک تاک چینی 
ـردار در بخش  را داریــم و آن طرف بُـ
محدودیت، گروه متــا و یوتیوب قرار 
دارنــد.  اما اگر بُرداری وجود داشــته 
باشد در مورد آزادی مسائل سیاسی، 
تلگــرام در افراطی ترین وضعیت قرار 
گرفته و پــس از آن بــا فاصله اندکی 
شبكه ایكس قرار دارد و پس از آن گروه 
متا و یوتیوب. تیک تاک چینی هم در 
افراطی ترین وضعیت محدودیت برای 
پیام های سیاسی قرار دارد. البته بیشتر 
پیام های علیه چین و در مورد پیام های 
علیه غــرب وضعیت نســبتا مطلوبی 

دارد. ادامه در صفحه 03

سیمای
مرد آشوبگر 

در جوانی

بازار سیم کارت های  نونامبر! 

پاول دورف، موسس و 
مدير تلگرام در پاريس 

بازداشت شد. آيا اين 
آغاز قانونگرايی در 

اين پیام رسان است يا 
پايان آزادی بیان؟

گزارشی درباره نشت سیم کارت های 95 میلیون 
تومانی ناشناس به بازار

وداع    با    مرد    نیکوکار 
درباره هاشم سلیمی 

آشتیانی و... صفحه 04

انتقام  آغاز   شد 
هفت نکته از حمله حزب الله

به سرزمین های اشغالی
صبح روز یکشنبه چهارم شهریور، حزب الله

لبنان از مرحله اول عملیات در واکنش به ترور 
فؤاد شکر با شلیک ۳۴0راکت کاتیوشا و پهپاد به 

اسرائیل خبر داد. این حمله به شمال سرزمین های 
اشغالی صورت گرفت و همزمان با این اتفاق، 
گالانت وزیرجنگ اسرائیل، برای ۴۸ساعت 

وضعیت اضطراری اعلام کرد... صفحه 02

چند هفته ای می شود که قیمت خودروها در بازار آزاد 
فروکش کرده و در واقع به یک تعادل نسبی رسیده است. 
با همین واردات قطره چکانی خودرو، شاهد هستیم بازار 
از لحاظ قیمتی دچار ریزش شده و در واقع فاصله قیمتی 
بین خودروهای کارخانه و بازار کم شده است. واقعیت 
این اســت اگر در بر همین پاشنه بچرخد، شاهد ریزش 
بیشتر قیمت ها نیز خواهیم بود. همین موضوع این آلارم 

را می دهد که واقعا بازار خودرو نیازی به قیمت گذاری 
دستوری ندارد و اگر روند واردات خودرو سرعت بگیرد 
بازار خودروهای داخل نیز به تعادل می رســد و در واقع 
خودروها به  قیمت واقعی و ارزش خود عرضه خواهد شد. 
البته که درست است بازار در رکود خرید و فروش به سر 
می برد اما نمی توان منکر ریزش قیمت ها به دلیل فرآیند 

واردات شد. ادامه در صفحه 05
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دردســری جدی بــرای دانشــجویان 
ایرانی پیش آمده اســت. لیبجن )لیبگن 
یا لایب جن هم می گوینــد( بزرگ ترین 
کتابخانه آنلاین و رایگان جهان دیگر در 
دسترس نیست. البته ممکن است همین 
حالا بــه آدرس این وب ســایت بروید و 
ببینید که همه چیز سر جایش است، حتی 
می توان در آن جست وجو کرد و به آدرس 
کتاب هم رســید ولی دیگر دانلود ممکن 
نیست. چه شــده است؟ برخی می گویند 
این مشــکلات دوره ای این سایت است 
و به زودی مرتفع می شــود. برخی دیگر 
می گویند ایــن بار ماجرا جدی اســت و 
احتمالا این سایت با برخورد قانونی روبه رو 
شده و دیگر خبری از آن آرمانشهر نیست. 
مگر لیبجن چه می کرد؟ و این اتفاق چه 
تاثیری در زندگی دانشجویان ایرانی دارد 

و حالا باید چه کرد؟
کتــاب در جهان به پول مــا خیلی گران 
اســت. مثالــی می زنم. در حــال حاضر 
پرفروش تریــن کتاب آمریکا بر اســاس 
فهرســت نیویورک تایمــز »هیل بیلی« 
است که در حقیقت خاطرات آقای ونس، 
معاون اول منتخب رئیس جمهور آمریکا 
اســت. اگر بخواهید این کتاب را بخرید 
باید دست کم 15 دلار پول بدهید. حالا 
فرض کنید که یک دانشجو برای نوشتن 
پایان نامه خود نیاز به 100 کتاب داشته 
باشد، در این صورت هزینه هنگفتی باید 
بکند که اصلا منطقی نیست. تازه هزینه 
کتاب های علمی که به این اندازه پرفروش 
نیستند هم خیلی بیشتر از 15 دلار است. 

حتی گاهی تا ۲ یا 3 هزار دلار!
ممکن اســت بگویید که خب دانشــجو 
می تواند به کتابخانه دانشــگاهش برود و 
از کتاب استفاده کند. حرف درستی است 
ولی کتابخانه ها معمــولا همه عناوین را 
ندارند. کتابخانه مرکزی دانشــگاه تهران 
110 هزار کتاب لاتین دارد. بیشتر آن ها 
به زبان انگلیسی است ولی خب زبان های 
دیگر هم هســت مثل فرانسوی و آلمانی 
و اســپانیایی و ... حالا در نظر بگیرید که 
ســالانه در آمریکا دســت کم 500 هزار 
کتاب منتشر می  شود. یعنی تقریبا 5 برابر 
کل کتاب های لاتین بزرگ ترین دانشگاه 
ایران از زمان تاســیس تاکنون! حالا در 

صورتی هم که کتاب موجود باشــد باید 
آن را امانت بگیریــد که تعداد کتاب قابل 
امانت محدود اســت و دردسرهای دیگر 
مثل اینکه در اغلب اوقات دسترســی به 
کتابخانه یک دانشــگاه برای دانشجویان 
دانشگاه های دیگر یا پژوهشگران مستقل 
کاری دشوار است. خلاصه دانلود کتاب راه 

فوق العاده بهتری است. 
لیبگن که برخی آن را یک پروژه روســی 
می داننــد اساســا آمده بود کــه جلوی 
ســرمایه داری غرب در بازار بزرگ کتاب 
بایستد و ظرف 1۲ سال از سال ۲010 تا 
ســال ۲0۲۲ تعداد کتاب های خود را به 
شصت میلیون کتاب رسانده بود! همین 
هم باعث شد که یکی از غول های همان 
مارکت سرمایه داری یعنی انتشارات الزویر 
شکایتی علیه این ســایت تنظیم کند و 
در آمریکا در ســال ۲015 حکمی صادر 
شــود و دامنه libgen.org از صاحبان 
ناشناس این سایت گرفته شود. اما لیبگن 
در دامنه های دیگر به کار خود ادامه داد 
من جمله همین دامنه libgen.is که در 

نهایت کارش به اینجا ختم شد. 
جالب خواهد بود اگر بدانید که این سایت 
به خاطر نقــض کپی رایت در بســیاری 
از کشــورهایی که اینترنت بسیار آزادی 
دارند فیلتر است. بریتانیا، فرانسه، آلمان، 
یونان، ایتالیا، بلژیک، هلند و حتی روسیه. 
چطور شد؟ چرا باید در روسیه هم فیلتر 
شود؟ در روسیه هم گفته شد که انتشارات 
اسپرینگر شکایتی علیه این سایت ترتیب 
داده اســت و خب در آن وقت که رابطه 
روســیه و غرب خیلی خــراب نبود، این 

سایت طبق آن شکایت فیلتر شد.  
به این ترتیب دسترسی دانشجویان ایرانی 
و بهتر است بگوییم دسترسی دانشجویان 
کشورهای در حال توسعه جهان به کتب 
جدید کاملا قطع شده است. موضوعی که 
می تواند کاملا روی کیفیت پایان نامه ها 
یا کتاب هایی که نوشــته می شــود تاثیر 
بگذارد. مخصوصا به خاطر اینکه در بهار 
امسال هم یک سایت دیگر از همین دست 
معروف به زد لایبراری )کتابخانه زد( هم با 
برخورد پلیس آمریکا روبه رو شد و برخی 

از سرورهای آن توقیف شد. 
البته نباید خیلی ناامید بود چون راه  هایی 

هنوز هســت. برخی می گوینــد دامنه 
libgen.li هنوز کار می کند هر چند که 
شکل و قیافه سایت مثل لیبجن خودمان 
خیلی منظم و مرتب نیســت و آدم توی 
آن گم می شود. ظاهرا کتاب های کمتری 
هم در سرورهای این سایت هست. برخی 
دیگر سایتی مثل آناس آرشیو را معرفی 
می کردند ولی مشکل این سایت این است 
که برای هــر دانلود بایــد در صف انتظار 
ایســتاد و این صف ممکن است تا یازده 
دقیقه هم طول بکشد. البته علیه همین 
سایت هم در هلند پرونده قضایی تشکیل 
شــده و بعید نیســت که دیر یا زود علیه 
آن اقدام شود. به هر حال فعلا باید با این 
وضعیت خو کرد تا ببینیم بعدا چه خواهد 
شد. فعلا یک تحریم دیگر به تحریم های 
ما اضافه شده اســت. تحریم کتاب های 
جدید. کتاب هایی که می توانســتیم داغ 
داغ نسخه ۲0۲4 آن را همزمان با غربی ها 
بخوانیــم. اجازه هســت بگوییم مرگ بر 

سرمایه داری؟

   یک خبر بد دیگر
در این میانه خبر آمد که وب سایت فری 
پیپر در ایران هــم می خواهد به کار خود 
پایان بدهــد. دلیــل آن هزینه های زیاد 
نگه داری و توسعه سایت و گسست میان 
تیم فنی سایت بیان شده است. فری پیپر 
چه می کرد؟ وقتی شما دنبال یک مقاله 
علمی بودی و به آن می رســیدی معمولا 
سایت های خارجی به تو می گفتند که باید 
اشتراک بخری تا آن را بتوانی بخوانی ولی 
فری پیپر با گرفتن آدرس doi که مختص 
مقالات علمی اســت آن را دانلود می کرد 
و به تو ارایه می داد. ســایت های دیگری 
البته هســتند که در ایــن زمینه بتوانند 
کمک کنند. در میان ایرانی ها ایران پیپر 
یا در میان خارجی ها اسکای هاب که در 
واقع الگوی همه سایت های ایرانی در این 
زمینه بود ولی دانشجویان ایرانی در توییتر 
از فقدان فری پیپر خیلی ناراحتند چون 
رابط کاربری خوبی داشت و البته مجموعه 
به روز و پر تعدادی از مقالات. این سایت 
گفته تاکنــون به 5 میلیون پژوهشــگر 
ایرانی خدمت رســانی کرده است. عدد 

واقعا بزرگی است!

همزمان با اربعین حســینی روز یکشنبه مراسم 
عزاداری هیات های دانشــجویی در حسینیه امام 
خمینــی)ره( و در حضور رهبر انقلاب اســلامی 

برگزار شد.
آیت الله خامنه ای در این مراســم،  هــدف از قیام 
امام حســین)ع( را مقابله با ظلم و جور خواندند و 
گفتند: »شیوه های مقابله جبهه حسینی با ظلم و 
جور به تناسب شرایط متفاوت است؛ این مقابله در 
دوران شمشیر و نیزه به یک گونه است و در دوران 
اتم و هوش مصنوعی به گونــه ای دیگر. در دوران 
تبلیغات با شــعر و قصیده و حدیث، شیوه خاص 
خود را داشــت و در دوران اینترنت و کوانتوم نیز 

شیوه های دیگری را باید به کار گرفت.
رهبر انقلاب اســلامی در بین دو نماز در سخنانی 
با اشــاره به زیــارت عاشــورا، کارزار میان جبهه 
حســینی و جبهه یزیدی را مستمر و تمام نشدنی 
و در عین حال نحوه این کارزار را به تناسب شرایط 
و اقتضائــات متفــاوت خواندند و تاکیــد کردند: 
»انقلاب اسلامی ایران، فرصت و میدان وسیعی را 
در مقابل جوانان گشوده است و باید از این فرصت، 
با برنامه ریزی و شناخت صحیح وظیفه، اقدام لازم 
و به موقع را در جهت اهداف عالیه انقلاب انجام داد 

تا زمینه پیشرفت، فلاح و رستگاری فراهم شود.
 شیوه های مقابله جبهه حسینی با ظلم و جور به 
تناسب شرایط متفاوت است، این مقابله در دوران 
شمشــیر و نیزه به یک گونه است و در دوران اتم و 

هوش مصنوعی به گونه ای دیگر. در دوران تبلیغات 
با شعر و قصیده و حدیث شیوه خاص خود را داشت 
و در دوران اینترنت و کوانتوم نیز شیوه های دیگری 

را باید به کار گرفت.
این وظیفه در دوران دانشــجویی به یک گونه 
است و در دوران مســئولیت به گونه  دیگر. مقابله 
جبهه حسینی با جبهه یزیدیان، همیشه به معنای 
تفنگ به دست گرفتن نیســت؛ بلکه باید درست 
اندیشید، درست ســخن گفت، درست شناسایی 

کرد و وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد.
اگر در این مسیر حرکت کردیم، زندگی، معنا و 
هدف پیدا می کند. جوانان باید دوران کنونی را که 

به برکت انقلاب اسلامی، میدان وسیعی در مقابل 
آنها گشوده شده است، قدر بدانند و با برنامه ریزی 
و مطالعه و فکر صحیح که لازمه آن آشنایی با قرآن 

و تامل در آن است، اقدام به موقع انجام دهند.
این اقدام به موقع، گاهی در محیط دانشگاه معنا 
پیدا می کند، زمانی در فضای اجتماعی یا سیاسی 
لازم اســت و گاهی هم این اقــدام، در راه کربلا و 

فلسطین و اهداف عالیه ضرورت پیدا می کند.
اســتفاده جوانان از این فرصــت تاریخی، به 
معنای فلاح و رستگاری است و اگر از این فرصت 
استفاده و به وظیفه عمل نشود، نتیجه آن خسران 

خواهد بود.

بزرگ ترین سایت دانلود رایگان کتاب های گران خارجی دیگر فعال نیست!

شیوه های مقابله با ظلم در دوران شمشیر یک گونه است، در دوران اتم و هوش 
مصنوعی به گونه ای دیگر

یک بحران پنهان آکادمیک رهبر انقلاب: کارزار جبهه حسینی 
با جبهه یزیدي  تمام  نشدنی است

    خبر روز

در هفته ای که گذشــت اســتارتاپ یک 
زوج ایرانی ساکن امارات، به فینال جایزه 
 Global Startup( جهانی اســتارتاپ
Awards( راه پیدا کرد. کیارش واحدی 
و فروغ فیروزی حدودا یک ســال و شش 
ماه پیش یک اســتارتاپ رمزارزی به نام 
PaybyBit PSP را راه اندازی کردند. این 
زوج ایرانی به ترتیب در سمت مدیرعامل 
و مدیــر طراحی فعالیــت می کنند. این 
اســتارتاپ توانســته در رقابت با بیش از 
3۲ هزار نامزد از 1۲0 کشــور، در میان 
استارتاپ های نهایی قرار بگیرد. کیارش 
واحدی پیش از این در ایــران مجموعه 
»اینوســتلند« را راه اندازی کــرده بود و 
همایش های مختلفی در زمینه رمزارزها 
و بلاکچین در دانشگاه تهران و امیرکبیر 

برگزار می کرد.
کســب و کار این زوج، پیش از این برنده 
دو جایزه در ســطح خاورمیانه شده بود 
و حالا توانســته بــه فینــال جهانی این 
رقابت هــا راه پیدا کند. ســال گذشــته 
استارتاپ PaybyBit بین 10 استارتاپ 

برتر هوش مصنوعی و وب3.0 در منطقه 
خاورمیانه قرار گرفت و با کســب بیش از 
8000 رأی مردمی و اکثریت آرای هیات 
داوران، برنده جوایز بهترین اســتارتاپ 
وب 3.0، اســتارتاپ هــوش مصنوعی و 
همچنیــن انتخاب مردمی شــد. رویداد 
Global Startup Awards  رقابتی 
چندمرحله ای است که در آن استارتاپ ها 
در حوزه های مختلف فنــاوری، ازجمله 
هوش مصنوعــی، بلاکچین و ســلامت 
دیجیتال با هــم رقابــت می کنند. این 

رویداد که به اســکار استارتاپ ها معروف 
اســت، ادعا می کند بزرگ ترین مسابقه 
مستقل در اکوسیستم استارتاپی جهان 
اســت و 1۲0 کشــور هر ســاله در آن 
شــرکت می کنند. این رویــداد می تواند 
فرصتی مناســب برای استارتاپ ها باشد 
تا ســرمایه گذار جذب کنند، شبکه های 
تجاری قوی بســازند و در سطح جهانی 
شــناخته شــوند. این رقابت هرساله در 
دانمارک برگزار می شــد اما امســال به 
اســتانبول آمده اســت. PaybyBit در 
مرحله نهایی این رویداد در زیرگروه وب 

3.0 با ۷ استارتاپ دیگر رقابت می کند. 
اســتارتاپ پی بای بیت که بــه طور کلی 
به معنای »پرداخت با بیتکوین« اســت 
پلتفرمــی برای کســب و کارهاســت تا 
پرداخت با رمــزارز را برای آن ها ســاده 
و بی دردســر کند. ایــن پلتفرم بــا ارائه 
راهکارهــای جامع، امن و بــدون نیاز به 
دانش فنی این حوزه، به کســب وکارها 
کمک می کند در دنیای رمزارزها، حضور 

فعال و مؤثری داشته باشند.  

زوج ایرانی در فینال اسکار استارتاپ ها

مهدی سنایی، معاون 
امورسیاسی دفتر 

رئیس جمهور کیست؟
رئیس دفتر رئیس جمهور 

روز سوم شهریور در حکمی 
مهدی سنایی را به سِمت 
معاون امورسیاسی دفتر 

رئیس جمهور منصوب کرد. 
چهره مهدی سنایی از زمان 
انتخاب و در شرایطی که به 

پزشکیان درمورد مسائل 
بین المللي در مناظره های 
انتخاباتي مشورت می داد، 

شناخته شد.
مهدی سنایی، دیپلمات و 
سیاستمدار ایرانی است 
که به عنوان سفیر سابق 
ایران در روسیه شناخته 
می شود. او متولد 1347 

است و تحصیلات خود را در 
رشته علوم سیاسی و روابط 

بین الملل به پایان رسانده 
است. مهدی سنایی از سال 

2013  تا 2019 به عنوان سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در 
فدراسیون روسیه فعالیت 

کرد و بعد از بازگشت از 
روسیه، به عنوان مشاور ارشد 
بین الملل رئیس جمهور ایران 

منصوب شد. او همچنین در 
مجلس شورای اسلامی در 

دوره هاي هشتم و نهم به 
عنوان نماینده مردم همدان 

و عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی نیز فعالیت 

داشته است. او در دانشگاه 
تهران به عنوان دانشیار 

فعالیت می کند و گروه 
مطالعات روسیه در دانشکده 

مطالعات جهان دانشگاه 
تهران را در سال 13۸۶ و 
مرکز مطالعات غیردولتی 

ایران و اوراسیا با عنوان 
ایراس را در سال 13۸3 

خورشیدی بنیان گذاشته 
است. وی تا به حال چندین 

کتاب تالیف و ترجمه نموده و 
چند اثر نیز از او به زبان های 
خارجی منتشر شده است. 

آخرین تالیف مهدی سنایی 
به فارسی، کتاب »روسیه: 

جامعه، سیاست و حکومت« 
است که چاپ چهارم آن 

توسط انتشارات سَمت 
در سال 1401 منتشر شد. 

سنایی به سه زبان انگلیسی، 
عربی و روسی تسلط دارد. 

او همچنین، رایزنی فرهنگی 
سفارت خانه های ایران در 

قزاقستان و روسیه را تاسیس 
نموده و بین سال های 1373 

تا 13۸2، در این دو کشور 
به عنوان رایزن فرهنگی 

ایران فعالیت کرده  است. در 
سوابق اجرایی مهدی سنایی، 
مسئولیت مؤسسه فرهنگی- 

منطقه ای اِکو نیز به مدت دو 
سال دیده می شود. همسر 

مهدی سنایی، زینب یونسی، 
مترجم زبان روسی و دختر 

علی یونسی است. او در سال 
2019، دختر خود را در روسیه 
به دلیل آنچه از سوی سفارت 

ایران سکته مغزی اعلام 
شده بود، از دست داد. مهدی 

سنایی به فارسی و روسی 
تالیفاتی دارد و همچنین 
دست به ترجمه دو کتاب 

زده است که هر دو مرتبط 
با سیاست خارجی روسیه 

بوده اند.
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آهنگ محســن یگانه و ســیم کارت 
بــدون فیلتــر اربعینــی مهم ترین 
موضوعاتــی بودند که از روز شــنبه 
ذهن بســیاری از کاربران شبکه های 
اجتماعــی را درگیر خــود کرد. چه 
ماجرایی پشت این دو خبر بود و چرا 

بسیاری از افراد را حساس کرد؟
   تصویر موجه برای آقای کلاهبردار

آخریــن موزیک محســن یگانه اول 
شــهریور ماه به بــازار آمــد. برای 
طرفــداران او خبر همیــن جا تمام 
می شــد اما نام یک چهره مشکوک 
برای میکس و مسترینگ این قطعه 
کنجکاوی های دنبال کننده های اخبار 
کلاهبرداری های مالی را برانگیخت. 
»ف.فرزین« )اسمی که صدا و سیما 
به اختصار بــرای این فــرد معرفی 
کرده(، مدیر یک شرکت هرمی به نام 
یونیک فاینانس بوده که یک استودیو 
ضبط موسیقی در امارات دارد اما به 
اتهــام فعالیت هــای کلاهبردارانه از 
طریق پلیس بین الملل برای او اعلان 

وضعیت قرمز شده است.
سه روز از انتشــار »بترس« اثر آخر 
محسن یگانه می گذشــت که برای 
اولین بار کانال تلگرامی وب آموز به نام 
»ف.فرزین« در تهیه این آهنگ اشاره 
کرد. کانالی که می گوید مشخصا فقط 
روی اخبار کلاهبرداری های اینترنتی 
و جرایم رایانــه ای تمرکز دارد. بعد از 
چند روز هشــدار، محسن یگانه ابتدا 
کامنت گذاشــتن را در صفحه خود 
محدود و ســپس در قــدم بعدی نام 
مشکوک میکس و مسترینگ را حذف 
کرد. البته یگانه اولین نفری نبوده که 
موزیک خود را به این استودیو برده و 
پیش از او چهره های بسیار معروفی از 
خواننده های ایرانی خارج نشین هم 
سابقه همکاری با این فرد را داشته اند. 
درباره شرکت »یونیک فاینانس« چه 
می دانیم؟ قوه قضائیه تا امروز اگرچه 
نام این فرد را معرفــی نکرده اما صدا 
و ســیما در اخبار ۲0:30 اعلام کرده 
که »فــردی به نام فرزین« موســس 

این شــرکت هرمی بوده که آن را از 
ســال های 1395 تا 139۷ مدیریت 
می کرد. جالب اینکه نامی که در این 
خبر به آن اشاره شده سه سال پیش 
کاور آلبــوم یک رپر بســیار معروف 
ایرانی را در ان اف تــی خرید. ارزش 
تقریبی پولی کــه برای کاور پرداخت 
شد آن زمان برابر حدود 10 میلیارد 

تومان بود.
یونیک فایننس خود را به عنوان یک 
کارگزار بورس معرفــی و با نمایش 
آپارتمان هــا، ویلاهــا و خودروهای 
لوکس لیدرهای خود دیگران را اغوا 
به این ســرمایه گذاری می كرد. این 
شــرکت وجوه مردم را می گرفت و 
ســودهای بالا به آنهــا می پرداخت 
اما از یــک مرحله به بعــد که تعداد 
جذب مشــتری بالا می رفت، سود 
هر گروه را از وجوه مشتریان جدید 
تامین می کرد. صدا و سیما در اولین 
گزارش های خبری خود نوشته بود 
که برآورد می شود این شرکت بیشتر 

 گزارش روز

موزیسین کلاهبردار و سیم کارت بدون فیلتر ایرانی
نگاهی به دو خبر جنجالی اول این هفته که کاربران شبکه های اجتماعی را کنجکاو کرد

از 40 هزار مالباخته داشته باشد.
اتهام آنها کلاهبرداری شــبکه ای بود 
که در ادامه بررســی های قوه قضائیه 
هفت نفر از مدیران که ساکن ترکیه 
و امارات و مالزی بودند تحت تعقیب 
قرار گرفتند و پلیس اینترپل برای نام 
آنها اعلان قرمز صادر کــرد. یونیک 
فایننس ادعا می کرد کــه یک دفتر 
مرکزی در سوئیس دارد که بررسی ها 
نشــان داده نه تنها در سوئیس بلکه 
در هیچ جــای دنیا چنین شــرکتی 
وجود خارجی نداشته. زمان بازداشت 
برخــی از لیدرها گفته می شــود که 
گردش مالی آنهــا برابر 6۷0 میلیارد 

تومان بوده.
این فرد مورد نظر هم برای معرفی و 
پرزنت خود بــه عنوان مهندس صدا 
فعالیت هــای زیادی داشــته. برای 
مثال به نظر می رســد که دو مطلب 
تبلیغاتــی در یاهو و ســایت مدیوم 
درباره او منتشر شده که از او به عنوان 
مهندس صدای پیشــگام ایرانی نام 
برده است. همچنین 10 سال پیش 
به عنــوان یکی از اســاتید میکس و 
مســترینگ موزیک کشور در برنامه 
چند شــنبه با ســینا )یــک برنامه 

ماهواره ای( به عنوان مهمان حضور 
داشــت.  نکته جالب اینکه برخی از 
اکانت های توئیتری روز پیش اعلام 
کردند که بعد از انتشار رشته توئیت 
درباره این فرد، توئیت آنها ساسپند و 

حذف شده است.
   اینترنت خوب عراق

به تازگی افرادی که برای اربعین به 
عراق ســفر کرده بودند خبر دادند 
که اینترنتی که از سیم کارت ایرانی 
در این کشور استفاده می کند بدون 
فیلتر اســت. هاتف صالحــی، فعال 
سیالسی اصولگرا، روز شنبه در ایکس 
)توئیتر سابق( نوشــت: » تمامِ حظّ 
پیاده رویِ اربعین یک طرف؛اینترنتِ 
بدون فیلتر کشور عراق طرف دیگر!« 
به جز او علــی قلهکی، فعال اصولگرا 
و عضو ســابق جنبش دانشــجویی 
عدالتخــواه هم بــه فیلتــر نبودن 
سیم کارت ها در عراق اشاره کرده بود 
و البته از این وجه نوشت:» حکمرانیِ 
درســت یعنی اینکه وقتــی بخشِ 
قابــلِ توجهی از مردم کشــورت در 
خاک عراق هستند و اینترنت بدون 
فیلتر را تســت می کنند، حجم نتِ 
مصرفی شان کاهش می یابد، گوشی، 

کمتر داغ می شود و شارژِ آن بیشتر 
می ماند، سریع دســت به کار شوید 
و اســتخوانِ لای زخــم )فیلترینگ 
گســترده( را برداریــد!« به گزارش 
هفت صبح، تجربــه کاربرانی که این 
مدت در کشــورهای همسایه مانند 
ترکیه هم سیم کارت خود را رومینگ 
کرده اند نشان می دهد که با اینترنت 
اپراتورهــای ایرانی، به اینســتاگرام 
و تلگــرام و بقیــه وبســایت های 
فیلتر شــده بدون هیچ محدودیتی  
دسترسی داشــته اند. سال ها پیش 
ایرانیان در ســفر به کشور عراق باید 
ســیم کارتی از یکــی از اپراتورهای 
عراقی تهیه می کردند. آن زمان خرید 
سیم کارت از آسیاسل، زین و کورک 
تلکام، ســه اپراتور فعــال در عراق، 
ارزان تر از رومینگ ســیم کارت های 
داخلی درمی آمد. حالا ولی امســال 
اپراتورهای ایرانی بسته های ویژه ای 
برای ایرانیان در عراق معرفی کردند 
که با تخفیف به آنها فروخته می شود. 
برقراری تماس با همراه اول در عراق 
رایگان اســت و قیمت بســته های 
مکالمــه و اینترنــت ایرانســل هم 

تخفیف ویژه ای داشته است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
کیهان/ عصر ایران نوشت: »رای اعتماد نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به تمامی وزیران پیشنهادی، 
خلاف انتظار اصولگرایی رادیــکال ایرانی و تریبون 
اصلی آن، کیهان بود که روز چهارشــنبه خواســتار 
»حذف زاویه دارها« شــده بود. مــراد از زاویه دارها، 
وزیرانی اســت که به اقرار علیه خود به خاطر دفاع از 
مواضع اصلاح طلبانه تن نداده بودند و مشخصا دکتر 
ظفرقندی و احمد میدری را مصداق تفســیر خود از 
سخنان رهبری می دانستند اما پزشکیان در نطق آخر، 
بازی را تغییر داد و گفت فهرست با رهبری نهایی شده 
و هیچکس خــارج از توافق نیســت و در عین حال، 
مشخصا بر وزیر بهداشت انگشــت گذاشت تا بدانند 
نمی شود به گزینه های حداقلی یا توافقی رای دهند 
ولی خروجی های اصلی شورای راهبری و کمیته های 
تخصصی را بیندازند. مجلس هم از این نطق استقبال 
کرد و به هر 19وزیر رای داد و آرزوی کیهان برای تیتر 
»حذف زاویه دار ها« برآورده نشد؛ چون اصل موضوع، 
وجود خارجی ندارد و پزشکیان هم بی لکنت توضیح 
داد. وقتی از این تیتر مایوس شدند، رفتند سراغ خود 
رئیس جمهور و از او خواستند اظهارات خود را تصحیح 
کند: »جناب آقای پزشــکیان، ادعــای غیر واقعی 

جنابعالــی همان گونه کــه قابل پیش بینــی بود با 
استقبال گسترده دشمنان قسم خورده نظام روبه رو 
شده و از آنجا که جنابعالی رئیس جمهور همه مردم و 
تابلوی تمامیت نظــام مقدس جمهوری اســلامی 
هستید، انتظار آن است که اظهارات خود را تصحیح 
بفرمایید و راه را بر سوءاستفاده دشمنان سد کرده و 
آنان را مانند همیشه ناکام بگذارید.« اما همان گونه که 
نمایندگان خواست کیهان برای حذف یکی، دو وزیر 
را محقق نکردند تا ذوق کند تاوان تن ندادن به اقرار 
علیه خود از دست دادن وزارت است، رئیس جمهور 

هم تصحیح نکرده، چون غلط نبود که اصلاح کند.«

حمایت/ غلامعلی حداد عادل، رئیس شــورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی )ارگان سیاســی 
اصولگرایان( به مناسبت آغاز به  کار دولت اصلاح طلب 
چهاردهــم و رای آوری کامــل فهرســت وزرای 
پیشنهادی پزشکیان در مجلس، بیانیه ای صادر کرد 
که بخش هایی از آن را در ادامه می خوانید: »نخستین 
قدم را دکتر پزشکیان برداشت، آنگاه که برپایه دیانت 
و شــجاعت و صداقت خود و با معرفی فهرســتی از 
ســلیقه های مختلف سیاســی به مجلس و البته در 

چارچوب مبانی انقلاب اسلامی، راه را برای وفاق ملی 
باز کرد و مجلس نیز با رای اعتماد به همه آن فهرست، 
راه را برای دست یافتن به فضای همدلی و همکاری و 
کوتاه شــدن دیوار میان اصولگرایان و اصلاح طلبان 
هموار کرد. این اتفاق تازه می تواند در سپهر سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران پدیده مبارکی باشد، به شرط 
آن که دولت و مجلس و جریانات سیاسی و اصحاب 
رسانه از آن همچون نوزادی تازه  متولدشده نگاهداری 
و پرستاری کنند و اجازه ندهند افرادی از هر دو جناح 
که این وفاق و همدلی را خوش نمی دارند آن را عقیم 
و ابتر ســازند. مجلس ثابت کرد که پیام مقام معظم 
رهبری را در نخســتین دیدار با نمایندگان مجلس 
دوازدهم به خوبی دریافت کرده است. آنجا که رهبری 
از آنان خواســتند به  رئیس جمهور در تشکیل دولت 
کمــک کنند و پیــروزی رئیس جمهــور را پیروزی 

خودشان و پیروزی ملت محسوب کنند.«

شاقول/ بخشــی از تحلیل مشــرق نیوز از آینده 
حرکت دولت پزشــکیان: »دور از متن نیســت اگر 
بگوییم که مسئله اقتصادی به حدی برای دولت جدید 
پررنگ اســت که جای هیچگونه حاشــیه پردازی و 

پرداختن به علایق سیاسی را باقی نمی گذارد. قدرت 
خرید مردم، طی سالیان گذشته افت کرده، مالیات ها 
دچار افزایش بیش از حد شده اند، نرخ تورم به عنوان 
یکــی از اصلی ترین شــاخص های اقتصادی کاهش 
نیافته و بازار ایــران نیز بر اثر نبود نظــارت و پدیده 
»بی دولتی« دچار گرانی بی قاعده شــده است. این 
شــرایط می طلبد که دولت جدید با هــر ابزاری که 
معتقد است نتیجه بخش خواهد بود؛ به مقوله اقتصاد 
و بهبود معیشت مردم توجه ویژه داشته باشد. پر واضح 
است که اگر ابزارهای مدنظر دولت در کوتاه مدت هم، 
نشانه های ملموسی از اثربخشی نداشت؛ دولت باید 
فی الفور تغییر ریل دهد و از سمت دیگر یا از جناحین 
به ســمت بهبود اقتصادی گام بردارد. دقت شود که 
شاقول مسئله، توجه دولت به اقتصاد، ملموس بودن 
اثر اقدامات دولت اســت و کابینه چهاردهم بایستی 
نقشه راه خود را طوری بگســترد که مردم به صورت 
پله پله اثر اقدامات پزشــکیان را در زندگی های خود 
احساس کنند. برخی محافل تحلیلی معتقدند دولت 
پزشکیان اگر در گام اول تحرک اقتصادی خود، فقط 
و فقط بحث نظارت بر بــازار برای کنترل قیمت های 
افسارگیخته را سامان بخشد و شیب افزایش مالیات 

را کم کند؛ خواهد توانست نرخ تورم را چندین مرتبه 
و تا حد ملموسی کاهش دهد.«

تبریک!/ صفحــه وزارت خارجه ایــران به زبان 
انگلیسی، روز شنبه ســال روز استقلال اوکراین را به 
دولت و مردم این کشور تبریک گفت. در بیانیه وزارت 
خارجه کشورمان آمده اســت: »جمهوری اسلامی 
ایران، روز اســتقلال اوکراین را به دولت و ملت این 

کشور تبریک می گوید.«

اربعین/ ســیداحمد علم الهدی در سخنرانی روز 
اربعین در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر رضوی 
گفت: »امام خمینــی)ره( در دوران جنگ تحمیلی 
فرمودند »راه قدس از کربلا می گذرد« که برداشــت 
همه از جمله حضرت امام، این بود که اول مشــکل 
صدام و عــراق را حل کنیم و وقتی مــردم عراق را از 
چنگ صدام نجات دادیــم، بعد به دنبــال جنگ با 
صهیونیست ها و آزادی قدس برویم.« آن گونه که ایرنا 
روایت کرده، وی اضافه کرد: »آن روز شــاید کســی 
متوجه معنی این جمله امام نشــد، امــا امروز چند 
میلیون انسان با فرا رسیدن اربعین به سمت کربلا راه 

می افتند و مرگ بر اسرائیل می گویند و از صهیونیسم 
بیزاری می جویند و مســئله آزادی قــدس را فریاد 
می زنند و با آنچه امروز مشاهده می کنیم معنای حرف 
امام را که فرمودند »راه قــدس از کربلا می گذرد« را 

می توان درک کرد.

رجزخوان ها/ جلایی پور به خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت: »خالص گرایان حتــی در مجلس و در هنگام 
بررســی صلاحیت وزرای کابینه پزشکیان از موضع 
حذفی وارد شــدند و حتی به بدنه رای مجلس توجه 
نکردند. باز فکر کردند می شود به صورت حذفی پیش 
رفت و دیگران را تهدید کرد. در صورتی که در همین 
مجلس اصولگرا )بــا ترکیب اصولگــرا، خالص گرا و 
میانه رو( بالاخره سر اعضای دولت پزشکیان بحث شد 
و بالا رای دادند و به نظر من، دســتوری رای ندادند. 
اگرچه روشن است كه در این رای دادن عدم مخالفت 
رهبری با اعضــای کابینه موثر بود. کافی اســت به 
رجزخوانی های خالص گرایان در مجلس )به سخنان 
افرادی چون نبویان، رسایی و همراهانشان( مراجعه 
کنید. آنان از موضع قدرت، دیگران را به انواع القاب 
حذفی نسبت می دادند، آنان را سازش کار، فتنه گر و 

روحانی چــی می نامیدنــد. ضمنــا در شــرایطی 
خالص گرایان شکســت خوردند، که تقریبا بر تمام 
ارکان بوروکراسی تسلط داشتند و در انتخابات ١4٠٣، 
امکانات قوه مجریه حکومت را به نفع نامزد خود بسیج 
کردنــد. از موضــع معاونت اجرایــی رئیس جمهور 
دهداران سراسر کشور را در برج میلاد جمع کردند تا 
حمایت آن ها را برای پیروزی آقای جلیلی جلب کنند، 
اما هم در مرحله اول انتخابــات و هم در مرحله دوم 
انتخابات شکســت خوردند.« وی دربــاره ضرورت 
اصلاحات از سوی حاکمیت گفت: »شما دیدید وقتی 
حکومت دید دولت یک دست خوب کار نمی کند، به 
اصلاح  آن )از طریق پذیرش انتخابات رقابتی تر( کمک 
کرد. یا شما دیدید پس از ترور شــهید هنیه )رهبر 
حماس( جمهوری اسلامی پخته و عاقلانه با موضوع 
مواجه شد. لذا شما پذیرش تغییرات در حاکمیت را 

به صورت تدریجی می بینید.«

تغییر مشــی/ عباس عبدی طی یادداشــتی در 
روزنامه اعتماد، با بیان اینکــه رای آوری همه وزرای 
پیشنهادی پزشکیان در مجلس، موجب استنتاج های 
منفی میان برخی منتقدان وضع موجود شود، نوشت: 

»در واقع شــاید بتوان گفت که داســتان سوارشدن 
ملانصرالدین و پسرش بر الاغ بود که به هر نحوی سوار 
آن شدند، مورد اعتراض و تمسخر عده ای قرار گرفت. 
اگر کابینه پیشــنهادی رای نمــی آورد، به یک گونه 
تخطئه می کردند، اگر حمایت نمی شد، به گونه دیگر، 
حالا که رای آورده به شکل دیگری نقد و حتی محکوم 
می کنند. طرف چند روز در ســتاد تبلیغاتی فعالیت 
کرده، انتظار دارد که رئیس جمهور در تعیین کابینه 
ملاحظــات او را مدنظــر قــرار دهد. البتــه چنین 
خواسته ای در حد متعارف ایرادی هم ندارد، خوب هم 
هست، ولی یک لحظه از خودش نمی پرسد که پس 
چرا رئیس جمهور در تعیین کابینــه نباید با عناصر 
اصلی ساختار قدرت هماهنگی کند؟ فرض کنیم که 
نباید چنین کند، خب مجلس به وزرایش رای ندهد 
چه می شود؟ آیا او را محکوم نمی کنیم که چرا پیش از 
این، هماهنگ نکرد تا دچار این مشکل نشود؟ واقعیت 
این است که وارد دوران جدیدی از سیاست شده ایم. 
الگوی کنشگری قدیم در همه گرایش های سیاسی که 
مبتنی بر قاعده ســتیز بود باید تغییر مشی دهد و با 
منطق وفاق و اجماع سازی مشی جدید خود را تعریف 

کنند. باید فرآیند اعتمادسازی تکمیل شود.«

انتقام  آغاز شد
هفت نکته از حمله حزب الله به سرزمین های اشغالی

صبح روز یکشــنبه چهارم شــهریور، حزب الله 
لبنــان از مرحلــه اول عملیــات در واکنش به 
ترور فؤاد شکر با شــلیک 340راکت کاتیوشا و 
پهپاد به اســرائیل خبر داد. این حمله به شمال 
سرزمین های اشــغالی صورت گرفت و همزمان 
با این اتفاق، گالانت وزیرجنگ اســرائیل، برای 
48ســاعت وضعیت اضطراری اعــلام کرد. از 
10ماه قبل، حملات متقابــل پراکنده ای میان 
حزب الله لبنان و اســرائیل وجود داشت اما ترور 
فرمانده ارشــد این گروه با نام فواد شکر، دلیل 
اصلی حملات اخیر حزب الله لبنان اعلام شده که 

اربعین نام گرفته است.
1  حزب الله لبنان گفت، بیش از 3۲0راکت به 
سمت اسرائیل شلیک کرده و 11پایگاه نظامی 
را در شــمال این کشــور هدف قرار داده است. 
حزب الله در بیانیه ای که منتشــر کرده، نوشت، 
این تنها مرحله اول پاســخ به کشته شدن فواد 
شــکر و عملیاتی موفقیت آمیز بوده است. طبق 
آنچه حــزب الله لبنان اعلام کرد، ســایت هایی 
که هدف قرار گرفتند و آســیب دیدند شــامل: 
میرون، آرامگاه نیفی زیو، پایگاه ذاتون، اصطبل 
زائورا، پایه دشت، پادگان کیلا در جولان اشغالی 
ســوریه، پادگان UF در جولان اشغالی سوریه، 
پایگاه نفاح در جولان اشــغالی ســوریه، پایگاه 
یاردن در جولان اشغالی سوریه، عین زی تیم و 

پادگان راموت نفتالی بوده است.
2  هم زمان با اعلام حــزب الله درمورد حمله 
به سرزمین های اشغالی، ارتش این رژیم مدعی 
شد در یک ساعت گذشــته حدود  150پرتاب 
موشــک از لبنان را رصد کرده است. رسانه ها از 
زخمی شدن دو اسرائیلی در مناطق نهریه و عکا 

در شمال خبر دادند.
3  ادعای دیگر ارتش اســرائیل اســتفاده از 
عبارت حمله پیشــگیرانه بــرای جلوگیری از 

اقدامات گــروه حزب الله بود که البته از ســوی 
حزب الله، بی اســاس خوانده شد. اســرائیلی ها 
همچنین اعــلام کردند، مناطــق جنوب لبنان 
را هدف حمله هوایی قرار داده اند. رســانه های 
صهیونیســتی در همــان ســاعت های اولیه از 
بسته شــدن فرودگاه بن گورین به دلیل اوضاع 
امنیتی و حملات اسرائیل به جنوب لبنان خبر 
دادنــد. نیویورک تایمز از قول یک مقام ارشــد 
آمریکایی نوشت: »ما از قصد اسرائیل برای انجام 
حملات پیشگیرانه به لبنان، اطلاع قبلی دریافت 

نکردیم.« 
4  در پی این حملات، نشســت ویژه امنیتی 
اسرائیل با حضور بنیامین نتانیاهو ، نخست وزیر، 
یو آو گالانت، وزیــر جنگ و هرتســی هالوی، 
رئیس ســتاد کل ارتش صهیونیستی در محل 
وزارت جنــگ در منطقه امنیتــی کریاه برگزار 
شد. نیویورک تایمز  نیز به نقل از »شان ساوت« 
سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا گزارش 
داد: »جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از نزدیک 
وضعیت خاورمیانه را که در آن اسرائیل و جنبش 
حزب الله لبنان تبادل حملات انجام دادند، زیر 
نظر دارد و به مقامات آمریکایی دستور داده که 

در تماس دائمی با طرف اسرائیلی باشند.«
5  نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان در اولین 
واکنش به حمله بامداد یکشنبه چهارم شهریور 
اسرائیل به اهداف حزب الله در جنوب لبنان گفت: 
»دولت با همه طرف ها در تماس است تا مانع از 
تشدید وضعیت شود.« بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر اســرائیل، ســاعتی بعد در دیدار با اعضای 
کابینه خود به حزب الله لبنان هشدار داد و مدعی 
شد که حملات روز یکشــنبه به لبنان، »آخرین 
حرف« در کارزار نظامی این کشور علیه حزب الله 
نیست اما رسانه اسرائیل هیوم در ادعایی گفت: 
»اسرائیل برای جلوگیری از تشدید تنش، پیامی 

به تعدادی از طرف هــای خارجی منتقل کرد.« 
طبق این گزارش، این پیام حاکی از آن است که 
اسرائیل برای خنثی کردن حمله حزب الله اقدام 
کرده است، اما قصد ندارد آن را به یک جنگ تمام 

عیار تبدیل کند.
6  روزنامه صهیونیســتی یدیعوت آحارانوت 
مدعی شــد که از جمله اهداف حزب الله حمله 
به منطقه گلیلوت بوده که مقر موســاد و پایگاه 
8۲00 در این منطقــه قــرار داد. هاآرتص نیز 
براساس برآوردهای ارتش مدعی شد که حزب الله 
قصد داشــت پایگاه های بخش اطلاعات نظامی 
و موســاد در شــمال تل آویو را هدف قرار دهد. 
همزمان شهرداری تل آویو اعلام کرد، به واسطه 
تحولات امنیتی در شمال و به دستور فرماندهی 
جبهه داخلی، صبح یکشــنبه شهرداری تمامی 
پناهگاه های عمومی شهرداری را باز کرده است. 

شهر تل آویو، ۲40 پناهگاه عمومی دارد.
7  سیدحسن نصرالله، در سخنرانی که رسانه ها 
از صبح یکشــنبه منتظرش بودنــد و در نهایت 
غروب اربعین منتشر شد، نام عملیات را اربعین 
خواند و گفت: »ســاعت حمله پنج و ربع صبح 
و بعد از اقامه نماز ســحر تعیین شــده بود.« او 
گفت: »آمریکا، اســرائیل و همه حامیان شان در 
آماده باش و انتظار پاسخ حزب الله بودند.« نصرالله 
تاکید کرد: »منتظر بودیم و خواستیم به مذاکرات 
آتش بس غزه فرصت بدهیم؛ چون همه اقدامات 
ما به خاطر غزه اســت.« او در ادامه توضیح داد: 
»ما در نهایت تصمیم گرفتیم به تنهایی پاســخ 
دهیم؛ به دلایل مختلــف. ما تصمیم گرفتیم که 
هدف در اعماق داخل و نزدیک تل آویو باشد. )به 
گفته نصرالله، پایگاه گلیلوت حدود 1500متر با 
محدوده شهر تل آویو فاصله دارد.( ما 340موشک 
کاتیوشا به پایگاه ها و پادگان های اسرائیل شلیک 

کردیم.«
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نمایش نبرد 
رستم و سهراب

     در حادثه ای ناگوار یک جایگاه سوخت در ساعت ۸ صبح یکشنبه دچار انفجار شد، 
براساس اطلاعات اولیه این حادثه در جایگاه سوخت شماره 1۵3 ساعی رخ داده است. بنابر 

گزارش رکنا، گفته می شود یکی از کارمندان این جایگاه در حین انجام عملیات لایه روبی یکی 
از مخازن سوخت، به دلیل نامعلومی دچار آتش سوزی شده و در نهایت انفجار رخ داده است.

متاسفانه در این حادثه، کارمند ۵۵ساله جایگاه سوخت بر اثر شدت سوختگی جان باخته 
     راهپیمایی با شکوه جاماندگان راهپیمایی اربعیناست، جسد وی برای بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شده است.

     برترین ها 
نوشت: تصویری 

از فرشته حسینی 
در بیست وسومین 

جشنواره فیلم 
سارایوو خبرساز 

شد. ژست 
نامتعارف این 

بازیگر که سیگار 
به دست دارد، 
با واکنش های 

انتقادی روبه رو 
شده است. 

فرشته حسینی 
به واسطه اولین 

اکران جهانی فیلم 
»سکونت در میان 
خدایان« ساخته 
ووک روسمویچ، 

در این مراسم 
شرکت کرد. او در 
این فیلم در نقش 

یک زن جوان 
افغان ظاهر شده 

که به همراه همسر 
و سه فرزندش به 
بلگراد صربستان 

مهاجرت 
می کنند.

     امیر آقایی بازیگر 49ساله که این روزها نمایش »رستم و 
سهراب« را اجرا می کند، دو روز قبل هنگام بازی آسیب دید و 
دستش شکست. الناز شاکردوست همبازی او در این نمایش با 

انتشار دو استوری احساسی از امیر آقایی تعریف و تمجید کرد. 
الناز شاکردوست برای امیر آقایی نوشت: »آن شب با وجود درد 
شکستگی دستش تا آخرین لحظه به اجرا ادامه داد، صبح زود 
روز بعد جراحی کرد و باز بعد از عمل با دستی در گچ با قدرت به 

اجرایش رستم گونه ادامه داد، این است رستم ما.«

ادامه روند مهاجرت، کشور را از وجود 
متخصصان تهی می کند

  یادداشت محمد فاضلی در گزارش 
سالانه دیجی کالا

مهاجرت نیروهای متخصص نکته ای است که در 
گزارش سالانه دیجی کالا مورد توجه قرار گرفته 

است. 
در گزارش سال 1402 دیجی کالا، تعداد نیروهایی 

که سال گذشته به قصد مهاجرت به همکاری شان با 
این شرکت پایان دادند اعلام شده و محمد فاضلی 

جامعه شناس مطرح، درباره این موضوع برای 
دیجی کالا یادداشت نوشته است. 

فاضلی که مطالعات زیادی درباره مهاجرت انجام 
داده در این یادداشت با اشاره به مهاجرت 7۵ 

نیروی متخصص دیجی کالا، درباره تهی شدن کشور 
از متخصصان هشدار داده است:

»سال گذشته با طراحی و ارائه پرسشنامه ای 
درباره مهاجرت، پژوهشی درباره علل و انگیزه های 

مهاجرت انجام دادم. 111۵7 پاسخگو از داخل و 
خارج ایران به این پرسشنامه در فاصله 9 تا 20 تیر 
1402 پاسخ دادند. تحلیل داده های این پرسشنامه 

نتایج جالب توجهی داشت. اما قبل از این  که به 
داده های آن پرسشنامه بپردازم، داده ای را همین 

چند روز قبل از طریق یکی از مدیران شرکت 
دیجی کالا دریافت کردم که بسیار هشداردهنده 

است. در سال گذشته 7۵ نفر از نیروهای متخصص 
این شرکت مهاجرت کرده اند که 32 نفر آن ها 

نیروهای متخصص حوزه فناوری اطلاعات بوده اند. 
مایلم اهمیت این داده را در دو بخش نشان دهم و بر 
اساس تصویری که از این تحلیل به دست می آید به 
ضرورت های پرداختن به مسئله مهاجرت و آینده 
ایران و بالاخص شرکت های نیازمند نیروی انسانی 
متخصص در سایه این داده ها و تحلیل ها فکر کنیم.

اول از زاویه چند نکته زیر به مهاجرت نیروی 
انسانی متخصص در ایران فکر کنیم.

1   مهاجرت – بالاخص وقتی گسترده شود – 
سبب کاهش ظرفیت نیروی انسانی متخصص در 

کشور می شود. سایر کشورها متقاضی برترین 
نیروهای فکری و متخصص جامعه ایران هستند و 

عرضه چنین نیروهایی محدودیت های جدی دارد. 
هر قدر مهاجرت گسترده تر شود، کمبود نیروی 

انسانی لازم برای بقا و ارتقای جامعه ایران در مسیر 
توسعه، بیشتر احساس خواهد شد.

2   مهاجرت اگر چه پدیده ای جهانی است اما 
در خصوص کشورهایی نظیر ایران، مسئله از آن 

جهت حساس تر می شود که مهاجرت به بیرون، با 
همان میزان مهاجرت به درون از نیروهای باکیفیت 

و متخصص، جبران نمی شود. کشورهای اروپایی، 
آمریکا، ژاپن یا استرالیا کشورهایی هستند که 

توامان مبدا و مقصد نیروی مهاجر باکیفیت و 
متخصص هستند، اما این نکته در خصوص ایران 

صدق نمی کند.
3   مهاجرت مثل یک نیروی دارای تاثیر شبکه ای 
عمل می کند. هر فردی که مهاجرت می کند، دارای 

شبکه ای از دوستان، آشنایان و همکاران است 
که با رفتن خود، ایشان را نیز تحت فشار یا انگیزه 

مهاجرت قرار می دهد. این شبکه در بین نیروی 
انسانی متخصص که ارتباطات بیشتری دارد، 

دسترسی های افزون تری به شبکه های اجتماعی 
دارد و فرصت های بیشتری برای فعالیت در خارج از 

کشور دارد، با قدرت و قوت بیشتری عمل می کند.
4   تشدید مهاجرت نشان دهنده بروز مسائلی 
در جامعه ایران است که اگرچه برخی از آن ها به 

شدت آشکار شده اند، اما عواقب آن ها را می توان با 
تحلیل مهاجرت به خوبی شناسایی کرد. متاسفانه 

ظاهراً هنوز عواقب سیل گسترده مهاجرتی که فقط 
یک شرکت را در حد 7۵ نفر از مدیران متخصص 
تحت تاثیر قرار می دهد، آشکار نشده یا به اندازه 

اهمیت آن به موضوع پرداخته نمی شود.
5   مهاجرت به مسئله ذهنی بسیاری از مردم بدل 

شده و با نپرداختن جدی به این مسئله و مشخص 
نشدن ابعاد این پدیده، و حتی نبود روایت هایی 
دقیق از سرنوشت مهاجران، فضا برای فراگیرتر 

شدن این مسئله مساعدتر می شود.
دوم، اگرچه دلایل فوق برای اهمیت داشتن موضوع 
و پرداختن به آن کفایت می کند، اما می خواهم داده 
7۵ نیروی متخصص مهاجرت کرده دیجی کالا را با 

داده ای که از پژوهش سال گذشته به دست آمده 
است تکمیل کنم تا وجه مهم تری از مسئله آشکار 
شود. داده های آن پژوهش نشان می داد سرجمع، 

7/۶4 درصد آن ها که کارهای مهاجرت شان قطعی 
شده و در آستانه ترک ایران بودند، به ترتیب 

در چهار حوزه فعالیت می کردند: خدمات فنی و 
مهندسی، بهداشت و سلامت، آموزش و پژوهش، و 

فناوری اطلاعات.
دقت کنیم که متخصصان حوزه فناوری اطلاعات در 
رده چهارم کسانی قرار داشته اند که مهاجرت شان 
قطعی بوده و ایران را ترک می کرده اند. اگر فقط از 

یک شرکت بزرگ دیجی کالا 7۵ نیروی متخصص در 
طول یک سال مهاجرت کرده اند، و 32 نفر در حوزه 

فناوری اطلاعات تخصص داشته اند، و مهاجرت 
متخصصان فناوری اطلاعات بر اساس داده های 

پژوهش مذکور در رده چهارم از نظر فراوانی بوده 
است؛ می توان دریافت که مهاجرت متخصصان 

رشته های فنی و مهندسی، بهداشت و سلامت، و 
آموزش و پژوهش در چه وضعیتی قرار دارد.

ادامه این روند، کشور را از وجود متخصصان تهی 
خواهد کرد. ایران که برای جبران عقب ماندگی های 

ناشی از دهه از دست رفته اقتصاد ایران به 
متخصصان نیاز دارد، نمی تواند نسبت به تداوم این 

وضعیت بی توجه باشد. هر چه زودتر باید فکری 
کرد به حال علل ریشه ای وضعیتی که در آن قرار 

گرفته ایم. یادمان باشد، هر متخصص مهاجری 
که از کشور خارج می شود، هم چون پلی است که 

متخصصان دیگری را به سوی بیرون راهنمایی 
می کند.«

ت
داش

یاد

    عکس یک

ادامه ازصفحه   اول
    ما و دورف

بســیاری از کاربــران و ادمین هــای 
تلگرام فارسی، شــامگاه شنبه در مورد 
بازداشــت دورف ابراز نارضایتی کرده 
و از او حمایت کردند. تلگــرام الحق و 
الانصــاف کاربردی ترین اپلیکیشــن 
موجود است و طیف وسیعی از امکانات 
را در مقابل کاربر می گذارد. چیزی که 
مثلا در واتســاپ یک رویا هم نیست، 
یک امر محال است! اما با وجود برخی 
حرف ها که در رسانه های اصولگرا زده 
می شود که اقدام فرانسه به معنای نبود 
آزادی بیان در این کشور است؛ به نظر 
نمی رســد رویکرد حاکمیت در ایران، 
با آنچه در فرانسه پیش آمده، متفاوت 

باشد. در واقع حاکمیت در ایران آنچه 
از موضوعــات غیراخلاقی و موضوعات 
ضدامنیتــی می فهمــد کیلومترها با 
اســتانداردهای همه ایــن نرم افزارها 
متفاوت است. کانال تلگرامی بی بی سی 
فارســی یا یک کانال تلگرامی آموزش 
رقص در ایران موضــوع ضدامنیتی و 
ضداخلاقی اســت؛ در حالی که تلگرام 
همین حالا تا حدی نسبت به محتوایي 
بی خیال است که پایگاهی برای محتوای 
جنسی کودکان شده و گروه تروریستی 
جیش العدل در آن انواع و اقسام کانال ها 
را دارد. بنابراین بعید است وضعیتی که 
دورف در فرانسه پیدا کرده، تغییری در 
سیاست ایران نســبت به تلگرام ایجاد 

کند.

   دو سناریو
با این حال ممکن است دو اتفاق رخ دهد. 
یکی اینکه تلگرام بالاخره قانع شــود که 
نظامی برای بررسی گزارش دهی تخلفات 
در کانال هــا و پیگیــری آن ایجاد کند 
که در این صورت ممکن اســت کمی به 
محدودیت های شــبكه ایكس در حوزه 
مســائل سیاســی یا متا در حوزه مسائل 
غیراخلاقی نزدیک شود و یکی اینکه در 
جنگ اوکراین، ناگهان مشــخص شــود 
که پیام هایــی که روس هــا دارند به هم 
می دهند، از جایی لو می رود و سرنوشت 
جنگ تغییر کند. بالاخره میلیاردر قصه ما 
که حدود 15میلیارد دلار ثروت دارد؛ باید 
برای رهایی از ســلول خود در پاریس به 
غربی  ها باج بدهد. این چیزي قطعی است.

سیمای مرد آشوبگر در جوانی
پاول دورف، موسس و مدیر تلگرام در پاریس بازداشت شد. آیا این آغاز قانونگرایی 

در این پیام رسان است یا پایان آزادی بیان؟
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بدبخت ترين مردم پادشاهانند و خوشبخت ترين مردم كسی است كه با مردم بزرگوار معاشرت كند.

 واگویه های انتظار
تک تک ثانیه هايی که تو را کم دارم

ساعتم درد، دلم درد، جهانم درد است

 دستور زبان عشق
خدا سنگ تمام گذاشت/  بهار موهايت

تابستان لبهايت/  پايیز چشمانت/  و زمستان دستهايت
 هادی رضايی معصومه  صابرمی توان يکسال بی وقفه تو را حس کرد...

گاهی احســاس می کنم شــبيه مهاجرهایی شدم 
که دهه هاســت کشــور را ترک کرده اند و به ایران 
می گویند ایرون و فکر می کنند نایب هنوز بهترین 

رستوران و اسکان شيک ترین برج شهر است. 
تنها تيم فوتبالی که می شناســم همان تيمی ست 
که ميناوند و علی دایی و استيلی داشت و دخترها 
عابدزاده و مارک بوســنيچ را به موازات هم دوست 
داشتند. به ســریال های تلویزیون که فکر می کنم 
چيزی در حد خانه ما و قطار ابــدی و کوچه اقاقيا 

یادم می آید و رپ فارســی را تا تابســتون کوتاهه 
دنبال کردم و دیالوگ های سينما تا »چيکار کردی 
تو سپيده« در خاطرم مانده. هنوز وقتی با کانسپت 
بازیگران محبوب روبه رو می شوم اولين گزینه هایی 
که به ذهنم می آید هدیه تهرانی و خسرو شکيبایی 
اســت و به نظرم »جــد بــزرگ« از خلاقانه ترین 
کاراکترهایی اســت که در تلویزیون ایران ساخته 
شده. هنوز ترانه هایی هست که خيلی رندم و بی ربط 
در سرم پخش می شود: »سبز سبزم ریشه دارم، من 

درختی استوارم...« یا »آدماااا با هم و تنهان هر کدوم 
یه جور معمــاااان...« یا با فکر کردن به دســتکش 
ظرفشویی کسی توی ســرم می خواند: »دو لایه با 

آستر کتونه، به دستا آسيب نمی رسونه«
اما از جایی به بعد به بن بست می خورم. دیگر هيچ 
دری نيست که ازش رد شوم. انگار از نقطه ای شروع 
کردم به حرکت و فاصلــه گرفتن از فرهنگ و هنر و 

ورزش و دیگر چيزی توی ذهنم ماندگار نشد.
شما هم این هجرت فرهنگی را تجربه کرده اید؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

غذا کجا می خوریم تا که قوت بگیریم؟

وداع  با مرد  نیکوکار
درباره هاشم سلیمی آشتیانی و وام های داخلی بانک ها

1   خبر دردناک اســت . مجمــوع وام ازدواج 
و فرزندآوری در کل بانک های ایران طی ســال 
1402 ، 80 هزار ميليارد تومــان بوده و مجموع 
وام هایی کــه بانک ها در اختيار کارمندانشــان 
می گذارند 124 هزار ميليارد تومان بوده! بيشتر 
این تســهيلات با بازپرداخــت طولانی مدت و 
نرخ بهره پایيــن و حتی صفر درصــد پرداخت 
می شــود!  باورنکردنی اســت این چنين تخلف 
اقتصادی آشکار. این که بانک ها از پول سپرده های 
مردم برای حل مشــکلات کارمندان و البته در 
بيشــتر مواقع مدیران خود اســتفاده می کنند. 
سيستم اقتصادی و شــورایعالی بانکی کشور در 
ناتوانی برای  مقابله با این گونه تخلفات آشکار به 
مشکل نظام پزشکی در مقابل تخلفات پزشکان 
دچار شده است. رودربایستی و تکيه بر علایق و 
وابستگی های شــدید صنفی. از قرار و آنگونه که 
ســایت های خبری و اقتصادی اعــلام کرده اند،  
بررسی  صورت های مالی یازده بانک فعال در بازار 
سرمایه نشــان می دهد که در سال 1402 مبلغ 
وام و تســهيلات پرداختی بــه کارکنان بانک ها 
تا ۳00درصد افزایش یافته اســت. در بانک های 
صادرات، رســالت، پســت بانک ایران و ملت به 
ازای هر کارمند در بانک های نــام برده بين یک 
ميليارد تا یک ميليــارد و ۶۷0ميليون تومان وام 
و تسهيلات پرداخت شده اســت! به ازای هرنفر! 

کمترین مبلغ ســرانه وام در بانک پاسارگاد ثبت 
شده. این بانک به ازاء هر نفر حدود 2۵0ميليون 
تومان تســهيلات و وام پرداختی داشــته است. 
ماجرا ازآنجا حادتر می شود که 10۷ هزار ميليارد 
تومان هم وام در اختيار شــرکت ها و اشــخاص 

وابسته به بانک ها پرداخت شده. 
بانک ها این گونه بــه قدرت های بزرگ و غيرقابل 
مهار اقتصادی بدل شده اند. راحت سياست های 
خاص خود را پيش می برند و تلاش برای کنترل 
آنها خــودش مشــکلاتی مثــل انحصارگری و 
سياستگذاری دستوری و این طور چيزها را وسط 
می کشد. معضل بانک ها در کنار خودروسازان و 
همين طور خودمختاری اشراف مآبانه فولادی ها 
و پتروشــيمی ها نمای واقعی اقتصاد ایران را به 

نمایش می گذارند. 
 

2   کانال مکث هم این گزارش جالب را منتشر 
کرده بود:  در خبرها آمده که رئيس جمهور، رئيس 
مجلس و دست کم سه وزیر کشــور،  کار و رفاه 
اجتماعی و آموزش و پرورش، مرگ هاشم سليمی 
آشتيانی را تســليت گفتند. همين طور دانشگاه 
علامه طباطبایی و بيمارســتان امام خمينی. او 
کيست؟ سليمی آشتيانی یکی از تاجران کفش 
در ایران اســت. او بامداد یکشــنبه  بعد از یک 
دوره ســرطان خون حاد در بيمارستان شریعتی 

تهران درگذشت. در ۶۶ سالگی. لابد دیروز مقابل 
مغازه او در خيابان ولی عصر نرسيده به چهارراه 
زرتشت پر بوده از بنرهای تســليت و تاج گل ها.  
مراسم تشييع او امروز دوشنبه ۵ شهریور از محل 
حســينيه فاطميون، در حوالی خيابــان ایران، 
محل ســکونت طيف بازاری سنتی و مذهبی در 
تهران برگزار خواهد شــد.  دليل شهرت هاشمی 
آشتيانی ساخت 20 مدرســه و کمک به ساخت 
200 مدرسه در ایران است. او همچنين در حوزه 
بهزیستی هم فعال و یکی از اعضای هيات امنای 
مجتمع امين آباد )برای بيماران روانی در تهران( 
بوده است. هاشمی آشتيانی همچنين در حوزه 
هلال احمر هم فعال بوده است. او مؤسس انجمن 
خيرین حاميان دانش آموزان استثنایی هم بوده 
است.  در واقع شــخصی از دست رفته  که ثروت 
شــخصی خود که از راه کفش و چرم به دســت 

آورده بود را در کار خير خرج می کرد.

3   یکی از دســتورالعمل های رئيس جمهور 
به وزرایش باید دوری از ادبيات تکراری و کلافه 
کننده باشــد. دیدم دیروز یکی از وزرا از کرامت 
دانشجویان حرف زده بود. این کرامت و این طور 
چيزها را فراموش کنيد و به خود مشکلات حمله 
کنيد. نمی دانم حرفم را توانستم درست منتقل 

کنم یا نه. 

  سایت نگار

ماجرای موتورهای آلاینده پایتخت، استمداد صابر و درخواست مبینا
    عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين نوشت:  لابد شما هم شنيده اید ماجرای اصرار 
برخی از نمایندگان بر توبه برخی از وزرای پيشنهادی آقای پزشکيان را. ماجرایی که البته با 
شهامت وزرای پيشنهادی و خردورزی جمعی از عقلای مجلس به خير گذشت و به بحران 
بدل نشد. البته کارخانه تواب سازی کماکان فعال است و حالا که دستشان از وزرا کوتاه شده 

گير داده اند به مجيد انصاری  چون در انتخابات 88 طرفدار ميرحسين موسوی بوده و ...
تواب سازان همه تلاششان را به کار می گيرند تا همه آحاد جامعه را به یک شکل در بياورند و 
اگرچه سال هاست هر چه می کوبند به در بسته می خورند اما ته دلشان جامعه آرمانی چيزی 

است شبيه کره شمالی ....
آن ها که نمی خواهند 88 را فراموش کنند و هنوز هــم برآنند از آن واقعه نان دربياورند و به 
کسب و کارشان رونق بخشند نمی دانند که گر حکم شود که مست گيرند اول از همه باید به 
پرونده این حضرات رسيدگی کنند. اگر بلوایی در کار بوده و آشوبی برخاسته، یک سر آشوب 
همان معجزه هزاره سومی اســت که این حضرات تواب ساز برای شعارهای صدتا یک غاز و 
عوام پرستانه اش سر و دست می شکســتند... اگر قرار بر عذرخواهی و توبه کردن است چرا 
برکشندگان معجزه هزاره سوم و آن هایی که زیر علم او سينه می زدند باید قسر در بروند؟ چرا 
آن ها از مردم و نمایندگان مردم عذرخواهی نمی کنند؟ اگر فلان وزیر پيشنهادی پزشکيان 
بابت امضای نامه ای که در زمان مجلس ششم به رهبر انقلاب نوشته شده باید محاکمه شود 
چرا بهروز افخمی را محاکمه نمی کنيد؟ چطور هيــچ کس تا به امروز از بهروز افخمی بابت 
آن نامه و آن امضا توضيحی نخواسته؟ بله، گر حکم شود که مست گيرند باید در شهر یقه 

خيلی ها را گرفت.
من نمی گویم از فردا بروید جدی جدی از افخمی بازخواســت کنيد که چرا آن نامه را امضا 
کرده اما حرفم این است وقتی از او به این راحتی می گذرید و ساده دلانه او را به عنوان یک 

تئوریسين فرهنگی حزب اللهی می پذیرید دیگر بی خيال این وزیر و آن وزیر شوید.

    بخشی از يادداشت تازه صادق زيبا کلام:  سقوط رضاشاه سر آغاز یک نقطه عطف 
تاریخی در ایران گردید. من در کتاب »رضاشاه« )پاریس، 1۳۹8( که متأسفانه در ایران به آن 
اجازه چاپ ندادند، به شرح خدمات وی به ایران پرداخته ام. در آن کتاب نوشته ام که برخلاف 
روایت رسمی بعد از انقلاب، که رضاشاه را عامل انگلستان معرفی کرده و اقداماتش را هم در 
جهت منافع و مصالح انگلستان توصيف می کنند، او بدون تردید مصدر خدمات ارزنده ای به 
کشورش شد. بماند که باز برخلاف مورخين حکومتی، به قدرت رسيدن وی هم ارتباطی به 
انگلستان پيدا نمی کند. در آن کتاب نشان داده ام که اگر تصویری از ایران 12۹۹، که او در 
سپهر سياسی اش ظاهر می شود را در کنار تصویری از ایران شهریور 1۳20، که او دارد آن 
را ترک می کند، قرار می دادیم، به زحمت می شــد باور کرد که این همان ایران بيست سال 

پيش است.
 در عين حال، این هم بخش دیگری از واقعيت عصر رضاشاه بود که به لحاظ توسعه سياسی، 
متأسفانه نه تنها پيشرفتی در کشور صورت نگرفته بود، بلکه مقدار زیادی هم به عقب رفتيم. 
حاکميت قانون، انتخابات آزاد، آزادی بيان، امکان مخالفت و انتقاد از حکومت، پاسخگو بودن 
حکومت، نبود تشکل های مستقل دانشــجویی، کارگری، صنفی و سياسی، تأمين حقوق 

اقليت ها و بسياری جنبه های دیگر دموکراسی، در ایران عصر رضاشاه پایمال شده بودند.

    دکتر عليرضا فارسی  استاد و رئيس دانشکده علوم ورزشی دانشگاه شهيد بهشتی در 
یادداشتی که در  خبرآنلاین منتشر شده  از درخواست پر حرف و حدیث مبينا نعمت زاده 

دفاع کرد. در این یادداشت آمده است:
1- اصل وجود کنکور در کشور اشتباه و در همه کشورها تحصيل آزاد است و هرکس می تواند 
در رشته مورد علاقه ثبت نام کند و اگر توان اخذ مدرک داشت، دانش آموخته می شود. برخی 
دانشگاه ها با پرداخت هزینه است و برخی بسته به کيفيت دانشجو حتی بورسيه می کنند 

و حقوق می دهند.
2- در کشور ما در دانشــگاه های خوب، هر خارجی اعم از افغان، عرب، هندی، پاکستانی، 
آفریقایی و... با پرداخت شهریه از هر کشوری وارد هر رشته ای می شود و تحصيل می کند، 
حال تحصيل 10 نفر مدال آور و افتخارآفرین کشور که هر چهارسال یکبار ممکن است اتفاق 
بيفتد اشکالی وارد نمی کند، این درحالی اســت که خوشبين باشيم و نپذیریم که فرزندان 

پولدارها و رانتخواران بدون قبولی روی صندلی های علمی می نشينند.
۳- برخی از پزشــکان محترم از روی نگرانی اذعان کرده اند حالا که به ورزشکاران قهرمان 
المپيک اجازه ورود برای تحصيل پزشکی می دهيد به ما هم مقام قهرمانی بدهيد! پاسخ این 
زحمتکشان و دلسوزان  این اســت که قهرمانی المپيک بالاترین مقام در بالاترین آوردگاه 
جهانی است و حتی از بزرگترین جایزه های علمی مانند نوبل و... هم دشوارتر است. اگر این 
زحمتکشان و سایر عالمان توانستند در رشته خودشان بالاترین مقام در دنيا را کسب کنند 
که چنين هم می تواند باشد)مانند مریم ميرزاخانی(، حتما می توانند طلب هر امکاناتی را برای 
خدمت به کشور و جامعه داشته باشند. علاوه بر اینکه از المپيک ١٩4٨ تا پيش از المپيک 
پاریس، ورزش ایران در ١٧ دوره ٧۶ مدال کسب کرده؛ ميانگين سالی یک مدال. این تعداد 

مدال از اعتبار بی بدیل نشان المپيک حکایت دارد.

    زهره حمیدی بازيگر با سابقه سینما و تلويزيون، پس از چندين ماه درگیری 
با بیماری سرطان درگذشت.

به گزارش فيلم نيوز، زنده یاد حميدی اردیبهشت ماه 1۳۳8 در اراک به دنيا آمد و با بازی در 
فيلم »دلاوران کوچه دلگشا« به کارگردانی حسن هدایت در سال 1۳۷1 وارد عرصه سينما 
شد. »دردسر والدین«، »طلسم شدگان«، »تولدی دیگر«، »روزگار قریب«، »شوق پرواز«، 
»رستاخيز«، »ورود آقایان ممنوع«، »بوی کافور عطر یاس«، »قدمگاه«، »عصر روز دهم« و ... 

از جمله کارهای شاخص این بازیگر هستند.

    بخشی از مطلب نهال موسوی درباره استمداد صابر ابر:  صابر ابر متنی را در صفحه 
اینستاگرام خود نوشته که در بخشی از آن آمده :»امنيت شخصی زندگی من و اطرافيانم با 
حضور یک مزاحم )ب . ب( طی چندسال اخير دستخوش ناامنی شده که در طی ماه های اخير 
و روزهای اخير باتوجه به تعدد محکوميت های کيفری صادره از قوه قضایيه عليه ایشان به اوج 
خود رسيده و باتوجه به اینکه هم اکنون این شخص با قيد وثيقه تا صدور رای بعدی کيفری 
آزاد است همچنان از اقدامات دیگری شامل حمله به قصد ضرب و جرح، تهدید به اسيد پاشی، 
تهدید به ربودن و در گونی بردن و اقدام به آدم ربایی، اجير کردن خفت گير و زورگير و نشر 

اکاذیب در فضای مجازی و غيره … فروگذار نيست.«
صابر ابر بخش کامنت و نظرات را برای این پست بسته است اما جالب است که در صفحه های 
خبری یا سایت و ... این درخواست صابر بيشتر از برانگيختن همدلی و همدردی با احساس 

ناامنی که او دارد، باعث مزه پراکنی و تمسخر کاربران شده است.
آنجا که نوشته است شخص مزاحم )ب، ب( کامنت گذارها شروع کرده اند به حدس و گمان 
زدن هایی که هم احترام به اسم و حریم شخصی افراد دیگر را کنار گذاشته اند وهم توجه به 

اصل هشدار صابر ابر!
تعداد زیادی با اکانت های ناشناس یا حتی اکانت های شخصی خود فقط و فقط سعی دارند 
این قضيه را به تمسخر و هجو بکشند، فارغ از این که صابر ابر از ناچاری دست به این کار زده 
است و به شکل بسيار جدی احساس خطر می کند و برای همين سعی دارد تا سر حد امکان 

افراد بيشتری را از این قضيه مطلع کند.
واقعا وحشتناک است شخصی متن صابر ابر را بخواند و در انتها فقط به یک گزاره برسد که 

باید برای این نوشته یک کامنت بنویسد که دیگران بخندند!
سال گذشــته زنده یاد داریوش مهرجویی کارگردان شناخته شده سينماي ایران و همسر 
مرحومش وحيده محمدی فر هر دو به قتل رسيدند و یادمان باشد که چند روز قبل از این قتل 

وحيده محمدی فر ویدئویی در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد و در آن به صراحت گفت که 
شخصی در حياط خانه شان است که او را تهدید به قتل کرده است ولی این قضيه زیاد جدی 

گرفته نشد تا آن فاجعه رخ داد.

      تسنیم گفت وگويی انجام داده با رســول ابراهیمی آبشور، محقق اديان 
و مذاهب،  درباره آرای دکتر بهشــتی که در بخشی ازآن به مسئله دکتر علی 
شريعتی پرداخته:  شهيد آیت الله بهشتی معتقد بود که شریعتی با وجود برخی اختلافات، 
فردی با قریحه سرشار، ذهنی تيز و اندیشه ای پویا بود و نباید نقش او در بازگشت نسل جوان 
به اسلام نادیده گرفته شود. همچنين، آیت الله خامنه ای نيز بر جذب حداکثری تأکيد کرده 
و اشاره داشتند که باید افراد را تا حد ممکن در دایره خودی نگه داشت، مگر آنکه فرد خود 
نخواهد.« مقام رهبری در سخنانی راجع به شریعتی، یک سال و نيم پس از درگذشت او در 
آبان 1۳۵۷ در اعتصابات دانشگاهيان مشهد که برای نخستين بار توسط مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی منتشر شده فرموده اند: »ای کاش در ميان ما دکتر شریعتی بود. بنده از دیروز صبح 
احساس می کنم که جای دکتر شریعتی در ميان ما خالی اســت. آیا این شکوه عظيم این 
حرکت بزرگ تا حــدی- تاحدی - و البته تا حد عظيم و قابــل توجهی مدیون آن ذهنيت 
صيقل یافته ای نيست؛ مدیون آن تلاش و کوششی نيست که به دست آن مرد و آن رادمرد در 
جامعه  ما و در جذب ذهنيت امت ما به وجود آمد؟ کيست که بتواند این را انکار کند؟ به راستی 
و با همه  وجود احساس می کنم که »اذا مات العالم ثلم فی الاسلام ثلمة لا یسدها شیء« وقتی 
یک دانشمند آگاه یک انسان آگاه می ميرد بر پيکره  امت اسلامی ثلمه ای به وجود می آید که 

هيچ چيز جای آن را پر نمی کند. 

    سید امیرمحمد خرازانی؛ نماینده وزیر آموزش و پرورش در هيأت مرکزی گزینش و 
دبير هيأت مرکز گزینش وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با تسنيم، درباره خبری مبنی 
بر »مخالفت با استخدام قطعی به دليل عکس پروفایل« گفت: ادعای تأیيد نشدن وضعيت 
استخدامی دانشجومعلمان به دليل عکس پروفایل را رد می کنم در این مورد مطرح شده باید 
کل پرونده فرد بررسی شود، این موضوع که دانشجو فقط به دليل عکس پروفایل در گزینش 

رد شود، صحت ندارد.
وی افزود: دانشجو معلمان در دوران تحصيل استخدام آزمایشی هستند و پس از چهارسال 
مجدد گزینش می شوند، در مواردی شــاهد بودیم که فرد مشکوک به اعتياد پس از انجام 
آزمایش، اعتيادش مثبت شد و طبق قانون نمی توانيم به فرد دارای اعتياد اجازه حضور در 

کلاس درس را بدهيم.
 دبير هيأت مرکز گزینش وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که آیا نسبت به 
عکس پروفایل یا گذاشتن تصاویر بدون حجاب در پروفایل هم حساسيت نشان می دهيد؟ 
مطرح کرد: در این موارد ابتدا به فرد تذکر می دهيم، اگر دانشجو معلمی بعد از 4 سال ضوابط 
گزینش را نداشت، طبق قانون اجازه داریم درباره او تصميم گيری کنيم اما شيوه رفتار بدین 

صورت است که به افراد فرصت می دهيم.
دبير هيأت مرکز گزینش وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: یکی از وزرای سابق آموزش و 
پرورش مدتی قبل اعلام کرده بود که یک دانشجو معلم به دليل نگهداری از گربه در منزل 
رد گزینش شده است، این دانشجو معلم نزد بنده آمد و پرونده او را مجدد بررسی کردم، این 
دانشجو معلم می گفت »تصور کردم چون به مصاحبه گر گفته بودم در خانه گربه دارم من را 
در گزینش رد کرده اند« اما دليل رد شدن او موضوع دیگری بود که در بررسی مجدد توسط 

گزینش، تأیيد شد و  هم اکنون به عنوان معلم شاغل است.

    درحاليکه اجازه برگزاری دیدار تيم ملی در مشهد داده نشده و بازی تيم های ذوب آهن 
و هوادار هم بدون هوادار در این ورزشگاه برگزار شد، تيم اتک انرژی افغانستان در روزهای 
گـذشته، در ورزشگاه امام رضا مشـهد یک مسابقه برگزار کرده است. قابل ذکر است که در 
مشهد بانوان اجازه حضور در ورزشگاه را ندارند و اصرار مسئولان فيفا هم به برگزاری بازی ها 

با تماشاگر است.
این در حالی است که در روزهای گذشته،امير قلعه نویی هم از اینکه ورزشگاه مشهد از تيم 
ملی ایران ميزبانی نکرده بود گلایه کرده بود:»این حرف هایی که من می زنم شاید خيلی ها را 
ناراحت کند. من از مسئولين فوتبالی اصفهان که 2-۳ روزی پيش آنها بودم، تشکر می کنم. 
مسئولين اســتان از ســپاهان، ذوب آهن، مدیر تربيت بدنی، آقای ساکت و هتل چهار باغ 
همگی به خط شده اند. یک گله هم از مسئولان استان خراسان رضوی دارم چون من راغب 
بودم بازی ما در مشهد برگزار شود اما خيلی ساده گفتند نه. خيلی ساده به تيم ملی مملکت 

جواب نه دادند.«

    در خصوص زیارت اربعين، روایات فراوانی وجود دارد که مؤمنان را به زیارت قبر سرور 
و سالار شهيدان، اهل بيت)ع( و یارانش در کربلا فرا می خواند. تا جایی که در حال حاضر به 
یکی از مهمترین موضوعات در مکتب اهل بيت عليهم السلام و تشيع به صورت عام تبدیل 
شده و همچون زیارت مزار سایر ائمه به یکی از زیارت های رایج به ویژه در سال های کنونی 

تبدیل شده است.
   از امام صادق)ع( روایت شده کســی که با پای پياده به زیارت مرقد امام  حسين)ع( برود  
خداوند برای هر گام او  هزار حسنه نوشته و هزار  گناه او را  پاک می کند و هزار درجه بر مقامات 
معنوی او می افزاید. طبعاً  عدد  هزار بيانگر ميزان توجه ویژه خداوند به زائران امام حسين)ع( 
بوده و جایگاه بالای ایشان در نزد باری تعالی را نشان می دهد. البته این یکی از ده ها روایتی 

است  که در خصوص اهميت زیارت امام حسين)ع( نقل شده است.
  حضرت سبحان ویژگی های بسياری را به امام حسين)ع( اختصاص داده و جایگاه ایشان 
را نسبت به باقی ائمه)ع( ممتازتر نموده اســت. تمامی ائمه از یک نور واحد هستند اما امام 
حسين)ع( از خصوصيت های ویژه تری برخوردار می باشد. چنانچه در روایتی نقل شده  اگر 
عزادار امام حسين به اندازه بال مگسی اشــک بریزد خداوند عذابی که برای آن فرد است را 
مورد  بخشش  قرار می دهد. گریه برای سالار  شهيدان تاثيرات مثبتی در روان انسان دارد. 
این دسته از روایات به صورت زیادی از زمان رسول خدا)ص( تا امروز به دست ما رسيده است.

    کانال خبر ويژه نوشت: با اینکه رئيس فدراســيون فوتبال ایران پيش از آغاز ليگ 
بيست وچهارم وعده داده بود هيچ مسابقه ای بدون حضور کمک داور ویدئویی برگزار نخواهد 

شد، اما این وعده عملی نشد، و در هر هفته از ليگ تنها سه ورزشگاه به وی ای آر مجهزند.
- با این حال، اکنون مشــخص شده اســت که وی ای آر استفاده شــده در این بازی ها تنها 
صحنه های پخش شده از دوربين های تلویزیونی را بازنشر می کند و هيچ دوربين اضافه ای 
ندارد. دوربين هایی که برخلاف تاکيد فيفا از مدل فوق آهسته )سوپراسلوموشن( نيستند، 
قابليت پخش تصاویر آهسته با کيفيت بالا را ندارند و هيچ نوع »دوربين خط« برای تشخيص 

آفسایدندارند.

    رئیس پلیس راهنمايی و رانندگی تهران:
- در سراسر کشور، 14 ميليون موتورســيکلت درحال تردد هستند که چهار و نيم ميليون 
موتورسيکلت آن در پایتخت هستند. یعنی ۳0 درصد از تعداد کل موتورسيکلت های کشور 

در تهران تردد می کنند.
- در بررسی ها مشخص شد که ۹0 درصد از موتورسيکلت های پایتخت، به سن فرسودگی 
رسيده اند. یعنی شرایط این وسایل نقليه به نحوی اســت که اصلا نمی توانند معاینه فنی 

دریافت کنند.
- همچنين بر اساس آمار، بيش از 10 درصد آلاینده ها را همين موتورسيکلت های فرسوده 

توليد کرده و باعث آلودگی هوا می شوند.

من لا يحضر الفقیه ج4 ،ص395  

  چهارم شــهریور 1۳4۳. نخســت وزیر گفته 
که زمين منطقه جلاليه به پارک شــهری بدل 
می شــود. خب این همان پارکی است که بعدها 
با نام فرح و بعد از انقلاب با نام پارک لاله مشهور 
است. صفحه سه گروه سينمایی مولن روژ یک 
مسابقه براي تعيين اسم فيلم جيبی پر از معجزه 
برگزار کرده و از خوانندگان خواسته بين پنج تا 
اســم جيبی پر از معجزه،  آنی سيب فروش،  آنی 
گدا و معجزه سيب یک اسم را انتخاب کنند. خب 
می دانيم که این فيلم مشــهور پرفروش با اسم 
معجزه سيب اکران شد و بازســازی آن توسط 
فردین با نام گدایان تهران هم فيلم پرفروشــی 

بود. محمد متولی باشــی نماینــده مجلس از 
حوزه مشکين شهر در یک ســانحه رانندگی در 
حوالی رشــت یک دســت خود را از دست داده 
است. داستان زنی به نام گلی که 22 روز قبل در 
تهران ناپدید شده هم جالب بوده است. حمدالله 
قوت لو همسر گلی اتفاقی در حال جست وجوی 
کيف زن گمشده اش بوده که آدرسی را مربوط 
به یک راننده تاکسی به نام احمد فتاحی ساکن 
خيابان خواجه نظام الملک پيدا می کند و به سراغ 
او می رود و آنجا متوجه تلاش راننده برای  پنهان 
کردن عکسی از همسر او یعنی گلی می شود. با 
سروصدای حمدالله،  پليس وارد عمل می شود و 

احمد فتاحی را دستگير می کند.  احمد فتاحی 
اما می گوید درست است که مدتی با گلی آشنا 
شده بود و با هم در خيابان های تهران به گردش 
می پرداختند و معاشــرت نزدیک داشــته اند، 
اما چندین روز قبل خــودش گلی را در خيابان 
سلســبيل با یک مرد دیگر دیده )گلی خانم چه 
قدر بازیگوش بوده( و بعد گلی قول می دهد که 
روز بعد ماجرا را براي احمــد توضيح دهد و به 
ســرعت می گوید که این مرد )مرد سوم( مامور 
اجرائيات اســت! برای فــردای آن روز با هم در 
جلوی یک سينما قرار گذاشته بودند که خبری 
از گلی نشده تا به امروز. خلاصه الان هم حمدالله 
همســر گلی و هم احمد آقا راننده تاکسی و هم 
پليس در جســت وجوی خانم 20 ساله تهرانی 
هستند. اســامی ۳0 نفر برای برگزاری اردوی 
فوتبال  جهت اعزام به المپيک اعلام شــده که 
خبری از آن شــش یاغی مشهور شاهين در این 
فهرست نيست. جلال طالبی و پرویز قليچ خانی 
و ساعدی و کامبيز جمالی و اميرآصفی و نيرلو و 
عزیز اصلی مهم ترین بازیکنان این تيم هستند. 

 پنجم شهریور 1۳4۳. فيلم آقای  قرن بيستم 
ساخته ســيامک یاســمی و با بازی محمدعلی 
فردین و پوران با اســتقبال خوب در گيشــه ها 

روبه رو شده است. 
عروس فرنگی و شيطان در می زند دیگر فيلم های 
ایرانی روی پرده هستند. مشعل المپيک در راه 
رسيدن به توکيو از تهران گذشته و در مراسمی 
در اســتادیوم فرح )تختی ســال ها بعد( بدرقه 
شده است. در این مراسم 14 تا جيپ که هرکدام 
به اســم یکی از قهرمانان مزین شده بود حضور 
داشــتند که اولين جيپ نــام غلامرضا تختی را 
بر خود داشت. به وضوح تختی مهم ترین چهره 
ورزش ایران در نيمه اول دهه چهل بوده اســت. 
ماجرای قتل نســرین توسط عادل کوتوالی پسر 
هجده ســاله ای که بعدها و در حيــن محاکمه 
به دون ژوان تهران مشهور شــد در صفحه 10 
منعکس شده اســت و متهم گفته که نمی داند 
چه اتفاقی افتاده و قبل از این با 40 دختر دوست 
بوده و هيچ وقت این مســائل پيــش نمي آمده. 
خانواده عادل بــه پليس گفته اند کــه او به آنها 
گفته که دختری که با او بوده از پنجره به پایين 
پرت شده است . پليس با پيدا کردن آثار خراش 
و کبودی در بدن مقتول ایده قتل او توسط عادل 
را پيگيری کرده  که خب بعدها تایيد می شــود. 
نصرالله شــعبانی هم به جرم کشتن 8 زن و بچه 
با تفنگ در یک نزاع طایفه ای در اطراف اراک به 

اعدام محکوم شده است.

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 62 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                      آرش خوشخو
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   موعد تحویل نیمه دوم سال 1403!
) موعد تحویل محصولات عرضه شده در شش ماهه دوم سال 1403 خواهد بود که در 
روش فروش فوق العاده 90 روز پس از واریز وجه و انعقاد قرارداد با شرکت ایران خودرو 
و در روش پیش فروش متناسب با نوع محصول انتخابی و اولویت کسب شده متقاضی 
در اولویت بندی، از چهار تا شش ماه پس از واریز وجه و انعقاد قرارداد است که مصوبه 
473 و563 شــورای رقابت نیز در آن رعایت خواهد شــد.( واقعا سوال پیش می  آید 
خودروسازی که نسبت به سال گذشته کاهش تولید داشته واقعا می تواند طبق قولی 
که داده اســت، در نیمه دوم ســال 1403 خودروها را طبق وعده داده شده تحویل 
دهد؟ از سوی دیگر، ایران خودرو تصمیم گرفته برای عرضه 1۲0 هزار خودروی خود 
با شرط تحویل تا پایان سال جاری، مراسم قرعه کشی برگزار کند که از این ظرفیت 
50 درصد به طرح مادران و ۲0 درصد به خودروهای فرســوده اختصاص دارد؛ یعنی 
ســهم متقاضیان طرح عادی تنها 30 درصد از محصولات عرضه شــده  خواهد بود.

ایران خودرو ادعا کرده در این مرحله 1۲0 هزار دستگاه خودرو برای ثبت نام در اختیار 
متقاضیان قرار گرفته است و 36 هزار دســتگاه خودرو برای متقاضیان عادی است و 
به ازای هر متقاضی عادی، 0/06 خودرو وجود دارد! بنابراین متقاضیان عادی احتمال 
بسیار ضعیفی برای تحویل خودرو دارند. به عبارتی از هر 100 نفر، فقط 6 نفر می توانند 
اتومبیل تحویل بگیرنــد. در این گزارش قیمت خودروهایی کــه طبق گمانه زنی ها 
متقاضی بیشتری داشته اند را محاسبه کرده و اندکی درباره مشخصات فنی آنها توضیح 
می دهیم. لیست قیمت ها براساس لیست قیمت خودروهای ایران خودرو در شهریورماه 

است که روز یکشنبه اعلام شد.
   قیمت و مشخصات خودروهای پرمتقاضی طرح ایران خودرو

در طرح جدید فروش ایران خودرو، 1۲ محصول برقی و بنزینی عرضه شده است. در 
این طرح تاکنون حدود 3 میلیون نفــر در 3 طرح عادی، جوانی جمعیت و خودروی 
فرسوده مشارکت داشته اند. براساس منابع غیررسمی، لیست اولویت متقاضیان به 

ترتیب بیشترین تقاضا به این شرح است: 
TU5 1    207 موتور

ایــن خــودرو مجهــز به 
پیشــرانه TU5 پــلاس 
است که نســخه ارتقایافته 
موتــور TU5 محســوب 
از  اســتفاده  می شــود. 
سیستم زمان بندی متغیر 
سوپاپ های دود و اویل پمپ 

با دبی متغیر باعث شده است موتور جدید نســبت به موتور قبلی حدود 10 درصد 
توانمندتر باشد. 113 اســب بخار و 144 نیوتن متر خروجی این پیشرانه اعلام شده 

است. قیمت کارخانه 61۲ میلیون تومان است.

S7 2  هایما
 S7 زیر کاپــوت هایما
اتمسفریک یک پیشرانه 
4 سیلندر ۲ لیتری 16 
ســوپاپ قرار گرفته که 
قادر اســت در بهترین 
حالت 148 اســب بخار 
قدرت و 180 نیوتن متر 

گشــتاور تولید کند. اعدادی که شــاید برای یک خودرو سدان سبک وزن 
قابل قبول باشند اما در برابر جثه 1545 کیلوگرمی S7 چندان کافی به نظر 
نمی رسند و به همین علت در آغاز حرکت شاهد شتاب گیری کند اتومبیل 

هستیم.قیمت کارخانه یک میلیارد و 190 میلیون تومان است.
3  تارا اتوماتیک

بزرگ ترین تغییرات تارا 
اتوماتیک V4 در مقایسه 
با نسخه قبلی، در بخش 
تجهیزات ایجاد شده اند. 
چراغ عقــب این خودرو 
که بزرگتریــن انتقادات 
طراحی روانه آن شــده 
بود، در نسخه اتوماتیک 

جدید تعویض شده است. تارا وی 4 ال ایکس همچنان از پیشرانه TU5 پلاس 
زیر کاپوت خود بهره می برد.قیمت کارخانه ایــن خودرو 690 میلیون تومان 

است.
4   ری را

ری را اولین کراس اوور 
ملی اســت و این طرح 
هم اولین پیش فروشش 
محسوب می شود. ریرا 
ایران خودرو از پیشرانه 
EF7P TC بهره می برد 
که یک موتور 4 سیلندر 

توربو به حجم 1/7 لیتر و به عبارت دقیق تر 1645 سی ســی اســت. با این 
مشخصات ری را، بیشینه قدرت و گشــتاور موتور به 160 اسب بخار و ۲40 
نیوتن متر می رسد که برای یک کراس اوور کوچک مناسب به نظر می رسد. 

قیمت کارخانه ری را یک میلیارد و 130 میلیون تومان است.

مک لارن 2025 معرفی شد
 مک لارن، مدل 750S را برای ســال ۲0۲5 به روز کرده و آپشــن های جدیدی را از بخش 
McLaren Special Operation )MSO( اضافــه کرده اســت.مک لارن برای مدل 
۲0۲5، 1۲ پکیج MSO Contrast را همراه با آپشــن های سفارشی در نظر گرفته است. 
MSO Contrast Pack 1  شامل رنگ های سفارشــی منحصربه فرد با کالیپرهای ترمز 
رنگی و نوارهای تزئینی روی آینه های جانبی اســت. رنگ های در دسترس عبارتند از قرمز 
آتشفشانی، نارنجی آتشفشانی، نارنجی سالگرد، زرد سولار، سبز Napier، سبز XP، مروارید 
توکیو، بنفش ویولا، خاکستری Dove، خاکستری Soho،  مشکی Tarmac و سفید . مورد 
بعدی، MSO Contrast Pack ۲ است که ترکیبی از نمای بیرونی پکیج اول با ارتقاهای 
کابین است. این پکیج شامل تودوزی کامل آلکانترا با رنگ مشکی کربن، تزئینات کابین و کلمه 
 750S روی پشت سری صندلی هاست. چند ارتقا دیگر نیز برای مک لارن MSO حک شده
 McLaren در جلو و عقب و نشان Stealth مدل ۲0۲5 ایجاد شده است. برای مثال، نشان
Speedmarks با رنگ ســیاه روی کاپ رینگ ها دیده می شود. مک لارن همچنین همه 
نسخه های مدل ۲0۲5، با دکمه استارت/ استاپ نارنجی Papaya همراه هستند. جرج بریگز، 
مدیر فروش مک لارن در این باره گفته که 750S در اولین سال فروش خود موفقیت بزرگی 
داشته است. استقبال خیره کننده  این خودرو فراتر از انتظارات بوده و پیشرفت های مدل سال 
۲0۲5 و آپشن های جدید آن، تضمین می کند که این محصول همچنان یک سوپرکار قابل 

توجه و منحصربه فرد است.

      دنده معکوس

بررسیقیمتیچهارخودرویپرمتقاضیدرطرحفروشایرانخودرو
6روزفرصتداریدروشفروشراانتخابکنیدودوشنبهحسابهاازمسدودیخارجمیشود

تعادلقیمتهاپایانطرحفروش450هزارمیلیاردی
دربازارخودرو

دربارهاینکهچرابایدازقیمتدستوریاجتنابکرد؟

ادامه ازصفحه   اول  چه بســا که خودروهای وارداتی نیز دچار ریزش   
قیمت شــده اند. بازار خودرو همانطور که پیش بینی می شد همچنان در 
رکود بوده و هفته آینده هم قطعاً در رکود خواهد بود. خودروهای وارداتی 
توانســتند تأثیر خود را در بازار بگذارند و این موضــوع با همین واردات 
قطره چکانی ماشین های وارداتی انجام گرفته است. خودروهای مونتاژی 
هم از قیمت ها و حباب هــای عجیب وغریب داشــتند، فاصله گرفتند و 
شرکت ها هم به سمت فروش قسطی، روی آوردند.  در گذشته قیمت های 
خودروهای وارداتی که با مدل ۲0۲3 و ۲0۲4 در ســامانه عرضه شده 
بودند، در بازار با قیمت های دو یا ســه برابر به فروش می رسیدند، اما در 
حال حاضر قیمت این خودروها به قیمت سامانه آن ها نزدیک می شوند 
و افرادی که برای ســرمایه گذاری اقدام به خرید خودرو کرده بودند، به 
نوعی از ســرمایه گذاری خود ناامید هستند. هفته پیش هم طرح فروش 
ایران خودرو برگزار شد که همگی مشاهده کردند چقدر دردسرساز شد. 
ثبت نام این حجم از افراد نشان از این دارد که مردم تا چه حدی به دنبال 

خودروهایی با قیمت مناسب تر هستند.

یک نماینده مجلس دربــاره تبعات قیمت گذاری دســتوری می گوید: 
قیمت گذاری دســتوری و جاماندگی قیمت خودروهای داخلی از تورم 
موجب افزایــش بدهی خودروســازان به زنجیره تامین شــده و تحقق 
اهداف تولید توسط خودروسازان داخلی را با چالش های فروانی مواجه 
کرده است.   اکبر رنجبرزاده، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه صورت های مالی خودروسازان بزرگ از 
رشد زیان انباشته، کسری نقدینگی و افزایش بدهی شرکت های آنان به 
زنجیره تامین حکایت دارد، عنوان کرد: زیاندهی خودروسازان به سبب 
قیمت گذاری دستوری نه تنها منطقی نیست بلکه باید به طرق مختلف 
از زیاندهی شرکت های خودروسازی جلوگیری و زیان انباشته آنها را با 
راهکارهای موثری جبران کرد.  اگرچه شرایط اقتصادی و داخلی کشور 
موجب تسری قیمت گذاری دســتوری به همه صنایع شده اما توجه به 
این نکته که ادامه حیات شرکت های قطعه سازی و خودروسازی در گرو 
سودآوری این شرکت ها است، حائز اهمیت است. لذا باید با بررسی همه 
جوانب، مسیری رو به پیشرفت را برای صنعت خودرو کشور تعریف کرد. 
دولت با مدیریت صحیح و مجلس نیز با حمایت های خود می تواند صنعت 
خودروسازی را تقویت و با واردات خودرو برحســب ضرورت به توسعه 

صنعت خودروسازی کشور کمک کنند. 

ک
ر ی

تیت

ریزش قیمت خودرو روی دور تند پیش می رود
بازار خودرو در هفته جدید با وجود تعطیلات همچنان ریزش قیمتی را تجربه می کند. آنطور 
که گزارش ها نشان می دهد، طی ۲4 ساعت گذشته پراید SE 151 مدل 1403 در بازار خودرو 
به قیمت 330 میلیون تومان و پراید SE 151 مدل 140۲ هم به قیمت 315 میلیون تومان 
به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو ۲06 تیپ 3 پانوراما مدل 140۲ هم 6۲5 میلیون 
تومان قیمت خورده اســت. پژو ۲07 دنده ای مدل 1403 اما 7۲5 میلیون تومان به فروش 
رفت. این در حالی اســت که پژو ۲07 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 در حدود 990 
میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲07 تیپ 5 مدل 140۲ نیز 645 میلیون تومان قیمت پیدا 
 LX مدل 140۲ به قیمت 790 میلیون تومان رسید. پژوپارس ELX-TU5 کرد. اما پژوپارس
مدل 140۲ هم 840 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل 
1403 در بازار به قیمت 870 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 735 میلیون 
تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول ۲4 ساعت گذشته 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1403 در حدود 940 میلیون تومان تومان قیمت 
خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 140۲ هم 915 میلیون تومان قیمت خورده 
است.راناپلاس مدل 1403 نیز 600 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 140۲ هم 
در بازار 565 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 
در بازار 4۲0 میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 
1403 نیز 7۲5 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم با کاهش 
5 میلیون تومانی، 790 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 

1403 هم با کاهش 5 میلیون تومانی به قیمت 410 میلیون تومان به فروش رفت.

     نیش ترمز

لاتاری بزرگ ایران خودرو برای فروش محصولاتش به پایان رسید. بزرگ ترین طرح فروش توسط یک خودروساز که در چند وقت اخیر برگزار شد. طرحی که بسیاری 
از کارشناسان بازار خودرو معتقدند ثبات نسبی بازار و ریزش قیمتی را بهم خواهد زد و ایجاد رانت می کند. ثبت 1۲ محصول ایران خودرو از ۲4 مردادماه آغاز شده 
بود. به صورت حدودی تخمین زده می شود 450 هزار میلیارد تومان پول نقد برای خرید خودرو بلوکه شده که ارزش کل شرکت ایران خودرو حدود 7۲ هزار میلیارد 
تومان است، یعنی بیش از 6 برابر ارزش این شرکت، پول برای خرید خودروهایش در صف قرار گرفته اســت.حالا ایران خودرو در آخرین اطلاعیه اش اعلام کرده 
است: تمامی افرادی که برای ثبت درخواست خرید خودرو اقدام کرده اند، شامل متقاضیان عادی، طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، جایگزینی خودروهای 
فرسوده و خودروهای برقی برای انتخاب روش فروش به سایت ikcosales.ir مراجعه کنند.این خودروساز برای تعیین روش فروش توسط متقاضیان به صورت 
فروش فوق العاده و پیش فروش، از یکشنبه چهارم شهریورماه، مهلت شش روزه را در نظر گرفته است. همچنین طبق اعلان ها، مسدودی حساب های بلوکه شده 

متقاضیان عادی نیز روز دوشنبه پنجم شهریورماه رفع و مبالغ قابل برداشت خواهد بود.
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برند شــیائومی در جدول گوشــی های پرفروش بازار دو 
 Redmi و گوشی  Redmi A3 نماینده ویژه دارد. گوشی
Note 13 4G. البته سامسونگ هم از قافله عقب نمانده و 
با موبایل مدل Galaxy A15، جزو گوشی های پرفروش 
 Redmi A3 بازار اســت. گوشی موبایل شــیائومی مدل
جزو گوشی های اقتصادی اســت که با قیمت پنج میلیون 
تومان به فروش می رسد. با اینکه این گوشی جزو مدل های 
پایین رده بازار به حســاب می آید، اما شیائومی در طراحی 
آن کم نگذاشــته است. نمایشــگر این مدل مجهز به  پنل 
IPS با تراکم 268پیکســل بر اینچ اســت. این گوشــی با 
اندروید 14 وارد بازار شد. با اینکه شکل و ظاهر قرارگیری 
دوربین این گوشی در پشت آن زیباست، اما رزولوشن آن 
 Helio هشت مگاپیکسل اســت. پردازنده این گوشی نیز
G36 اســت و در کنار رم با ظرفیت چهار گیگابایت برای 
انجام کارهای روزمره گزینه مناسبی است. گوشی موبایل 
شــیائومی مدل Redmi Note 13 4G با دو سیم کارت 
و ظرفیت 256گیگابایت و رم هشــت گیگابایت و با قیمت 
10میلیون تومان یکی دیگر از گوشــی های پرفروش بازار 
اســت. این گوشــی زمین تا آسمان با گوشــی قبلی فرق 
دارد. با اینکه اندروید این گوشی 13 است، اما در برخی از 
مشخصات فنی امکاناتی در حد و اندازه یک پرچمدار دارد. 
این گوشــی به صفحه نمایش با ابعاد 6/67اینچ و رزولوشن 
1080×2400 پیکسل از نوع امولد با نمایش 395پیکسل 
در هر اینچ مجهز شــده اســت. همچنین نمایشــگر این 

گوشی دقت رنگی و پوشــش رنگ 16میلیون رنگ را دارد 
که باعث می شــود تصاویر و ویدئوها زنده و واقعی به نظر 
بیایند. حضور سنسور دوربین اصلی قدرتمند باعث شده تا 
عملکرد مناسبی در زمینه عکاسی نور روز و نور شب داشته 
باشد؛ چون یک سنسور دوربین اصلی 108مگاپیکسل در 
کنار سنسور هشت مگاپیکســل فوق عریض و سنسور دو 
مگاپیکســل ماکرو در قسمت پشــتی در نظر گرفته شده 
 Qualcomm اســت. حضور پردازنده شــش نانومتری
SM6225 Snapdragon 685 هم باعث شده تا این 
گوشی در اجرای بازی های محبوب و نرم افزار های کاربردی، 
عملکردی کاملا قابل قبول داشته باشد. باتری این گوشی 
نیز پنج هزار میلی آمپرساعت ظرفیت دارد. سومین گوشی 
 Galaxy A15 پرفروش بازار از برند سامسونگ است؛ مدل
با دو سیم کارت ظرفیت و 128گیگابایت و رم 4گیگابایت. 
این گوشی با قیمت هفت میلیون و 900هزار تومان فروخته 
می شــود. این گوشــی به صفحه نمایش با ابعاد 6/5اینچ و 
رزولوشن 1080×2340 پیکسل از نوع سوپرامولد مجهز 
شده است که توانایی نمایش 396پیکسل در هر اینچ را هم 
دارد. اندروید آن 14 است و در بخش سنسور های دوربین 
هم یک سنســور 50مگاپیکســل اصلی در کنار سنسور 
پنج مگاپیکسل فوق عریض و سنسور دو مگاپیکسل ماکرو 
در نظر گرفته شــده. حضور پردازنده هلیو G99 شرکت 
مدیاتک هم باعث شده تا این گوشی در اجرای نرم افزارهای 

کاربردی و بازی های محبوب کم نیاورد.

   ديجيتال

معرفی سه گوشی پرفروش بازار
آبان فرزیان|احمدآقا تندتند دســت هایش را در هوا 
تکان مــی داد و طوری که انگار او موفق شــده از دزدها 
50میلیون تومان کلاهبرداری کنــد، با حرارت فراوان 
ماجرا را تعریف می کرد. مرد محترمی اســت، زن و دوتا 
بچه  بزرگ و حالا عروس دارد و طی ســال های طولانی 
خدمتش به عنوان مدیر حســابداری یک شرکت نسبتا 
بزرگ تجربه  زیادی در مسائل مالی کسب کرده. هر طور 
فکر می کنم، نباید قربانی چنین ماجرایی می شد چون 
از آدم هایی مثل احمدآقا توقع نمی رود گول تماس های 
تلفنی مشــکوک را بخورنــد و با وعــده دریافت جایزه 
خام شوند و دودســتی 50میلیون تومان پول را تقدیم 
کلاهبردارهــا کنند. هرچند خودش وقتی داســتان را 
برای بقیه تعریف می کند با اصرار می گوید 200میلیون 
تومان! انگار اگر رقم کلاهبرداری بالا باشــد،  کلاسش 

بیشتر است.
یک موز از روی ظرف میوه برداشــتم و گذاشــتم توی 
بشقابم. احمدآقا داشــت با همان هیجان زایدالوصف به 
بقیه می گفت: »لامصب ها همه اطلاعات آدم رو داشتند.« 
مادرم سرش را چرخاند سمت من و در حالی که چشم  غره 
می رفت، گفت: »خدا ازشان نگذرد.« نفهمیدم مشکلش 
دزدها بودند یا موز توی بشــقاب من. همســر احمدآقا 
از آشــپزخانه بیرون آمد و نچ نچ کنان گفت: »آخه مرد 
حســابی تو واســه چی 200میلیون توی حسابت نگه 

داشتی؟«
احمدآقا گفــت: »خانم شــما توی موقعیــت نبودی. 
نمی دونی که، شماره تلفنم رو داشتن، کد ملی و شماره 
شناسنامه م رو گفت و تازه اســم بانک هایی که توشون 
حســاب دارم رو می دونســت. من که دروغ نمی گم.« 
موز را دست نخورده با بشقاب گذاشتم روی میز عسلی 
کنارم و خیره شــدم به احمدآقا. معلوم بود دوست دارد 
قصه را کش بدهد. قطعاً مورد کلاهبرداری قرار گرفته، 
چون همان صبح برای ثبت شکایت به پلیس فتا مراجعه 
کرده بود اما اطمینان داشتم موقع تعریف کردن ماجرا، 
صداقت به خرج نمی دهد. مهگل روی صندلی ســمت 
راستم نشسته بود. هم سن و ســال خودمان است و دو 
سالی می شود با سروش، پسر احمد آقا، عقد کرده. خبر 

داشتم دارند آماده برگزاری مراسم عروسی می شوند.
همه برگشتیم سمت جایی که پدرم نشسته بود: »آقای 
مهندس! آدم کف دستش رو که بو نکرده،  بالاخره وقتی 
این همه اطلاعات دارند از من و شما چه توقعی می شه 
داشــت؟« تقریبا همه حرفش را تاییــد کردند. موز را 
از توی بشقاب برداشتم و وارســی کردم. همسر احمد 
آقا گفت: »خیر ندیده ها! ما این پول رو برای عروســی 
سروش و مهگل جون با هزار زحمت جمع کرده بودیم.« 
مهگل حرفش را قطع کرد: »فدای سرتون مادر جون.« 
احمدآقا گفــت: »نه حتما پول را پس می گیریم. شــما 
نگران نباشید.« مادرم پرسید: »پلیس فتا چی گفته؟« 

احمدآقا گفت: »خیلی تحویل نگرفتن. تقصیر نداشتن 
سرشون شلوغ بود.«

موز را برگرداندم به ظرف میوه و زیرچشم به مهگل چشم 
دوختم. کف دســت هایش را به هم می مالید. احمد آقا 
ادامه داد: »افسری که نشســته بود، بهم گفت پدر جان 
بعد این همه هشدار،  چطور هنوز خام این کلاهبردارها 
می شین؟« مادرم گفت: »شما که تقصیر نداشتید. معلوم 
نیست اطلاعات شما رو از کجا کِش رفته بودند.« جمع با 

هم یک صدا تکرار کردند: »بله بله!«
احمد آقا گفت: »200میلیون بی زبان!« سروش و مهگل 
دوتایی پریدند وســط حرفش: »حالا فدای سرتون آقا 
جون.« مهگل تنهایی ادامه داد: »بالاخره شما این همه 
سال تجربه دارید. برای خودتون مدیر مالی بودین؛ حتما 
توی کارشــون خبره بودند، نه؟؟«. برگشت سمت من و 

جمله اش را با یک نه کشدار به پایان رساند.
قبل از اینکه بازی به اینجا کشــیده شــود، داشتم فکر 
می  کردم جای موز، سیب بردارم یا هلو. تقصیر مهگل بود،  
تمرکزم به هم ریخت و ناگهان چیزی که نباید می گفتم 
از دهنم بیرون پرید: »ولی احمدآقا، اگر رمز را بهشــان 

نمی گفتید، نمی توانستند به پولتان دست بزنند.«
ســروش روی صندلی نیم خیز شــد و گفت: »آقاجونم 
بهشون چیزی نگفته.« زن احمدآقا گفت: »خیر ندیده ها، 
تمام اطلاعاتش رو داشتن.« مهگل بدون اینکه به من نگاه 
کند در دفاع از پدر شوهرش تاکید کرد: »معلوم نیست 
این اطلاعات رو از کجا میارن.« توی چشم های احمد آقا 
خیره شدم و پرســیدم: »تماس را با یک شماره موبایل 
گرفته بودند، نه؟« احمدآقا گفت: »آره لعنتی ها.« فرصت 
ندادم و سوال دوم را طرح کردم: »گفتند توی قرعه کشی 
برنده شــدید، نه؟« این مرتبه زن احمدآقا جواب مثبت 
داد. سوال سوم را بی رحمانه تر پرسیدم: »ولی شما توی 
هیچ قرعه کشی شرکت نکرده بودید، درسته؟« احمد آقا 
توی مبل فرو رفت و ناله ای نامفهوم از گلویش خارج شد.

وقتش بود دســت هایم را بکوبم به هم و داد بزنم دیدی، 
دیدی! مطمئن بودم اشتباه از خودته احمدآقا ولی جلوی 
خودم را گرفتم. پرسیدم: »طرف بهتان گفت قرار است یک 
پیامک برایتان ارسال شود؟« منتظر جواب نماندم. ادامه 
دادم: »توی همان پیامک نوشته اند به هیچ وجه رمز را در 
اختیار دیگران نگذارید.« احمدآقا دوباره صدایی نامفهوم 
تولید کرد. گفتم: »ولی با وجود هشــدارهای چند ســال 
اخیر، شما رمز توی پیامک رو براشون خوندی.« احمد آقا 
گفت: »سامانه دولتی بود.« خواستم بگویم: »حقته مرتیکه 
طماع!« ولی ترجیح دادم یک موز بــردارم و بگذارم توی 
بشقابم. صدایی توی سرم تکرار کرد: »همین الان بهشون 
بگو،  بهشون بگو.« پوست موز را کندم و با چاقو افتادم به 
جان میوه بدبخت. به من ربطی ندارد چرا احمدآقا اصرار 
دارد موقع تعریف کردن قصه، رقم کلاهبرداری را به جای 

50میلیون تومان، 200میلیون تومان اعلام کند!!

   بیستون

کلاهبردارها، پلیس فتا و وسوسه های یک مرد طماع 
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 17میلیون  و 350هزار

13میلیون و 650 هزار

19 میلیون و 145 هزار

25 میلیون و 400 هزار

37 میلیون

37 میلیون

33 میلیون و 860 هزار

28 میلیون

24 میلیون و 800 هزار

37 میلیون و 500 هزار

پرفروش ترین یخچال فریزهای کمبی

 امرسان

امرسان

امرسان

امرسان

دوو

دوو

دیپوینت

کلور

امرسان

دوو

BFN20D321 

TFH17T350

EM52

BFN20D321

DB-2832LW

DB-2922

BOSS

FRNT101

W75B

DB-2832SS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هدفون های بلوتوثی

 کیوسی وای

سامسونگ

ریمکس

هایلو

شیائومی

آنر

انکر

هوآوی

هیسکا

انکر

T13x 

Galaxy Buds2 Pro

Pro2nd R120 Light

X1 2023 

Redmi Buds 5

EARBUDS X3 LITE

Soundcore P40i

FreeBuds SE 2

FX-549

 A3936

 650 هزار

چهارمیلیون و 970 هزار

دو میلیون و 500 هزار

800هزار

یک میلیون و 740هزار

720 هزار

دو میلیون و 725 هزار

یک میلیون و 768 هزار

یک میلیون و 430 هزار

سه میلیون و 480 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 بیشترین 58 هزار و 590

66 هزار و 140

16 هزار و 137

هزار و 740

42 میلیون و 880 هزار

37 میلیون و 770 هزار

23 میلیون و 10 هزار

15 میلیون و 40 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

سه میلیون و 596 هزار و 400

جدولقيمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین 57 هزار و 990

65 هزار و 820

16 هزار و 60

هزار و 730

42 میلیون و 620 هزار

37 میلیون و 610 هزار

23 میلیون و 10 هزار

15 میلیون و 40 هزار

-

سه میلیون و 567 هزار و 100

مسکن

هم نوساز، هم ویلایی کلنگی
با۵۰۰میلیونتومانچهخانههاییرادرکرجرهنمیدهند؟

بررســی فایل های رهن کامل در کرج نشــان می دهد، 
با 500میلیون تومان می توانید  آپارتمان نوســاز، خانه 
ویلایی دربســت، اما کلنگــی و آپارتمان هــای بالای 
10سال ســاخت اجاره کنید. البته این خانه ها را بیشتر 
در بافت قدیمی کرج پیدا می کنید؛ چون با این بودجه، 
براي رهن کامل آپارتمــان در محلاتی مثل عظیمیه و 
مهرشهر، جهانشهر و گوهردشــت کمی کارتان سخت 
می شود. با این اوصاف، خبر خوب برای کسانی که دنبال 
خانه ویلایی دربســت هستند، این اســت که با بودجه 
500میلیون تومانی می تواننــد قرارداد اجاره یک خانه 
ویلایی 75متری در دو طبقه بــا 10متر حیاط و بالکن 

در طبقــه دوم را امضا کنند. این ملک مســتقل که در 
شــاهین ویلای کرج قرار دارد، آمــاده تخلیه و نزدیک 
خیابان اصلی، مدرســه و مراکز خرید است. این ملک 
در هر طبقه دو اتاق خواب دارد و سال 90 ساخته شده 
است. در شــهرک فهمیده کرج یک آپارتمان 90متری 
دوخوابه موجود اســت که ویوی ابدی آن پارک است. 
این آپارتمان سال 91ساخته شــده و در طبقه چهارم 
یک ساختمان چهار طبقه بدون آسانسور قرار دارد. به 
گفته صاحب ملک، این واحد مسکونی نورگیر، دو خوابه 
با کابنیت ام دی اف اســت. پارکینگ و انباری هم ندارد. 
در مرکز کرج یعنی در میدان بــلال محله اصفهانی ها 

می توانید یک واحد مسکونی 80متری 18سال ساخت 
را با این بودجه رهن کنید. این واحد دو خوابه در طبقه 
سوم یک ساختمان هشــت طبقه قرار دارد. این واحد 
مسکونی فول امکانات و بر خیابان اصلی و نزدیک مراکز 
خرید و بازار میوه و تره بار است. برای کسانی که تهران کار 
می کنند و کرج زندگی می کننــد، پیدا کردن آپارتمان 
نزدیک مترو خیلی ایده آل است، چون رفت وآمد خیلی 
راحت تر می شود. برای این افراد یک آپارتمان 85متری 
دوخوابه نزدیک متروي گلشــهر در بلــوار پونه موجود 
است که سال 1400ساخته شده و در طبقه چهارم یک 
ساختمان چهارطبقه فول امکانات قرار دارد. سالن این 
آپارتمان پرده خور و نورگیر است، هر دو اتاق خواب دو 
کمد دیواری بزرگ و جــادار دارد و مهم تر از همه اینکه 
آماده تحویل است. یک واحد مسکونی در کارخانه قند 
کرج به متراژ 75متر و با یک اتاق خواب برای رهن کامل 
با بودجه 500میلیون تومانی موجود است. این آپارتمان 

در طبقه اول یک ساختمان چهار طبقه بدون آسانسور 
واقع شده،  اما پارکینگ و انباری دارد. این واحد مسکونی 
سال 90ساخته شده و نزدیک مترو کرج است. در محله 
ساماندهی مهرشــهر می توانید یک آپارتمان 80متری 
نوساز کلید نخورده دو خوابه را با این بودجه رهن کامل 
کنید. این آپارتمان دو خوابه اســت و در طبقه اول یک 
ساختمان سه طبقه تک واحدی فول امکانات واقع شده 
اســت. هر دو اتاق خواب آفتاب گیر است و پنجره های 
قدی دارد. یکی از اتاق های این واحد مســکونی، بالکن 
دارای چیدمــان هــم دارد. در کیانمهر مهرشــهر نیز 
می توانید قرارداد اجاره یک واحد مســکونی 80متری 
دوخوابه نورگیر را امضا کنید. این آپارتمان ســال 86 
ساخته شده و در طبقه اول یک ساختمان سه طبقه قرار 
دارد. این واحد پارکینگ، حیاط و انباری بزرگي هم دارد. 
به گفته صاحبخانه، واحد تازه پکیج شده و همه شیرآلات 
حمام و دستشویی و آشــپزخانه تعویض شده است. در 

کمالشــهر کرج نیز یک واحد 92متری دو خوابه برای 
رهن کامل موجود است. این آپارتمان سال 95ساخته 
شده و فول امکانات است. صاحب ملک توضیح داده هر 
دوخواب دارای کمد دیواری است، کابینت ها هایگلس 
است و کل مجتمع سه طبقه و شش واحد دارد. در شهرک 
مارلیک کرج که با خانه هــای ویلایی و کوچه های پر از 
درخت شناخته می شود، یک واحد مسکونی 100متری 
دو خوابه موجود اســت که سال 96ســاخته شده. این 
آپارتمان در طبقه چهارم یک ساختمان چهار طبقه واقع 
شده و فول امکانات اســت. کاغذ دیواری هال و اتاق ها 
تازه عوض شده و کف سالن نیز ســرامیک شده است. 

آشپزخانه نیز گاز رومیزی و هود دارد. 
کسانی که دوست دارند در عظیمیه کرج ساکن شوند با 
بودجه 500میلیون تومانی، می توانند قرارداد رهن کامل 
یک آپارتمان 60متری 20سال ساخت یک خوابه را امضا 
کنند که در طبقه دوم یک ســاختمان چهار طبقه واقع 

شده. این واحد مسکونی، آسانسور ندارد، ولی می توانید 
روی پارکینگ و انباری آن حساب کنید. 

با ایــن بودجه یک واحــد 78متــری دو خوابه نزدیک 
مترو گلشــهر در خیابــان پونه غربــی می توانید، رهن 
کنید. این آپارتمان سال 95ساخته شده و فول امکانات 
اســت. صاحب ملک توضیح داده،  آپارتمان خوش نقشه 
و آفتاب گیر است و کابینت ام دي اف دارد. کف سالن به 
تازگی سرامیک شده و سیستم گرمایشی پکیج دارد. تازه 

بالکن بزرگ یکی از اتاق ها نیز قابل چیدمان است. 
در بلوار انقلاب کرج قرارداد رهن کامل یک واحد 78متری 
21سال ساخت را با 500میلیون تومان می توانید امضا 
کنید. این واحــد دوخوابه اســت و در طبقه پنجم یک 
ساختمان شش طبقه فول امکانات قرار دارد. این آپارتمان 
تازه بازسازی شــده و به گفته صاحب ملک،  کاشی های 
حمام و ســرویس بهداشتی و شــیرآلات آن هم عوض 

شده است.

هزینهتورهایمحبوب
حداقل هزینه تورهای دوبی بــالای 20میلیون 
 تومان اســت که به سفرهای ســه تا چهار روزه 
اختصاص دارد. مثلا توری که شــما را به هتلی 
یک ســتاره با نام آفریکن هتل )که هیچ کدام از 
وعده های غذایی را ســاپورت نمی کند ( می برد، 
از شــما حداقل 21میلیون تومان پول می گیرد. 
البته پرواز رفت  و برگشت تور با فلای دوبی انجام 
می شــود. اگر بخواهید همین پرواز را با قشم ایر 
انجام دهید، یکی از برگزارکننــدگان تور، برای 
اقامت در اتاق ســینگل نزدیک بــه 22میلیون 
 و 100هزار تومــان قیمت تعیین کرده اســت. 
اما درصورتی کــه بخواهید اتاق دبــل بگیرید، 
هزینه هایتان مقداری کاهــش پیدا خواهد کرد. 
همین هتلی که از آن نام بردیم، برای اتاق دونفره 
هزینه هر نفر 19میلیون و652هزار تومان را اعلام 
کرده. این هتل با برج خلیفه یا دوبی مال با خودرو 
25دقیقه فاصله دارد و از دریا هم دور اســت. از 
امکانات افریکن هتــل، اینترنت، صندوق امانات، 
امکانات ویژه برای معلولان و خدمات خشکشویی 
می توان نام برد. اگر کمی بیشتر هزینه کنید، هتل 
سه ســتاره ســیتی مکس انتظارتان را می کشد. 
برای اقامت در اتــاق دوتخته چنیــن هتلی، به 
مدت ســه روز و اســتفاده از خدمات تــور، باید 
حداقل 22میلیــون و 361هزار تومان پول خرج 
کنید. این هتل، رســتوران، پارکینگ، ســالن 
بیلیارد، اینترنت و صرافــی و ... دارد و فاصله اش 

تا برج خلیفه دو بی مال با ماشین 17دقیقه است. 
این قیمت، مربوط به وقتی  اســت که شما پرواز 
خود را بــا فلای دوبی انجام دهیــد و توقع وعده 
غذایی هم نداشته باشید. در صورتی که بخواهید 
تور را با یک وعــده صبحانه حســاب کنید باید 
23میلیون و 230هزار تومان خرج کنید. قیمت 
تورهای دوبی در آخر هفته ها یا روزهای منتهی 
به تعطیلی، کمی بالاتر مــی رود. اگر بخواهید با 
این رقم هایی که گفتیم ســفر کنید، باید به فکر 
روزهای وســط هفته و گرفتن مرخصی سه روزه 
باشید. نگاهی به تورهای پرفروش نشان می دهد 
که اغلب کســانی که قصد ســفر با تور به دوبی 
در شهریور امســال را دارند، حاضرند بین 30 تا 
35 میلیون  تومان برای سفری کوتاه پول بدهند. 
در ضمن هتل های پنج ســتاره یا چهارســتاره 
بیش از دیگر هتل ها موردتوجه مســافران ایرانی 
قرار می گیرند. مثلا اگر بخواهیــد اتاق دوتخته 
در هتل فیرمونت دوبی به همراه صبحانه داشته 
باشید و سفری ســه روزه را رقم بزنید، به نزدیک 
38 میلیون و 200هزار تومــان پول نیاز خواهید 
داشــت. این تور بــا فلای دوبی انجــام خواهد 
گرفت و بیمه مســافرتی و تورلیدر فارسی زبان 
دارد. هتلی که حرفــش را می زنیــم، امکاناتی 
چون خدمات آرایشــگاه  و  زیبایــی، پارکینگ و 
وای فای و خدمات شبانه روزی،  خدمات نگهداری 
نوزاد و کــودک، کتابخانه و رســتوران و ... دارد. 
درصورتی کــه بخواهید اتاق دارای چشــم انداز 
داشته باشــید، هزینه اقامت در اتاق دوتخته به 

همراه تــور 40میلیون و 100هــزار تومان تمام 
می شــود. البته با این مبلغ قرار نیست صبحانه 
برایتان سرو شود. یکی دیگر از هتل های محبوب 
سوئیس المعروج هتل است که هزینه اقامت  در 
آن با تور از 38میلیون  تومان شروع می شود. این 
هتل پنج ســتاره با این مبلغ برای شما صبحانه 
سرو خواهد کرد و تورلیدر فارســی زبان و بیمه 
مســافرتی هم دارد و پروازتان با فلا دوبی خواهد 
بود. کســانی که می خواهند سفری هفت روزه به 
دوبی داشته باشند، به حداقل 28میلیون  تومان 
پول نیاز دارند. این مبلغ برای ســکونت در هتل 
افریکن یک ســتاره اســت و پرواز با فلای دوبی 
صورت می گیرد. این مبلغ برای اتاق دوتخته است 
و شامل صبحانه نمی شــود. هزینه محبوب ترین 
تورهای هفت روزه نزدیک بــه 55 تا70 میلیون 
 تومان نزدیک است و شما در هتل های پنج ستاره 

سکونت خواهید داشت.

هزینهتورهایلوکس
در سفر لوکس به دوبی شــاید بتوان گفت نقش 
هتل های لاکچری، بســیار مهم و حیاتی است؛ 
چرا که تجربه یک سفر لوکس را لوکس تر خواهند 
کرد. این شهر به عنوان یکی از قطب های توریستی 
منطقه، دارای انواع هتل های متوســط و لوکس 
اســت که تورهای مختلف به مقصد دوبی روی 
آن ها بســته می شــود. از بین هتل های لوکس 
می توان از هتل برج العرب جمیرا، هتل شانگری لا 
و هتل آتلانتیــس نام برد. یکــی از لوکس ترین 

گزینه ها، مربوط به هتلی با نام ساوت ریج است. 
برای ســفر با توری که شــما را به چنین هتلی 
می برد، بایــد خودتان را برای مبالــغ میلیاردی 
آماده کنید. مثــلا با یک  میلیــارد و 50 میلیون 
 تومان می توانید سراغ اتاقي دوتخته بروید. البته 
این مبلغ، وعده غذایی تان را تامین نکرده و پرواز 
با فلای دوبی انجام می گیــرد. درمورد این هتل 
فوق لوکس اطلاعات زیادی وجود ندارد اما کسانی 
که می خواهند به برج العرب بروند، باید نفری بیش 
از 475میلیون  تومان هزینه کنند. این پول برای 
سفری یک هفته ای و اقامت در یکی از سوئیت های 
چنین هتلی اســت و پرواز بــا فلای دوبی انجام 
می شود. بد نیست بدانید که برج العرب، صبحانه 
را تقبل خواهد کــرد. قیمت ها بــرای اقامت در 
این هتل با تور، به بــالای 500میلیون  تومان هم   

می رسد. چنین قیمتی مربوط به وقتی است که 
قصد داشته باشید سوئیت رو به دریا را رزرو کنید. 
با این حســاب، اگر بخواهید در سفری دونفره به 
چنین هتلی بروید، هزینه های یک هفته شــما، 
بدون احتســاب خرید و تفریــح و خوراک، یک  
میلیارد تومان تمام خواهد شــد. در صورتی که 
بخواهید با تور سه روزه به هتل برج العرب جمیرا 
بروید، هزینه هایتان از 218میلیون  تومان به بالا 
خواهد بود و دو نفر باید حدودا 500میلیون  تومان 
بابت تور پول بدهند. هتــل رویال آتلانتیس هم 
گزینه بعدی است. ارزان ترین توری که می توانید 
به مدت هفت روز بخرید و بــا آن در چنین هتل 
لوکسی اقامت داشته باشید، 350میلیون  تومان 
قیمت دارد. این قیمت مربوط به اتاق رو به  دریا 
است و صبحانه هم برایتان سرو خواهد شد. هزینه 

اقامت یک هفته ای در رویــال آتلانتیس هم به 
بالای 500میلیون  تومان می رســد و در رقابت 
با برج العرب قرار دارد. برای اقامت ســه روزه در 
همین هتل، در کمترین حالــت باید نزدیک به 
162میلیون  تومان بــرای خرید تور پول بدهید. 
این قیمــت مربوط به اتــاق دوتختــه با ویوی 
دریاســت و پرواز با فلای دوبی صورت می گیرد. 
هزینه اقامت ســه روزه در هتل رویال آتلانتیس 
می تواند تــا 300میلیون  تومان هــم بالا برود. 
شما همچنین می توانید توری را تهیه کنید که 
اقامتش در هتل بولگاری ریزورت است. حداقل 
هزینه برای سفری هفت روزه به دوبی و اقامت در 
هتلی که حرفش را زدیم، نزدیک به 310میلیون 
 تومان اســت و البته برایتان صبحانه هم ســرو 

خواهد شد.

هزینههایسفربدونتوربهدوبی
یک راه دیگر برای سفر به دوبی این است که قید 
گرفتن تــور را بزنید و خودتان، راهی این شــهر 
مدرن شــوید. بیایید هزینه ها را از بلیت هواپیما 
شــروع کنیم. حداقل قیمت بــرای خرید بلیت 
هواپیما از تهران به مقصــد دوبی، پنج میلیون و 
940هزار تومان است. این پرواز با قشم ایر انجام 
می گیرد و تنها برخی از روزهای هفته  می توانید 
یکی از صندلی هایشان را رزرو کنید. فلای دوبی 
در کمترین حالت برای پرواز یک طرفه از شــما 
شش میلیون و 500هزار تومان دریافت می کند. 
بیشترین هزینه اي که باید برای پرواز یک طرفه 
تهران به دوبی پرداخت کنید، 80میلیون  تومان 
است که در آن باید از چند پرواز خارجی استفاده 

کنید.
برای سفر به شهر دوبی در ابتدا باید پیش نیازهای 
لازم را تهیه کنید. اخذ ویزای دوبی معمولا یک 
هفته زمان می برد و هزینــه آن باتوجه  به تعداد 
روزهای اعتبار ویزا از 520 تا دوهزار و 200درهم 
متغیر اســت. ویزای توریســتی یک ماهه دوبی 
520درهم هزینه دارد. یعنی شما باید دست کم 
نزدیک به هشــت میلیون و400هزار تومان تنها 

بابت ویزا پول بدهید.
شــما همچنین باید برای یک شــب اقامت در 
هتل هــای دوبی از حداقل 40دلار یعنی شــبی 
دو میلیون و 400هــزار تومان تا 500دلار یعنی 
شبی 30میلیون  تومان هزینه کنید. هرچه مبلغ 
بیشتری برای اقامت پرداخت کنید، قطعا از اقامت 
در مکانی مجلل تر با امکانات بیشــتري بهره مند 
خواهید شد. برخی هتل ها از مرکز شهر یا اماکن 
گردشــگری دور هســتند و امکاناتي معمولی 
دارند. هتل هــای سان اندســندز، دریم پالاس و 
سیتی اســتار از جمله هتل هــای ارزان قیمت با 
کیفیتی قابل قبول هســتند. به طور کلی هزینه 
تاکســی در دوبی بالا اســت؛ از این رو پیشنهاد 
می کنیم برای رفت وآمد در ســطح شهر از مترو 
یا اتوبوس استفاده کنید. قیمت تاکسی در دوبی 
حدودا دو درهم به ازای هر کیلومتر است. برای هر 
مسیر حداقل 20 تا 25درهم باید هزینه تاکسی 
بپردازید که دســتکم 320هزار تومان می شود. 
کرایه ورودی در روز و تا ســاعت 10شب هشت 
درهم یا برابر با 130هزار تومان است و بعد از آن 
9درهم می شود که حدودا باید 146هزار تومان 

به محض سوار شدن تاکسی بپردازید.
بلیت مترو تک ســفره در دوبی، حدود شــش 
درهم قیمــت دارد که حــدودا 100هزار تومان 
می شود. البته شــما با خرید کارت مترو شارژی 
نقره ای رنگ نیز می توانید از متروی دوبی استفاده 

کنید. هزینه خرید کارت مترو دوبی 25درهم یا 
403هزار تومان است که 19درهم اعتبار دارد. در 
خود ایستگاه مترو باجه های فروش و شارژ کارت 
اعتباری را می بینید. متوسط هزینه تردد با مترو 
در هر سفر حدود سه تا شش درهم است. هزینه 
اتوبوس در دوبی هم تقریبا نزدیک به هزینه مترو 
است و بستگی به مسیر دارد. به طور متوسط برای 
استفاده از اتوبوس باید بین 5 تا 15درهم بسته به 
مسیر خود هزینه کنید. برای حمل ونقل در دوبی 
خودروهای اجاره ای نیز گزینه مناسبی هستند. 
اگر می خواهید تردد شــما راحت تر شود، انواع 
ماشــین های معمولی و لوکس را از شرکت های 
اجاره خودرو کرایه کنیــد. هزینه ورودی اماکن 
دیدنــی اغلب بیــن 200 تا 300درهــم یعنی 
ســه میلیون و 225هزار تومان تا چهارمیلیون و 
838هزار تومان است. با این پول شما می توانید از 
پارک های آبی متنوع و شهربازی ها دیدن کنید. 
البته هزینه های برخی نقاط دیگر متفاوت است. 
مثلا برای بازدیــد از برج الخلیفه باید 154درهم 
یا به عبارتی دومیلیون و 484هــزار تومان پول 
بدهید. برای بازدید از چرخ وفلک دوبی هم باید 
تقریبا همیــن مبالغ را بپردازیــد. هزینه بازدید 
از دلفیناریوم دوبــی 75درهم یــا یک میلیون 
و 210هزار تومان اســت. بازدیــد از موزه مادام 
توســو 145درهم بوده و دومیلیون و340هزار 
تومان پول می خواهد. برای تورهای سافاری باید 
حداقل 150درهم یا دومیلیون و420هزار تومان 
و حداکثر 310درهم یــا پنج میلیون  تومان کنار 
بگذارید. این مبلغ برای هر یــک نفر اختصاص 
پیــدا می کند. قیمــت فلای بــرد 370درهم یا 
شش میلیون  تومان است و هزینه اسکای دایوینگ 
در دوبی از هزار و 700درهم و به پول ما 27میلیون 

و 500هزار تومان می شود. 
اگر برای یک سفر کم هزینه به دوبی برنامه ریزی 
کرده ایــد، رســتوران های معمولــی را انتخاب 
کنید. متوســط هزینه هر وعــده غذایي در این 
رســتوران ها، برای هــر نفر حــدود 100درهم 
اســت که یک میلیون و 612هزار تومان می شود 
امــا در صورتی کــه می خواهید رســتوران های 
کمی لوکس تــر دوبی را هم امتحــان کنید باید 
مبلغی حــدود 200 تا 400درهــم را برای یک 
وعده غذایی کنار بگذاریــد. میانگین قیمت غذا 
در رســتوران های لوکس این شــهر 500درهم 
یا نزدیک بــه هشــت میلیون و 100هزار تومان 
می شــود. هزینه نوشــیدن یک فنجان قهوه در 
دوبی حداقل ســه ونیم  درهم اســت که بیش از 
56هزار تومان می شــود. بــرای خرید هر بطری 
آب معدنی باید 2/2درهم یــا نزدیک به 36هزار 

تومان هزینه کنید.

سفر اقتصادی در گرمای
 نیمه جان شهریور

تمامهزینههاییکهبایدبرایسفربهدوبیبپردازیم
گروه بازار| این روزها دمای هوای دوبی، تفاوت چشم گیری با تهران ندارد. ظهر روز یکشــنبه درحالی که در پایتخت ایران، هوا حدودا 35درجه بود، 
کسانی که به دوبی سفر کرده بودند، با دمای 37درجه روبه رو شدند. درواقع کمر تابستان های گرم دوبی، شکسته است. اما هنوز هوا آن قدر مطبوع نشده 
که سیل مسافران به سمت این شهر راه بیفتد و  قیمت تورها نجومی شود. این وضعیت حداقل تا دو هفته دیگر به همین منوال است. اگر قصد سفر به دوبی 
با هزینه 60 تا 70درصد قیمت اصلی تورها در فصول پر مسافر را دارید، شهریور می تواند زمان خوبی برای شما باشد. البته وقتی از ارزانی هزینه های سفر 
به دوبی حرف می زنیم، منظورمان این نیست که پیامک های تبلیغ تور 11 تا 12میلیون  تومانی قرار است شما را به سفری به یاد ماندنی ببرند. در حقیقت 

اگر بخواهید سفری کوتاه به دوبی داشته باشید، باید حداقل نفری 20میلیون  تومان برای تور هزینه کنید.



باشگاه وکلا
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3851  دوشنبه  5 شهریور  1403

این هفته به یک سوال مطرح شده توسط مخاطبان روزنامه و دو سوال مطرح 
شده در سایت دادراه پاسخ می دهیم:

1.  راجع به سروصدای زیاد و بی موقع طبقه فوقانی چه کاری باید انجام داد؟ 
تذکرات زیادی داده ام ولی ترتیب اثر نمی دهند.

پاسخ: راه حل شما شکایت بابت مزاحمت است. ماده ۶18 قانون مجازات 
اســامی می گوید: »هر کس با هیاهو و جنجال یا حــرکات غیر متعارف یا 
تعرض به افراد موجب اخال نظم و آسایش و آرامش عمومی گردد یا مردم 
را از  کسب و کار باز دارد به حبس از سه ماه تا یک سال و تا )۷4( ضربه شاق 

محکوم خواهد شد.«
اما برای اینکه بتوانید این موضوع را ثابت کنید نیــاز به تامین دلیل دارید. 
تامین دلیل در این زمینه یا باید با گزارش پلیس 110 باشد یا استشهادی که 
سایر همسایه ها نیز آن را پر کنند. گرفتن فیلم هم می تواند به این دو کمک 

کند ولی به تنهایی برای قاضی نمی تواند یقین آور باشد. 
محل شکایت در این زمینه نیز شورای حل اختاف است. 

۲. اگر کسی محصولی داشته باشد که رایگان نباشد و برخی آن را در تلگرام 
پخش کنند و برخی دیگر با وجود اینکه می دانند آن محصول پولی نیست؛ 
آن را دانلود کنند آیا سازنده می تواند از کسانی که دانلود کردند شکایت کند؟

پاسخ: اثبات اینکه فردی می دانســته این محصول رایگان نیست و آن را 
دانلود کرده به شدت مشکل است. از ســوی دیگر امکان اینکه بفهمیم چه 
کســانی از این محصول استفاده کردند به شدت دشــوار است. ضمنا طبق 
ماده ۲3 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان نیز »هر کس تمام یا قسمتی از 
اثر دیگری را که مورد حمایت این قانون است بنام خود یا بنام پدیدآورنده 
بدون اجازه او و یا عالماً عامداً بنام شخص دیگری غیر از پدیدآورنده نشر یا 
پخش یا عرضه کند به حبس تأدیبی از شش ماه تا سه سال محکوم خواهد 
شد.« بنابراین اگر اثر شــما از زمره محصولاتی است که تحت حمایت این 
قانون است مثل فیلم یا کتاب امکان شکایت از دانلودکننده نیست چون او 
نشر یا پخش یا عرضه نکرده ولی اگر محصول شــما نرم افزار رایانه ای باشد 
و طبق قانون ثبت شده و تحت حمایت باشــد، امکان شکایت از فردی که 
»بهره برداری مادی یا معنوی« کرده وجود دارد. ولی باز هم دانلود به معنای 

بهره برداری نیست. 
3. من می خواســتم بدانم اگر این ها دلایل مکفی برای طاق من از شوهرم 
است به دادگاه مراجعه کنم: پول نمی دهد، الکی گیر می دهد، با مادر و زن 
عموهایم نمی گذارد بروم بیرون، همیشه هم مشروب می خورد و یک سری 
که مشروب خورده بود به خاطر بیرون رفتن من دست خودش را با تیغ خط 

انداخت. در مقابل اعتراضات من هم می گوید برو و درخواست طاق بده. 
پاسخ: غیر از مورد آخر، بقیه موارد نمی تواند عسر و حرج یا سختی بسیار را 
ثابت کند و موجب طاق شود. مورد آخر اما طبق قانون مدنی و قانون حمایت 
خانواده ممکن است ولی در صورتی که همسر شما بعد از درخواست طاق، 
اعتیاد به الکل را ترک کند یا به نوعی خوردن مشروبات الکلی را کنار بگذارد 
که امکان اثبات آن وجود نداشته باشد؛ مستوجب طاق نیست. در مورد پول 
ندادن هم می توانید مطالبه نفقه کنید اما در صورتی می تواند موجب طاق 

شود که ثابت کنید به این دلیل در سختی شدید افتاده اید. 
پارکه دوشــنبه هر هفته در همین صفحه، به پرســش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به دو 

نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

پاسخ به سوالاتی درباره دانلود محصول کپی رایتی از 
تلگرام  و طلاق بر اساس اذیت های شوهر

همسایه بالایی سر و صدا می کند؛ چه کنیم؟
     پارکه/ مصطفی آرانی

کابینه مسعود پزشکیان معرفی شد و عاوه بر دو سمت حقوقی 
که در دســت دو حقوقدان قرار گرفت، دو حقوقدان دیگر نیز 
متصدی دو وزارت خارجه آموزشی کشور شدند. با هم نگاهی 

کنیم به حقوقدان های کابینه چهاردهم. 

۱. مجید انصاری؛ معاون حقوقی
متولد سال 1333 در روستایی از توابع زرند کرمان است. او پس 
از تحصیات ابتدایی به حوزه علمیه کرمان رفت و بعد از آن وارد 
حوزه علمیه قم شد. در قم با حجج اسام هاشمى رفسنجانى، 
دعایى، محمد جواد حجّتى کرمانى و شهید محمد جواد باهنر 
آشنا شد و وارد فضای انقابی شد.  پس از پایان فراگیری دروس 
عمومی، دروس ســطح و خارج فقه و اصول را تا ســال 135۷ 
فراگرفت. مشهورترین اساتید وی در دوران قم، آقایان سید علی 
و سید مصطفی محقق داماد و آیات وحید خراسانی و تبریزی 
بودند. او تحصیات دانشگاهی را نیز تا مقطع کارشناسی ارشد 
در رشته حقوق خصوصی در دانشگاه آزاد اسامی طی کرد. پس 
از انقاب در دوره اول و سوم نماینده مردم رزند و در دوره پنجم 
و ششــم نماینده تهران بود. همچنین برای حدود دو سال در 
دهه شصت اولین رئیس سازمان زندان های ایران بود. او در سال  
پایانی ریاست جمهوری سید محمد خاتمی و نیز در سه سال 

اول دولت روحانی معاون پارلمانی بود و یک سال پایانی دولت 
روحانی را هم در معاونت حقوقی ریاست جمهوری گذرانده بود. 
او سابقه یک دوره عضویت در مجلس خبرگان رهبری و حدود 

۲3 سال عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام را دارد. 

۲. امین حسین رحیمی؛ وزیر دادگستری
در سال 134۷ در مایر به دنیا آمد. او مدرک کارشناسی ارشد 
حقوق عمومی از دانشــگاه تهران دارد. بخشی از عمر قضایی 
خود را در اســتان همدان به عنوان دادیار دادســرای عمومی 
مایر، دادرس و قاضی دادگاه حقوقی مایــر و معاون رئیس 
کل دادگستری همدان گذرانده و پس از آن به عنوان مستشار 
دادگاه های تجدید نظر و معاون رئیس کل دادگاه های عمومی و 
انقاب به دادگستری تهران آمده است. بخشی از مدت خدمت 
در قوه قضائیه نیز در ستاد قوه قضائیه من جمله در سمت های 
قاضی ستاد بازرسی ویژه ریاست قوه قضائیه، مسئول شوراهای 
حل اختاف کشور، مشــاور رئیس قوه قضائیه، معاون امنیتی 
دادستان کل کشور، معاون منابع انســانی قوه قضائیه، مشاور 
عالی رئیس قــوه قضائیه و رابط قــوه قضائیه بــا نمایندگان 
مجلس گذشته و در مجلس نیز سابقه نمایندگی دوره هشتم و 
دادستانی و ریاست دیوان محاسبات را داشته است. او همچنین 

وزیر دادگستری دولت اول سید ابراهیم رئیسی نیز بوده است. 

۳. حسین سیمایی صراف؛ وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
در سال 134۷ در مشهد به دنیا آمد. کارشناسی ارشد حقوق 
خصوصی از دانشگاه تربیت مدرس و دکترای حقوق خصوصی 
از دانشگاه شهید بهشتی دارد و هم اکنون نیز عضو هیات علمی 
دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشــتی است. او در مجموعه 
وزارت علوم ســابقه مدیرکلی دفتر حقوقی و معاونت حقوقی 
وزیر را دارد و مدتی هم عضــو اصلی هیات مرکزی تجدیدنظر 
تخلفات انتظامی اعضای هیات علمی وزارت علوم، جانشــین 
وزیر علوم در کارگروه ارتقای ســامت نظــام اداری و مقابله 
با فســاد بوده اســت. عاوه بر آن برای مدتی قائم مقام معاون 
حقوقی رئیس جمهور بوده است و برای مدتی نیز به عنوان عضو 
کمیســیون حقوق مدنی معاونت حقوقی قوه قضائیه فعالیت 
کرده است. او  همچنین در دولت روحانی برای مدتی دبیر هیات 

دولت بوده است. 

۴. علیرضا کاظمی؛ وزیر آموزش و پرورش
متولد 1344 در مشــهد اســت. دو مدرک کارشناسی دارد: 
لیسانس اللهیات و معارف اسامی از دانشــگاه علوم اسامی 
رضوی و کارشناسی رشــته زبان و ادبیات انگلیسی از دانشگاه 
فردوسی مشهد. تحصیات حوزوی خود را تا سطح 3 در حوزه 
علمیه مشهد گذرانده و در نهایت کارشناسی ارشد رشته فقه 
و مبانی حقوق از دانشــگاه آزاد اســامی واحد مشهد گرفته 
است. او قبل از انتخاب به عنوان وزیر آموزش و پرورش معاون 
پرورشــی و فرهنگی وزارت خانه، مدیــرکل فرهنگی هنری و 
مشــاور وزیر آموزش و پرورش، رئیس سازمان دانش آموزی و 
مدیرکل سازمان آموزش و پرورش استان خراسان رضوی و در 
خارج از این وزارت نیز قائم مقام دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد 

مخدر بوده است. 

حقوقدان های  کابینه
دو متصدی پست های حقوقی و دو وزیری که 

تحصیلات حقوقی دارند

     درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره - ۹۰

مهتاب سحابی/  وکیل دادگستری| هفته پیش در این ستون، 
بحثی در حوزه دعاوی ملکی را باز کردیم که مربوط به شــکایت از 
سازمان مسکن و شهرسازی بود. در آنجا گفتیم که در دو مورد باید 
پیش از شکایت علیه این نهاد در دادگاه های عمومی، روند قضایی 
در دیوان عدالت اداری را طی کنیم. این هفته نکات دیگری در این 

خصوص را با هم مرور می کنیم:
1. مواردی وجود دارد که در آن چند شــخص عــاوه بر اختاف با 
یکدیگر با مسکن و شهرسازی نیز دچار اختاف هستند. مثا الف و 
ب هر دو مدعی مالکیت زمینی به مساحت یک هکتار هستند و در 
خصوص مالکیت آن با یکدیگر اختاف داشــته و هنوز رفع ترافع یا 
اختاف نشده است. حالا شخص »الف« اقدام به طرح دعوی فرضا 
ابطال سند و احراز و اثبات مالکیت و یا هر دعوی دیگری علیه شخص 
»ب« و مسکن و شهرسازی مطرح می کند. سوال اینجاست که با توجه 
به اینکه یکی از خوانده های این دعوا ســازمان مسکن و شهرسازی 

است؛ آیا می توان دعوا را در دیوان عدالت اداری مطرح کرد؟  
پاســخ منفی اســت. در این فرض امکان طرح دعــوی در دیوان 
عدالت اداری وجود نــدارد و نحوه صحیح طــرح آن، اقامه دعوی 

در دادگاه صالــح محل وقوع ملک اســت. چرا؟ چــون به موجب 
ماده 10 قانون تشــکیات و آیین دادرســی دیوان عدالت اداری، 
صاحیت و حدود اختیارات دیوان محدود به رسیدگی به شکایات 
و تظلّمات و اعتراضات اشخاص حقیقی یا حقوقی از تصمیمات و 
اقدامات واحدهای دولتی و شهرداری ها و سازمان تأمین اجتماعی 
و تشــکیات و نهادهای انقابی و مؤسســات وابســته به آن ها یا 
تصمیمات و اقدامات ماموران ایــن نهادها در امور راجع به وظایف 
آن هاست )به همراه یکی دو مورد خاص تر ولی زیرمجموعه همین 
موارد( و نمی توان از اشخاصی که در این قانون نامی از ایشان برده 
نشده، دردیوان عدالت اداری، طرح دعوی کرد. بنابراین درمواردی 
که موضوع خواســته، امری ترافعی همچون دعوای اعام بطان 
توافق نامه اســت و شــخص حقیقی نیز طرف دعوی قرار گرفته، 
موضوع در صاحیت دادگاه اســت و دیوان عدالت اداری صالح به 

رسیدگی نیست.
در این خصوص مطالعه این دادنامه می تواند مفید باشد:

دو شخص با نام فرضی آقایان احسان و محســن از شرکتی به نام 
فرضی توسعه خراســان شکایت کرده اند. خواســته آن ها بطان 

توافق نامه موضوع دو صورت جلســه  در خصوص واگذاری زمین 
سازمان به این شرکت است. شعبه سوم حقوقی شهرستان طرقبه 
شاندیز بدوی با عنایت به اینکه رسیدگی به اعتراض به تصمیمات و 
اقدامات شهرداری ها در صاحیت دیوان عدالت اداری است؛ مستند 
به ماده 10 قانون دیوان عدالت خود را صالح به رسیدگی ندیده و دعوا 

را به دیوان عدالت اداری ارجاع داده است. 
شــعبه ۷ دیوان عدالت اداری گفته من صالح به رسیدگی به این 

شکایت نیستم. چون:
1. موضوع دعوی، ابطال توافق نامه موضوع دو فقره صورت جلسه 
بوده است. انعقاد تفاهم نامه یا توافق نامه یا واگذاری اراضی موضوع 
توافق نامه، دعوی مدنی بوده که خارج از وظایف و صاحیت های 
شهرداری برابر ماده 55 قانون شهرداری است. بنابراین دعوی از نوع 

دعاوی اداری نبوده تا این مرجع واجد صاحیت تلقی گردد. 
۲. شکایت از یک شخص حقیقی خصوصی انجام شده است اما اصل 
1۷3 قانون اساسی و مواد 1 و 10 از قانون تشکیات و آیین دادرسی 
دیوان عدالــت اداری، دیوان عدالت اداری به دعــاوی مردم علیه 
دولت و اشخاص حقوقی و حقیقی موضوع حقوق عمومی رسیدگی 

می کند و نه به شکایات علیه اشخاص خصوصی. 
3. برابر آرای متعدد وحدت رویه صــادره از هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری رســیدگی به دعاوی ناشــی از قراردادها که مسایل 
مدنی و حقوقی می باشند و می بایست به صورت ترافعی در محاکم 
دادگستری مورد رسیدگی واقع شــوند از حدود صاحیت دیوان 

عدالت اداری خارج است. 
دیوان عالی کشور هم در نهایت نظر می دهد که :

چون موضوع خواسته اعام بطان توافق نامه بوده که امری ترافعی 
است و شخص حقیقی نیز طرف دعوی قرار گرفته است؛ استدلال 
شــعبه ۷ دیوان عدالت اداری صحیح و منطبق بــا موازین قانونی 
است و دیوان شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی را صالح به رسیدگی 
به این دعوا می داند. بنابراین متوجه شدیم که با رای دیوان نتیجه 
این است که موضوع در صاحیت دادگاه عمومی است و نه دیوان 

عدالت اداری.
       راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com  :وب سایت
vakil_sahabii@ :اینستاگرام

یک نکته مهم درباره شکایت در دیوان عدالت

تامین بخشی از نیازمندی های مراكز تحت حمایت 
بهزیستی توسط شركت نفت و گاز كارون

اهواز - سید رحمان محمدی:  در بازدید جمعی از مدیران شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون از مراکز تحت سرپرستی بهزیستی 
اهواز و کارون برخی اقلام معیشتی،ورزشی،بهداشتی و سرگرمی 
اهدا گردید. در راستای  این مراکز  افراد تحت پوشش در  به 
عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون، جمعی از مدیران این شرکت به اتفاق مدیر بهزیستی 
اهواز از مراکز تحت پوشش آن سازمان در سطح شهر اهواز و 
کارون بازدید و زمینه های مساعدت و همکاری لازم با این مراکز 
مورد بررسی قرار گرفت. در این برنامه مدیران منابع انسانی و 
امور مالی به همراه رؤسای روابط عمومی و دفتر مدیر عامل 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون از خانه سالمندان طلوع 
همدلی شهرستان کارون،مراکز مداخله در بحران خانه تلاش و 
مرکز نگهداری از کودکان خیابانی اهواز بازدید کردند و برخی 
اقلام معیشتی، ورزشی،سرگرمی و بهداشتی جهت استفاده افراد 
تحت پوشش به این مراکز اهدا گردید. محسن حسین پور مدیر 
اداره بهزیستی شهرستان اهواز با اشاره به هزینه بسیار بالای 
نگهداری هر یک از افراد مقیم در مراکز تحت سرپرستی از 
تعامل رویکرد و نگاه حمایتی مهندس شهروئی مدیر عامل 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون و اهتمام این شرکت 
به مسئولیت های اجتماعی در قبال جامعه حوزه فعالیت تقدیر 
کرد. شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در کنار وظیفه ذاتی 
تولید نفت و گاز، به انجام مسئولیت های اجتماعی در مناطق 
همجوار خود همواره توجه داشته که احداث و بازسازی فضاهای 
تاسیسات،  اطراف  روستاهای  مذهبی  و  بهداشتی  آموزشی، 
آبرسانی به روستاهای فاقد سیستم آب پایدار،اجرای پروژه های 
افزار،البسه  متعدد شهری، توزیع بسته های معیشتی؛ نوشت 
اطراف  برخوردار  و وسایل ورزشی و فرهنگی در مناطق کم 

تاسیسات بخشی از اقدامات این شرکت بشمار می رود.

تجلیل از مقام خبرنگار و اهالی رسانه توسط شركت 
نفت و گاز مسجدسلیمان

رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: در راستای تجلیل 
و  خبرنگار  مقام  تکریم  و 
اهالی رسانه، با حضور رییس 
شرکت بهره  عمومی  روابط 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در دفتر کار این افراد از زحمات 
و خدمات آنها در اطلاع رسانی و آگاه سازی افکار عمومی تقدیر 

به عمل آمد.
قاسم صالحی مورکانی در ابتدا با همراهی دانوش صالحی 
متصدی واحد رسانه این روابط عمومی به منظور رعایت ادب 
و احترام به خبرنگاران پیشکسوت و قدیمی جامعه ی خبری 
مسجدسلیمان با حضور در منزل آقای داریوش باقرفر خبرنگار 
قاسمی،هوشنگ  اله  آقایان عزت  و  ایشان  از  روزنامه اطلاعات 
نیز که در آن  فرجی فر، سعید مرادی و خانم سحر طاهری 
محل حضور داشتند تقدیر نمود. در ادامه این رویکرد از سایر 
خبرنگاران جامعه ی رسانه شهرستان مسجدسلیمان که از سوی 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دارای تأییدیه و مجوز فعالیت 

می باشند نیز تقدیر گردید.

در  زمین  نشست  فرو  باعث  آب   برداشت  اضافه 
دشت های استان یزد

یزد-  زهرا افضلیان: مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
یزد گفت: به علت اضافه برداشت آب با افت سالانه سطح آب 
مواجه هستیم و همین امر موجب فرو نشست زمین در دشت 
های استان شده است.  جواد محجوبی در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: از ۱۹ دشت استان که دارای آب باکیفیت هستند، 
۱۶ دشت به علت برداشت اضافه از آبهای زیرزمینی در شرایط 
ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار دارد و سه دشت آزاد باقی مانده 
نیز از نظر کیفی دارای آب شور هستند. مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای یزد با بیان اینکه بیشتر دشت های استان به علت 
مواجه هستند،  آب  افت سالانه سطح  با  آب  برداشت  اضافه 
گفت: همین امر موجب فرو نشست زمین در دشت های استان 
شده است.وی خاطر نشان کرد: بزرگترین مساحت فرونشست 
در دشت یزد _ اردکان به عنوان بزرگترین، پرجمعیت ترین 
افتاده است. محجوبی گفت:  اتفاق  و مهمترین دشت استان 
راهکارهایی برای تعادل بخشی و احیا آبخوان استان در دستور 
کار قرار دارد و در این زمینه مدیریت مصرف آب چاه های مجاز 
و جلوگیری از اضافه برداشت از آبخوان ها و همچنین جلوگیری 
از حفر و برداشت چاه های غیرمجاز در استان است که در این 
زمینه اقدامات مختلفی در دست اجرا قرار دارد. مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای یزد مجموع برداشت منابع آب زیر زمینی 
تا ۸۴۰  از چاه، چشمه و قنات را سالانه حدود ۸۲۰  استان 
میلیون مترمکعب آب بیان کرد و افزود: کمتر از ۷۰۰ میلیون 
معادل ۷۸ درصد در بخش کشاورزی  این آب  از  مترمکعب 
مصرف می شود. محجوبی سهم حوزه صنعت و معدن از آب 
تولیدی منابع زیر زمینی استان را ۶۰ تا ۶۵ میلیون مترمکعب 
بیان کرد و اظهار داشت: سهم بخش شرب هم در تمام شهرها و 
روستاهای استان با جمعیت نزدیک به یک میلیون و ۳۵۰ هزار 

نفر ۸۰ میلیون مترمکعب آب است.
وی گفت: همچنین ۶۰ میلیون مترمکعب آب انتقالی بین 
حوزه ای از محل کوهرنگ برای بخش آب شرب و بهداشتی 
تامین می شود. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای یزد افزود: 
حدود ۴۰ درصد آب مورد نیاز استان از خارج از حوزه آبخیز 
استان تامین می شود، که این نشان دهنده وابستگی استان 
در آب شرب و بهداشت به آب انتقالی است. محجوبی ارزش 
اقتصادی آب مصرفی استان از منابع داخلی یزد را حدود ۳۰۰ 
برابر بودجه فعلی سالانه استان بیان کرد و گفت: منابع زیرزمینی 
محلی آب استان به هیچ وجه کفاف نیاز استان را نمی دهد. 
مدیر عامل آب منطقه ای یزد در مورد اقدامات صورت گرفته 
برای تامین آب مورد نیاز استان ، گفت: علاوه بر خط اول انتقال 
آب بین حوزه ای، عملیات خط دوم انتقال آب بین حوزه ای از 
سد خرسان در حال اجرا و ۱۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
وی از اجرای خط اول انتقال آب از دریا برای بخش صنعت و 
سهم ۲۲ درصدی استان از این خط برای انتقال ۲۰ میلیون 
مترمکعب آب در سال خبر داد. محجوبی با اشاره به عملیات 
خط دوم انتقال آب از خلیج فارس به استان های یزد و کرمان در 
دی ماه ۱۴۰۱ با ظرفیت ۲۰۰ میلیون مترمکعب، گفت: سهم 
استان یزد از این خط انتقال سالانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب 
است که تاکنون از سمت یزد ۳۳ کیلومتر از فاز اول این خط که 
۶۶ کیلومتر است ، اجرا شده و مابقی تا پایان سال با اعتبار چهار 

هزار میلیارد تومان اجرا می شود.

اجرای طرح ویژه نظارت بر اعزام زائرین اربعین در 
استان گیلان

رشت - زهرا رضا زاده: 
مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گیلان از اجرای 
اعزام  بر  نظارت  ویژه  طرح 
در  حسینی  اربعین  زائرین 
استان خبرداد و گفت: با اجرای این طرح، تیم های نظارت 
محسوس و میدانی در پایانه های مسافربری گیلان بر نحوه 
خدمات رسانی و اعزام زائرین با ناوگان عمومی نظارت می کنند.  
نیک فهم با اشاره به اجرای طرح ویژه نظارت بر اعزام زائرین 
اربعین، اظهارداشت:در اجرای این طرح که با همکاری ستاد 
اربعین استان انجام می شود بر چگونگی تهیه بلیط زائرین از 
شرکت های حمل و نقل مسافری، نرخ کرایه ها، نحوه سرویس 
دهی و خدمات دهی به زائرین نظارت و کنترل می شود. مجتمع 
های خدماتی رفاهی و سرویس های بهداشتی و نمازخانه های 
بین راهی نیز از موارد دیگری است که از جهت پاکیزگی، قیمت، 
کیفیت اغذیه و خدمات ارایه شده، مورد بررسی قرار می گیرند.

در  پروژه   ۲۹ و  رسانی  گاز  طرح  دولت  هفته  در 
گلستان افتتاح و كلنگ زنی می شود

گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: پوشش ۱۰ درصدی گاز 
رسانی به جمعیت شهری گلستان،گاز دار شدن ۱۰ روستا و 
نقطه جمعیتی در هفته دولت-علی طالبی مدیر عامل شرکت 
گاز استان گلستان، در نشست خبری در جمع خبرنگاران و 
اصحاب قلم ، در قرار گاه شهید همدانی که به مناسبت هفته 
دولت برگزار شد افزود : در حال حاضر ۱۱۴ واحد صنعتی و 
تولیدی از نعمت گاز با اعتباری بالغ بر ۶۷ میلیارد تومان از یارانه 
دولتی تامین می شود.طالبی خاطر نشان شد : انجام ۲۵ هزار 
انشعاب جدید گازرسانی به ۶۱ روستا و ۷۵۸ واحد صنعتی در 
دولت سیزدهم پرداخت و گفت : بهره برداری از ۲۹ پروژه گاز 
رسانی با اعتباری بالغ بر ۱۹۲ میلیارد تومان در دهه فجر۱۴۰۳ 
..وی در ادامه گفت : ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از 
نعمت گاز برخوردار هستند.وی با اشاره به اینکه : دو روستای 
سفلی و حاج بیک علیا در هفته دولت امسال با اعتباری بالغ بر 
۵ میلیارد تومان گلنگ زنی خواهد شد.علی طالبی مدیرعامل 
شرکت گاز گلستان افزود: اجرای ۱۰۰۰ کیلومتر شبکه انتقال 
دولت  میلیاردی   ۲۴۰۰۰ هزینه  و  گذشته  سال   ۳ در  گاز 

سیزدهم برای توسعه گازرسانی به مردم گلستان.

نخستین تصفیه خانه فاضلاب روستایی به بهره برداری رسید
افزایش  راستای  در  فاضلاب  حوزه  های  طرح  از  گرگان- 
شاخص بهر ه مندی و حفظ محیط زیست-ابوالفضل رحیمی 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در جمع اصحاب 
رسانه در سومین قرارگاه خبری شهید همدانی به مناسبت هفته 
دولت افزود : اولین افتتاح تصفیه خانه فاضلاب روستایی به بهر ه 
برداری رسید.رحیمی گفت : این تصفیه خانه با ظرفیت ۴۰۰ متر 
مکعب در شبانه روز در جهت ساماندهی بهداشتی فاضلاب خانگی 
و حفظ محیط زیست و در راستای افزایش شاخص برخورداری 
مردم استان از طرح جمع آوری و تصفیه فاضلاب افتتاح شد.مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان افزود: این تصفیه 
خانه روستایی فاضلاب خانگی روستاهای تلور، کهنه کلباد، لیوان 
شرقی و لیوان غربی را تحت پوشش قرار می دهد.رحمتی تصریح 
به ۲ هزار و ۵۰۰  نزدیک  برای جمعیتی  این پروژه مهم  کرد: 
خانوار و تعداد ۱۰ هزار نفر وارد مدار بهره برداری قرار گرفت.

وی خاطرنشان کرد: این تصفیه خانه به گونه ای طراحی شده 
است که قابلیت رساندن پساب به استانداردهای سازمان حفاظت 
از محیط زیست را دارد.وی در پایان متذکر شد : شعار هر خانواده 

گلستانی ۵۰ لیتر صرفه جویی آب در شبانه روز.

خبر

ابراهیم ایوبی| از روزمرگی های وکای دادگســتری 
مراجعه روزانه به »روزنامه رسمی کشور« و اطاع از آخرین 
قوانین، مقررات و آرای مراجع عالی قضایی است. در فرآیند 
قانون گذاری یک مرحله مهم، انتشــار در روزنامه رسمی 
است که اکنون به شکل دقیق »روزنامه رسمی جمهوری 
اســامی ایران« نام دارد. بر اســاس ماده ۲ قانون مدنی: 
»قوانین 15 روز پس از انتشار، در سراسر کشور لازم الاجرا 
است مگر آن که در خود قانون، ترتیب خاصی برای موقع 
اجرا مقرر شــده باشــد« و ماده 3 همین قانون می گوید: 

»انتشار قوانین باید در روزنامه رسمی به عمل آید«.
پیشنهاد تأســیس این نهاد انتشــار، توسط محمدعلی 
فروغی )ذکاء الملک( در زمان نمایندگی در دومین دوره 
مجلس شورای ملی طرح شــد. »قانون تأسیس روزنامه 
رسمی کشور« در ۲۶ مهر 1۲8۹ به تصویب رسید: »در 
تحت مراقبت و نظارت وزارت داخله به مخارج دولت در 
پایتخت روزنامه رسمی ایران تأسیس می شود که حاوی 
خواهد بود دستخط های سلطنتی و احکام وزارتخانه ها و 
اعطای امتیازات و شئونات و عزل و نصب و قوانین موضوعه 
و صورت مشــروح جلسات دارالشــورای ملی و هرگونه 
مطالب رسمی«. در قانون بودجه سال 13۲3 کل کشور، 
انتشار این نشریه به مجلس شورای ملی )اسامی کنونی( 
واگذار شد تا این که این بار قانون بودجه سال 1338 کل 
کشور، وظیفه انتشار را به وزارت دادگستری محول کرد. 
۲۶ فروردین 1351 با تصویب ماده واحده ای، ســازمان 
روزنامه رسمی کشور به شرکت سهامی تبدیل شد. اکنون 
این نهاد زیر مجموعه قوه قضائیه فعالیت می کند. در ماده 
۶ »قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور« مصوب 
۲5 خرداد 138۹ آمده که از ابتدای ســال 13۹0 چاپ 
و انتشــار مجموعه قوانین نیازمند تأیید معاونت قوانین 
مجلس شــده اما در تبصره، روزنامه رســمی را مستثنا 
کرده اند. )طُرفه این که این قانون را رئیس مجلس اباغ 

كرده است!( نام روزنامه رسمی در اصل ۶۹ قانون اساسی 
جمهوری اســامی ایران وجود دارد: »مذاکرات مجلس 
شورای اسامی باید علنی باشد و گزارش کامل آن از طریق 
رادیو و روزنامه رسمی برای اطاع عموم منتشر شود...« از 
زمان تصویب تا اجرای یک قانون، شش تاریخ مهم وجود 
دارد که هرکدام منشــا آثار مهم حقوقی است. »مارتین 
ریس« کیهان شناس انگلیسی کتابی دارد با عنوان »شش 
عدد؛ نیروهای بنیادی که جهان را شــکل می دهد« که 
توسط فیزیکدان ایرانی جناب ســعید تهرانی نسب به 
فارسی ترجمه شده است؛ با الهام از این نام گذاری، شش 

تاریخ را فهرست می کنیم:
نخست، تاریخ تصویب: زمانی است که طرح یا لایحه، 
در صحــن علنی مجلس شــورای اســامی )وگاهی 
مطابق اصل 85 قانون اساسی به شــکل آزمایشي در 
کمیسیون های داخلی( تصویب می شود. باید دقت کرد 
در قوانین دوران مشــروطه )از 14 امرداد 1۲85 تا ۲1 
بهمن 135۷( تاریخ نهایی، تصویب در یکی از دو نهاد 

مجلس شورای ملی یا مجلس سنا بوده است؛
دوم، تاریخ تأیید: موقعی است که مصوبه مجلس از نظر 
عدم مغایرت با شــرع یا قانون اساسی، به تأیید شورای 
نگهبان می رسد. در صورت عدم تأیید مصوبه در شورای 
نگهبان و اصرار مجلس بــر موضع خود؛ تصمیم نهایی 
بر تأیید یا عدم تأیید با مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خواهد بود. متأســفانه حتی حقوقدانان گاهی تاریخ 
»تأیید« را به جای تاریخ »تصویــب« به کار می برند؛ 
برای نمونه »ماده واحده انتخاب وکیل توسط اصحاب 
دعوی« در 11 دی 13۶۹ به تصویب مجلس و در 11 
مهر 13۷0 به تأیید مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
می رسد؛ اما در بیشتر نوشته های »حقوقدانان« )؟!( به 
این متن عنوان »مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام« 
داده شده و تاریخ تأیید به جای تاریخ تصویب آمده است!

سوم، تاریخ اباغ نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور: بنا 
به اصل 1۲3 قانون اساسی و همچنین ماده 1 قانون مدنی، 
مصوبات مجلس شورای اسامی و نتیجه همه پرسی، از 
طرف رئیس مجلس به رئیس جمهور اباغ می گردد و او 
باید ظرف پنج روز آن را امضا و برای اجرا به مجریان اباغ و 
دستور انتشار آن را صادر کند. روزنامه رسمی موظف است 
ظرف ۷۲ ســاعت پس از اباغ، مصوبات را منتشر نماید. 
در تبصره این ماده پیش بینی شده اگر رئیس جمهور از 
دادن دستور انتشار خودداری کند، پس از پنج روز رئیس 

مجلس دستور انتشار را صادر خواهد کرد.
چهارم، تاریخ اباغ نامه رئیس جمهور به روزنامه رسمی: 
از این تاریخ مجریان مکلف به اجرای قانون شده و مهلت 
۷۲ ساعته برای انتشار در روزنامه رسمی آغاز می گردد.

پنجم، تاریخ انتشار: تاریخ نسخه کاغذی روزنامه رسمی 
اســت که در قالب ویژه نامه ای با نام »ویــژه قوانین و 
مقررات« چاپ و در سایت روزنامه رسمی کشور با نام 
www.rrk.ir نیز نشر می یابد. اکنون محل روزنامه در 
شهر تهران، ضلع جنوبی پارک شهر، طبقه اول مجتمع 

قضایی ولی عصر قرار دارد.
ششم، تاریخ لازم الاجرا شــده قانون: پس از انتشار در 
روزنامه رســمی و گذشــت 15 روز، قانون لازم الاجرا 
می گردد. در محاسبه این زمان روز »اباغ« و »اقدام« 
به حساب نمی آید. گاهی در قوانین ترتیب خاصی برای 
اجرا پیش بینی شده است؛ مانند: »قانون نحوه اصاح 
کانون های وکای دادگستری جمهوری اسامی ایران« 
که در 1۶ مهــر 13۷0 تصویب و همیــن روز به تأیید 
شورای نگهبان رسید. در ماده ۷ می خوانیم: »این قانون 
از تاریخ 1۶ مهر 13۷0 لازم الاجرا خواهد بود«. شادروان 
دکتر ناصر کاتوزیان، دلیل عجله در تصویب این قانون 
و اجرا پیش از انتشار آن را، نامزدی خود برای انتخابات 
هیأت مدیره کانون وکای دادگستری مرکز دانسته اند. 

)کتاب »زندگی من...«/ ناصر کاتوزیان/صفحه ۲۷0(.
      وکیل دادگستری. برای ارتباط با وکیل می توانید 
به ایمیل زیر یا آی دی EbrahimAyoubi در شبکه 

ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

1. تکدی گری به معنای گدایی کردن است. به عبارت 
دیگر مرتکب، با توسل به فریب، حس ترحم مردم را 
برانگیخته و وجهی دریافت می کند. امروزه این عمل 
در سطح جامعه بسیار شــایع بوده و به یک امر عادی 

تبدیل شده است. 
۲. تکدی گری از جرایمی نیســت که با یک بار انجام 
دادن اتفاق بیافتد و به اصطاح آنی نیست. به عبارت 
دیگر از جمله جرایم مســتمر بوده و با چند بار انجام 

دادن، محقق می شود.
3. تکدی گری در صورتی محقق می شود که متکدی 
قاصد، راضی و مختار باشــد. به همین دلیل است که 
اگر مرتکب طفل صغیر یا غیر رشیدی باشد، مرتکب 

مسئولیت کیفری ندارد. 

4. تکدی گری از جمله جرایم غیر قابل گذشت بوده و 
نیاز به شاکی خصوصی ندارد. 

5. ماده ۷1۲ قانون مجازات اسامی درباره تکدی گری به 
وضوح اعام می کند که هر شخصی که تکدی یا کاشی 
را پیشه خود قرار داده باشد و از این راه امرار معاش کند به 
حبس از یک تا 3 ماه محکوم خواهد شد و چنانچه با وجود 
توان مالی مرتکب عمل فوق شود، عاوه بر مجازات مذکور، 
همه اموالی که از طریق تکدی گری به دست آورده است، 
مصادره خواهد شد. همچنین اگر متکدی با وجود توان 

مالی، باز هم گدایی کند، مجازات او تشدید خواهد شد. 
۶. در قوانین مختلفی از تکدی گری صحبت به میان آمده 
است که به شرح ذیل است: ماده 11۷3 قانون مدنی بیان 
داشته که اگر پدر و مادری از طفل خود برای تکدی گری 

استفاده کند، از والدین سلب حضانت می شود و دادگاه 
هر تصمیمی را که برای حضانــت طفل مقتضی بداند، 
اتخاذ می کند. ماده 1۷۷ قانون مجازات، در مورد شرایط 
شاهد در زمان ادای شــهادت، عدم اشتغال به تکدی را 
بیان داشته است. ماده 55 قانون شهرداری نیز از جمله 
وظایف شــهرداری را جلوگیری از گدایی و واداشــتن 
گدایان به کار و توسعه عنوان کرده است. همچنین ماده 
1۶ قانون گذرنامه نیز بیان می دارد کسی که در خارج از 
مرزهای ایران معروف به تکدی گری باشد، اجازه خروج 

از کشور به او داده نخواهد شد.
    پژوهشــگر حقوق کیفری. بــرای ارتباط با 
ایشــان می توانید بــا صفحه اینســتاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید. 

     روزی روزگاری وکالت )۲۱(

     آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند - ۳۹                آرمان احمدی

نحوه رسیدگی به جرایم اطفال؛ 6 نکته درباره جرم تکدی گری

تاریخ روزنامه رسمی
آنچه باید درباره شش تاریخ مهم در قانون گذاری بدانیم
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   توئیت بازی
صحبت های خاص تقی  آزاد ارمکی

کامنت ها

  مناظره دو جامعه شناس یعنی تقی  آزاد ارمکی و علی انتظاری 
در برنامه »شیوه« شبکه چهار سرشار از حرف و نکته بود. فارغ 
از اینکه نظریات مطرح شده  قابل رد یا پذیرش باشد، همین که 
تلویزیون سعه صدر داشت، اتفاقی ارزشمند است. این قسمت از 
»شیوه« با موضوع » مشارکت سیاسی« روی آنتن رفت و نکته 
جالب اینکه زنده نبود. یعنی بازبین تلویزیون و مدیران، فرصت 
جرح و تعدیل صحبت ها را داشته اند. در تصمیمی خوب اما به 
نظر می رسد نظریات آزاد ارمکی سانسور نشده. به علاقه مندان 
توصیه می کنیم قسمت کامل »شیوه« را در تلوبیون ببینند؛ 
چون محل بیان حرف هایی اســت که به ندرت در رسانه ملی 
اجازه طرح دارنــد. یکی از بخش های قابــل تامل گفته های 
ارمکی، ایدئولوژی زدگی تلویزیون اســت که به تازگی اشاره 
کردیم شبکه نسیم به این دام افتاده. شبکه ای که رسالت تولید 
نشاط و سرگرمی دارد اما از مدت ها قبل به بهانه اربعین، رخت 
عزا بر تن کرد. این فقط یک مثال است درباره بار کج تلویزیون. 
در نهایت باید بــار دیگر تمجید خود را نثــار عطاالله بیگدلی 
کنیم که در مقام مجری »شیوه« موفق عمل می کند. اشراف 
برموضوعات، مباحثه منطقی با مهمانان و هدایت درست بحث 

به همراه آرامش و عدم خروج از مسیر، جزو امتیازات اوست. 

  وحید سعیدی:   از این حرف های مثلا خط قرمزی که در 
برخی برنامه های شبکه ای مثل شبکه چهار زده می شود نباید 
دلخوش بود. تفکر این مدیریت هیچ ســنخیتی با این حرف ها 
ندارد. مدیریت امروز تلویزیون تفکرش همان تفکر توقیف کتاب 
باز  و به تعطیلی کشاندن خندوانه و ... است. تفکری که امتدادش 
از طریق ساترا به شبکه خانگی کشیده شده و ماحصلش شده 

توقیف جوکر بانوان و مخالفت با خندیدن زنان.

  احمد رنجبر: یکی از دلایل وضعیت نامطلوب تلویزیون، 
سخت گیری های غیر منطقی مدیران فعلی است که همچنان 
می خواهند چرخ را از اول بســازند. قسمت اخیر »شیوه« ثابت 
می کند ترس و نگرانی ها بیهوده است و اتفاقا حرف های گزنده 
امثال تقی  آزاد ارمکی هم به صلاح مملکت است و هم به اعتماد 

از دست رفته مخاطب نسبت به تلویزیون کمک می کند.

   آنالیز    رصد خانه

فوتبال 360 زیر نظر مدیریت عادل فردوسی پور گام به گام گسترده تر می شود. با راه اندازی 
اپ مخصوص اندروید باکس ها حالا مخاطبان می تواننــد 360 را به مانند یک پلتفرم روی 
تلویزیون های خود داشته باشند. با توجه به گسترده شدن فعالیت های »فوتبال 360« با شروع 
فصل جدید رقابت های اروپایی شاهد پخش مستقیم بازی های مهم لیگ های معتبر از طریق 
این اپ هستیم. اپ فوتبال 360 به مانند پلتفرم های فیلیمو، نماوا و آنتن مهمترین رقابت های 
هفته در لیگ های اروپایی را به شکل مستقیم عرضه می کند. یکی از ویژگی های پخش بازی ها 
از طریق این اپ انتشار آنها با صدای گزارشگر اصلی است . البته پلتفرم هایی مثل فیلیمو این 
امکان را در اختیار مخاطبان گذاشته اند که در صورت تمایل بتوانند بازی را با صدای گزارشگر 

اصلی ببینند   اما در فوتبال 360 فقط با صدای گزارشگر اصلی بازی ها پخش می شوند.

مجتبی احمدی تهیه کننده فصل جدید »سلام تهران« که به شکل صبحگاهی از شبکه تهران 
پخش می شود، درباره بخش نمایشی برنامه که با حضور یک عروسک خوش مشرب به نام »آقای 
طهرانچی« اجرا می شــود توضیحاتی ارائه داده و به خبرنگار مهــر گفته : »منوچهر تهرانچی 
شخصیت عروسکی ما در این بخش است که یک پیرمرد خوش مشرب و اهل تهران است. این 
شخصیت هم از تهران انتخاب شد چون قرار است مکان های دیدنی تهران را به تناوب از زبان او 
بشنویم  . مدت ها با چند طراح عروسک و صداپیشه گپ و گفت داشتم. با بیش از ۱0 صداپیشه 
برای صدای عروسک منوچهر صحبت کردیم و تمرینات مختلفی را پشت سر گذاشتیم تا در 
نهایت پیمان غریب پناه صداپیشگی او را بر عهده گرفت. علی افشاری عروسک گردان و هومن 

ستوده و صاحبه عظیمی بازیگران بخش نمایش برنامه »سلام تهران« هستند.«

»پوکر« عنوان سریال جدیدی اســت که به کارگردانی رضا دادویی و مشاوره محسن قرایی 
مراحل تصویربرداری خود را پشت سر می گذارد. این ســریال که از حضور شهاب حسینی 
و امین حیایی بهره می برد، عنوان می شد که مدتی اســت تولید آن متوقف شده است. لاله 
مرزبان بازیگر نقش اول زن سریال روز گذشته با انتشار یک استوری در صفحه شخصی اش 
از ادامه تولید سریال خبر داد. گفته می شد تولید »پوکر« به دلیل مسافرت شهاب حسینی 
به آمریکا متوقف شده است. حسینی بعد از فراغت از بازی در سریال »گناه فرشته« بلافاصله 
بازی در این سریال را شروع کرد. میر سعید مولویان که پیش از این مخاطبان او را در سریال 
»خاتون« دیده بودند در پوکر عهده دار یکی از نقش ها ســت.  سریال جدید شهاب حسینی 

به تهیه کنندگی مجید مولایی برای پخش از پلتفرم تازه تاسیس »شیدا« آماده می شود.

اتفاق روز      پخش مستقیم فوتبال های روز دنیا در »360«

کاراکتر روز      حال و هوای سلام تهران با حضور آقای طهرانچی

ادامه دارد روز      لاله مرزبان از ادامه تولید پوکر خبر داد

خبر تلخ درگذشت زهره 
حمیدی بازیگر سینما و 

تلویزیون روز گذشته منتشر 
شد. او مدت ها درگیر بیماری 

سرطان بود و متاسفانه تاب 
نیاورد و دار فانی را در 67 

سالگی ترک کرد. روحش شاد.

فیلم »آشوبگران« به کارگردانی داگ لیمن، اثری است که در ژانر درام و هیجان سرقت توانسته است مخاطبان 
خود را با ترکیبی از اکشــن پرتنش و داســتانی جذاب همراه کند. این فیلم که با بازی درخشان مت دیمون 
و کیسی افلک همراه اســت، روایتگر داستانی اســت که در آن همه چیز از ابتدا تا انتها اشتباه پیش می رود و 
بیننده را درگیر خود می کند. این فیلم که از ترکیب جذاب این دو بازیگر بهره می برد، در تلاش است تا با الهام 
از آثار استیون سودربرگ، مخاطبان را با یک داستان پر از تعقیب و گریز و دیالوگ های تند و تیز سرگرم کند. 
آشوبگران داستان دو مرد به نام های روری و کا بی است که برای یک سرقت بزرگ در بوستون استخدام می شوند. 
آن ها قصد دارند در شب انتخابات شهرداری پول های رشوه شــهردار فاسد را به سرقت ببرند اما برنامه شان با 
مشکلات زیادی روبرو می شود و پس از تیراندازی و مجروح شــدن کابی، مجبور به فرار می شوند و در ادامه با 
چالش های جدیدی روبرو می شوند... یکی از قوی ترین نقاط قوت فیلم، بازیگران برجسته آن است. مت دیمون 

و کیسی افلک با بازی هایی تاثیرگذار که هسته احساسی فیلم را تقویت می کند، در راس این گروه قرار دارند.
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شبکه نمایش بامداد چهارشنبه 
هفتم شهریورماه در باکس 

سینمای کلاسیک که ساعت 
یک بامداد روی آنتن می رود 

فیلم »خوشه های خشم« ساخته 
جاویدان جان فورد با بازی هنری 

فوندا را روانه آنتن می کند. این 
فیلم محصول سال 1940 است.

شبکه آی فیلم از روز پنجشنبه 
هشتم شهریورماه باکس ساعت 
19 خود را به پخش مینی سریال 

»پرواز در ارتفاع صفر« اختصاص 
می دهد. این سریال را عبدالحسن 

برزیده در سال 96 با حضور 
بازیگرانی چون بیژن امکانیان، 

شاهرخ استخری، علی عمرانی و... 
ساخته است.

زهره حمیدی درگذشت

شبکهساعت قالب  برنامه

ورزش۱۱والیبال نوجوانان جهانایران – مصر
نمایش۱7فیلم خارجیشمشیرباز

آنتن، نماوا و فیلیمو20هفته 2 سری آ ایتالیاکالیاری – کومو

سه20:30سریال جدید ایرانیغریبه

ورزش22:۱5هفته 2 سری آ ایتالیاهلاس ورونا – یوونتوس

آنتن، نماوا و فیلیمو23هفته دوم لالیگا اسپانیاویارئال – سلتاویگو

گروه تلویزیون   
هفتصبح

حتی اگر کسی پیگیر محصولات پلتفرم ها نباشد، از اخبار 
اين روزها درباره » جوکر۲« و »غربــت« اطلاع دارد. 
جمعه شب )دوم شــهريور( خبری منتشر شد که ساترا 
اعلام کرده اســت »جوکر۲« و سريال »غربت« مجوز 
انتشــار ندارند و بر خلاف قانون منتشر شده اند که اين 
اقدام باعث طرح شکايت ساترا در مراجع قضايی شده 

است. باقی ماجرا در گزارش هفت صبح مرور شده.

   مورد اول| توقیف غربت
ماجرا تا آنجا پیش رفت که روز گذشــته خبر توقیف »غربت« 
محصول جدید نماوا منتشــر شــد. اصل خبر به نقل از فارس 
این است: » سریال نمایش خانگی »غربت« به دلیل توهین به 
عرب زبانان توسط دادستانی توقیف شد. در این سریال تصاویری 
از حاشیه نشینی و ســبک  زندگی عرب زبانان جنوب کشور به 
نمایش گذاشته شده بود که سبب اعتراض های مختلفی شد.« 
یک روز قبل امیر پورکیان، کارگردان سریال در قالب یک ویدئو 
توضیح داده بود: » هموطنان شریف عرب، هیچ کسی حق ندارد 

هیچ کجا توهینی به شــما عزیزان بکند. من فرزند خوزستان و 
متولد اهواز، همشهری شما که تمام دوران کودکی اش در کوچه 
پس کوچه های این شــهر مقدس طی شد، به شما تعهد اخلاق 
می دهم نه تنها هیچ توهینی به قوم نجیب و اصیل شــما نشده 
بلکه عده ای می خواستند با فریبکاری و سوء استفاده، برادری ما 
را آسیب بزنند که به حمد خداوند سبحان نتوانستند وحدت را 
که رسول خدا پایه گذاری نمود، برهم بزنند ...« حتی این توضیح 
باعث نشد تا نماینده مردم اهواز در مجلس از موضع خود کوتاه 
بیاید. او در توئیتی نوشت: »اقدام نابخردانه سریال نمایش خانگی 
»غربت« در توهین به قومیت شــریف عرب را به صورت جدی 
پیگیری کردم. رئیس ساترا کشور در پاسخ اعلام کرد این سریال 
فاقد مجوز است و باید از شــبکه خانگی حذف شود.« در فاصله 
انتشار خبر توقیف »غربت«، عضو مجمع تحلیلگران ساترا ابراز 
امیدواری کرده بود سریال »غربت« با اعمال اصلاحات شورای 

صدور مجوز ساترا در هفته های آینده از توقیف خارج شود.

   مورد دوم| خطر توقیف جوکر
در خبر روابط عمومی ساترا، اشاره شد که »جوکر« نیز بدون طی 
فرآیندهای قانونی منتشر شده و محتوای آن مورد تایید سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
)ساترا( نیست. این دومین بار است که رئالیتی شو احسان علیخانی 

با چنین واکنشی مواجه می شود. هرچند بر اساس شنیده ها بعید 
است »جوکر« توقیف شود و طی تعامل با ساترا در موعد مقرر یعنی 
۱5 شهریور از طریق فیلیمو به دست علاقه مندان خواهد رسید. 
البته نگرانی ها نسبت به سخت گیری و توقیف »جوکر« مسئله ای 

نیست که طرفداران این رئالیتی شو را رها کند.

   مورد سوم| مسئله مبهم توهین
برخی هموطنان عرب زبان، معتقدند »غربت« حاوی توهین است. 
هنگام تماشای سریال با حضور شخصیت احلام، چنین برداشتی 
نداشتیم ولی قصد مجادله هم نداریم. بخش خوب ماجرا، قول 
کارگردان مبنی بر اعمال اصلاحیه است و بخش بد ماجرا عدم 
توانایی سینما و تلویزیون در جا انداختن این نکته است که برخی 
اشــارات را نباید حمل بر توهین کرد. بررســی مسئله نیازمند 
کارشناسی های اصولی است و »غربت« تلنگری دوباره به اصحاب 
فن و مسئولان مختلف زده. مثلا در همین سریال اشاره می شود 
که افتادن در دام فلاکت و رفتن به سمت کارهای خلاف ربطی 
به قومیت و پایگاه اجتماعی و ... ندارد. چه؛ در »غربت« دخترانی 

زیبارو با اصالت تهرانی هم حاضر هستند.

   مورد چهارم| جوکرِ پاک بانوان
گفته می شود   گیر ســاترا به »جوکر« ربطی به محتوای رقابت 

بانوان ندارد. با این حال ارائه خبر طوری اســت که گویی فصل 
دوم این مسابقه، واجد نقدهایی مثل شوخی خارج از عرف است. 
راستش خانم ها در »جوکر« ثابت کردند که می توان بر اساس 
خلاقیت، خنده آفرید. حالا و با گیر دوباره به مسابقه، باید گفت 
یک بدسلیقگی رخ داده و ساترا از این منظر نمره منفی می گیرد. 
راستی ساترا نباید شکسته شدن یک تابوی بی مورد را به عنوان 
دستاورد قلمداد می کرد و خود کمک کننده به یک جریان پاک 

فرهنگی می شد؟!

   مورد پنجم| تجربه و گروکشی
شاید خاطرتان باشد که اولین بار هفت صبح نوشت شرط حضور 
علیخانی مقابل دوربین »جوکر« این اســت که ســری بعدی 
»عصر جدید« را بسازد. مدیران تلویزیون همین شرط را برای 
مهران مدیری گذاشتند. حالا طبق تحلیل برخی رسانه ها تهدید 
توقیف »جوکر« از سوی ساترا، ابزاری است برای عملی شدن آن 
تعهد... ماجراهای اخیر روی دیگری هم دارد: چرا صدا و سیما 
)و ساترا به عنوان زیر مجموعه آن( از گذشته عبرت نمی گیرند؟ 
نمونه تازه اش توقیف ۱0 ساله »سرزمین مادری« پس از اعتراض 
قوم بختیاری. حال آنکه با درایت می شد جلوی زیان معنوی و 
مادی را گرفت. پخش سریال نشان داد که حساسیت ها بی مورد 
بوده است. اتفاقا ساترا اگر دلسوز شبکه خانگی است باید برای 
رفع مشکل »غربت« آستین بالا بزند و با دادن مجوز به »جوکر« 
خود را از شائبه گروکشی نجات دهد. مسئله مهم تر: چرا موقعیت 
ساترا به گونه ای است که برخی آثار بدون مجوز آن روی پلتفرم ها 
قرار می گیرند؟ چرا این سازمان می خواهد ضعف اجرایی خود را 
با هیاهوی رسانه ای حل کند؟ چرا در زمان تصدی وزارت ارشاد بر 
شبکه خانگی، همه سریال ها و برنامه ها خود را ملزم به اخذ مجوز 
می دانستند؟ آیا نباید روال به شکل سابق بازگردد و کار دست 

وزارت ارشاد بیفتد؟ 

درباره اتفاقات پر سر و صدای روزهای اخیر مبنی بر عدم مجوز رئالیتی شو »جوکر۲« و توقیف 
سریال »غربت«. چرا تجربیات گذشته فراموش می شود؟

غربتِ جوکر در سرزمین مادری!

         منظر اول| سینما آغاز بازی زهره حمیدی در ســینما از ســال ۱37۱ با فیلم دلاوران کوچه دلگشــا به 
کارگردانی حسن هدایت بوده است. خودش در مصاحبه ای گفته: » در این فیلم نقش اول را برعهده داشتم. من 
در سال ۱368 با وجود تاهل و داشتن 2 دختر و 2 پســر، خیلی اتفاقی و تصادفی به این عرصه وارد شدم؛ البته 
همیشه به بازیگری علاقه مند بودم، دوستانی هم داشتم که در این حیطه کار می کردند؛ از جمله منیژه حکمت 
که دستیار کارگردان بود. وقتی بازی در فیلم دلاوران کوچه دلگشا که حسن هدایت کارگردانی آن را برعهده 
داشت  به من پیشنهاد شد، بدون اینکه کوچک ترین تجربه کاری داشته باشم، آن را قبول کردم و انصافا هم کار 
قابل قبول و خوبی از آب درآمد.« حمیدی در فیلم های ســینمایی بســیاری همچون محله گل و بلبل، من و 

شارمین، رستاخیز، پس کوچه های شمرون، بدون اجازه، هما و ورود آقایان ممنوع نقش آفرینی داشته است.

         منظر دوم| تلويزيون زهره حمیدی سال 74 با کارآگاه سریال تلویزیونی را تجربه کرد و آخرین حضور او در 
یک سریال به خداداد برمی گردد. این ســریال کمدی نوروز ۱40۱ از شبکه دو پخش شد. حمیدی بارها نقش 
مادران را ایفا کرد و در تلاش بود که از کلیشه ها دور بماند. خیلی وقت ها هم موفق بود که سریال فرشتگان بی بال 
جزو آخرین آنهاست. حمیدی بعد از بیماری با روحیه بود و حتی چندی پیش در مصاحبه با مهر از انگیزه بالای 
خود گفته بود. بخش تلخ حرف هایش جایی بود که گفت: » از تلویزیون و از وزارت ارشاد دلخورم که حتی یک 
زنگ نزدند تا حالم را بپرسند. من 35 سال برای اینها کار کردم اما هیچ کدام تماس نگرفتند ببینند چه مشکلی 
دارم.« او به ایسنا هم گفته بود: »پیشنهادهای بسیاری به من می شود اما فعلًا نمی توانم تا ان شاءالله درمانم تمام 

شود، آن وقت است که دیگر مرتب کار خواهم کرد.«

آشوبگران
  پخش:   فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان: داگ لیمان
  بازیگران: مت دیمون، هانگ چائو، 

کیسی افلک، جک هارلو، آلفرد مولینا و مایکل 
استلبرگ

  نمره در »imdb«:6/2 از 10
  محصول : اپل تی وی / 2024
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   تشخیص اختلالات صرفا به عهده روان  درمانگران و مشاوران است. با دیدن 
ویدئوی جراحی قلب در اینترنت، نمی توانیم قلب کسی را جراحی کنیم! این 

اتفاق در تشخیص اختلالات روانی هم صادق است.
   در سال های اخیر به واسطه شبکه های اجتماعی به قدری درباره بعضی 

مفاهیم صحبت شده که دیگر انگار فضیلت در مبتلا بودن است؛ اینکه مد شده 
بگوییم »من ADHD دارم، من OCD دارم«...

  کتاب »قصه تراپی«، شامل 20قصه و روایت است که در هر کدامشان، به 
یکی از آسیب ها و اختلالات حوزه روان اشاره شده است. 15تا از این اختلالات، 

شدیدترین نوع آن ها هستند؛ یعنی اختلالات شخصیت.

کته
ن

   حاشیه   تازه ها   تازه ها اتفاق

»شــکوفه کیمیــای کهن« مجموعــه ای از 
سروده های »علی احمد ســعید« مشهور به 
»ادونیس« توسط یدالله گودرزی منتشر شد. 
این مترجم درباره ادونیس به ایسنا، می گوید: 
»این شاعر فیلســوف و نامدار جهان عرب در 
سروده هایش به اندیشه، پیچیدگی، رازآلودگی 
و نکات فلســفی مشــهور اســت. ادونیس 
شخصیتی جنجالی و پرحاشیه دارد. وی براي 
چند دهه همواره نامش بر سر زبان ها رفته و به 
عنوان یکی از روشنفکران جنجالی دنیای عرب 
مشهور بوده است. ادونیس را بزرگترین شاعر 
زنده جهان عرب دانسته اند. آثارش به بیش از 
13زبان منتشر شده است. علاقه او به صوفیه، 
یکی از ویژگی های برتر اوست. او بارها نامزد 
جایزه نوبل شده است. آدونیس در خانواده ای 
علوی در سوریه زاده شده و دو دختر دارد. او 
خود را یک صوفی و ســالک معرفی می کند 

و تحت تاثیــر عرفان ایرانی اســت. ادونیس 
به شــخصیت های عارف ایرانی چون حلاج، 
مهیار دیلمــی، زریاب، عطار و خیام عشــق 
می ورزد. تاثیر او را در شــعر عربی مانند تاثیر 
تی.اس.الیوت بر شعر انگلیســی دانسته اند. 
بیش از 20مجموعه شــعر از او منتشر شده 
اســت.« یدالله گودرزی می گوید با توجه به 
دشواری های ترجمه شعر ادونیس، کوشیده 
است در عین بازتاب ظرافت های اندیشه ای و 
حکمی، حس و حال شــعر را نیز حفظ کند و 
از بی روح بودن اثر بپرهیزد. »شکوفه کیمیای 
کهن« در 1۷5صفحه در نشــر گویــا به بازار 
کتاب عرضه شده و شــانزدهمین اثر ترجمه 
یدالله گودرزی اســت. پیش از این گودرزی، 
ادونیس را آمیزه ای از شفیعی کدکنی و شاملو 
دانسته بود. از شعرهای این کتاب می توان به 

شعری با عنوان »سوگ حلاج« اشاره کرد.

به گزارش ایســنا، چاپ تازه رمان »جزیره 
سرگردانی« اثر زنده یاد ســیمین دانشور با 
طرح جلد جدید و قیمــت 280هزار تومان 
از سوی نشر گستره منتشر شده است. ناشر 
در صفحه اول کتاب نوشته است: »این کتاب 
پیش از این بارها توســط انتشــاراتی دیگر 
منتشر شده و در پی انعقاد قرارداد جدید بین 
صاحب اثر و این انتشــارات، چاپ جدید آن 
توسط این موسسه منتشر می شود. لازم به 
ذکر اســت که متن کتاب هیچ گونه تغییری 
نسبت به چاپ های قبلی ندارد و فقط ویرایش 
و صفحه آرایی آن به روز شــده و برای برخی 
از واژه ها، پانویس اضافه شــده است.« پس 
از اختلاف ها بر ســر مالکیت نشر خوارزمی، 
مجید طالقانی که ســال ها مدیریت چاپ و 
نشر را در این انتشارات به عهده داشت، مجوز 
انتشار آثار سیمین دانشور را به نشر گستره 

که خود مدیریت آن را به عهده دارد، منتقل 
کرد. پس از انتشار »سووشون« در ماه اخیر، 
حالا رمان »جزیره سرگردانی« از سوی این 
نشر منتشر شده است. »جزیره سرگردانی« 
جلد نخست سه گانه ای است که کتاب سوم 
آن هرگز چاپ نشد. سیمین دانشور در این 
رمان، سرگردانی نسلی را روایت می کند که 
در قالب شخصیت اصلی داستان، »هستی«، 
به تصویر کشیده می شــود. سرگردانی او در 
انتخاب بین مراد به عنوان نماد روشنفکری و 
مدرنیته و سلیم به عنوان نماد زندگی سنتی 
است. او در مرکز بحران های خانوادگی و در 
جامعه ای بحران زده، بار اشتباهات گذشتگان 
را بر دوش می کشد. در »جزیره سرگردانی« 
نیز به مانند »سووشــون«، شخصیت اصلی 
رمان زنی بــه  نام »هســتی« اســت که با 

مادربزرگ و برادرش زندگی می کند.

کتاب »آفرین فردوسی« )سی  قصه از شاهنامه( 
نوشته محمدجعفر محجوب به تازگی منتشر 
شــده اســت. این کتــاب در 3۹0صفحه با 
شمارگان 330نسخه و بهای 380هزار تومان 
توســط انتشــارات »مروارید« در دســترس 
علاقه مندان قرار گرفته است. در مقدمه کتاب 
به قلم مرحــوم محجوب آمده اســت: »چون 
هدف اصلی این اثــر، آشــتی دادن جوانان و 
خوانندگان علاقه مند فارسی زبان با شاهنامه 
است، این کتاب از مباحث تحقیقی، بحث در 
مســائل مربوط به دانش های ادبی، فصاحت 
و بلاغــت، گفت وگو درباره نســخه بدل های 
گوناگون و برتر نهادن یکی از آن ها، کنجکاوی 
درباره اصیل یا الحاقی بودن بیت یا بخشــی از 
داســتان ها و ... خالی مانده است. با این حال، 
کوشش شده اســت آثار و اشــعار برگزیده از 
روی جدیدتریــن و درســت ترین چاپ هایی 

که تاکنون در دســترس قرار گرفته  است نقل 
شود. از شــرح و توضیح و تفسیر داستان های 
معروف و بسیار مهم شــاهنامه پرهیز شده و 
نظر نویسنده بیشتر معطوف به داستان هایی 
بوده که حدس می زده، خواننــدگان عادی و 
غیرمتخصص از آن ها اطلاعــی ندارد. یکی  از 
دلایل اینگونه انتخاب، آن است که اگر خواننده 
حتی در دوران تحصیــل ابتدایی بیتی چند از 
داستان های بزرگی مانند »رستم و سهراب« 
و »رســتم و اســفندیار« را دیده باشد ممکن 
اســت پیش خود گمان کند که این داستان را 
خوانده و از آن اطلاع کافی دارد و برای پرهیز 
از تکرار، خواندن آن را فروگذارد. اما به احتمال 
قوی چون داستان هایی مانند »کرم هفتواد« و 
»دوازده رخ« و داستان »بهرام و آرزو« و »گو 
و طلحند« آگاهی ندارد، بی هیچ پیش داوری 

خواندن آن را آغاز می کند.«

»جزیره سرگردانی« با طرح جدید!اشعار روشنفکر جنجالی عرب سی قصه از شاهنامه
خانواده محمدعلی بهمنــی طی بیانیه ای با 
شرح وضعیت بیماری این شاعر اعلام کردند، 
سطح هوشیاری او اندکی افزایش یافته است. 
به گزارش ایسنا، خانواده محمدعلی بهمنی، 
شاعر و ترانه سرای پیشکسوت طی بیانیه ای 
که توسط سمانه نایینی، شاعر و از دوستان 
نزدیک بهمنی به دست رسانه ها رسانده اند، 
به تشــریح وضعیــت وی پرداخته اند. متن 
بیانیه به شــرح زیر اســت: »آنچــه رخ داد 
مبهوت کننده و تلخ بود. اســتاد محمدعلی 
بهمنی پس از طی شــرایط بستری و درمان 
در اواخر خردادماه سال گذشته، در فرآیند 
درمان های دارویی و غیــر دارویی از قبیل 
فیزیوتراپی و کاردرمانی قرار داشتند و طی 
این مراحل و به مرور زمان توانستند پیشرفت 
خوبی در روند درمان داشته باشند. به طوری 
که روزبه روز شرایط جسمی و ذهنیشان رو 

به بهبود رفت. طبق توصیه پزشک روز شنبه 
2۷ مرداد سیتی تشخیصی مغز انجام شد که 
اگرچه زمان ارائه گزارش چند روز بعد بود اما 
در سیتی انجام شده علائم خاصی مشاهده 
نشده بود و حتی کارهای روزمره شان را انجام 
می دادند. روز چهاشنبه 31مردادماه ساعت 
۹:20 شب به صورت ناگهانی توانایی حرکت و 
تکلمشان به طور کامل از دست رفت و همسر 
ایشــان بلافاصله با احمد امیرخلیلی تماس 
گرفتند و بــه اتفاق در همــان دقایق اولیه، 
استاد را به بیمارستان تندیس منتقل کردند 
و با تشخیص پزشک تحت عمل جراحی قرار 
گرفتند. ایشــان کماکان تحت نظر پزشک 
جراح مغز و پزشــک آی سی یو تحت درمان 
هســتند و امیدواریم به لطــف خدا و دعای 
دوستداران ایشان سلامتی  خود را به دست 

بیاورند.«

شاعر، در بستر بیماری

فاطمه علیمرادی| این روزها شرکت های 
تبلیغاتی، در کمــال تعجب همان کاری را 
می کنند که صنعــت دخانیات با نوجوانان 
و جوانان انجام داده اســت. ایــن را دکتر 
جاناتان هایت، نویســنده کتاب پرفروش 
»زِد، نســل نگــران« بیان کرده و نشــان 
می دهد بسیاری از کودکان از سال 2010 
به بعد، یعنــی از زمانی کــه فناوری های 
اینترنتی در تمام جهان فراگیر شد، درست 
از بدو تولــد به جای فعالیــت و بازی های 
فیزیکی، به صفحه گوشــی های هوشمند 
خیره شده و با فرو رفتن در این سیاهچاله، 
نشانه هایي از خود بروز می دهند که زندگی 
طبیعی نسل زد، یعنی متولدین 13۷6 تا 
138۹ را در آینده به شدت مختل خواهد 
کرد. نســل زد، اولین نســل تاریخ بود که 
دوران بلوغ را بــا پورتالی که در جیب خود 
داشت سپری کرد؛ پورتالی که بچه ها را از 
زندگی واقعی دور کرد و آن ها را به ســمت 
جهانِ جایگزین کشاند که نویسنده آن را 
دنیایی هیجان انگیــز، اعتیادآور و متزلزل 
می خواند. مدت زمانــی که کودکان بدون 
این اختراع سپری می کنند و به ارتباطات 
اجتماعــی روی می آورند، تــا حد زیادی 
کاهش یافتــه. هایت، بچه های نســل زد 
را موش های آزمایشگاهیِ شــیوه نوین و 
افراطیِ رشــد می خواند؛ شــیوه ای دور از 
تعاملات دنیای واقعی که باعث می شــود 
کودکان مهارت های اجتماعی ضروری را 

یاد نگیرند. لقبی که او برای بچه های نسل 
زد با گوشی های هوشمند مجهز به اینترنت 
در نظر گرفتــه، »کــودکان تلفن محور« 
اســت. نوجوانان به طور متوســط، روزانه 
1۹2 زنگ یا اعلان از شبکه های اجتماعی 
و اپلیکیشــن ها دریافت می کنند. کســی 
نمی تواند چند کار را با هم انجام دهد. تنها 
کاری که می توان در ایــن حالت کرد، این 
است که توجهمان را بین کارهای مختلف 
تقســیم کنیم. جریان بی پایــان وقفه ها و 

تقســیم مداوم توجه، روی توانایی ما 
برای تفکــر، عمیقا تاثیــر می گذارد. 
گوشــی های هوشمند، ســوزن های 
زیرپوستی مدرنی هستند که دوپامین 
دیجیتال را 24ساعت شبانه روز به نسل 
اینترنتی تزریق می کنند. سرازیر شدن 
دوپامین در مغز در حیــن تجربه یک 
محرک لذت بخش، به افزایش تمایل ما 
به تجربه هرچه بیشتر آن محرک دامن 
می زند. هنوز بســیاری از این موضوع 
آگاه نیستند که دختران بیش از پسران، 
آســیب های شــبکه های اجتماعی را 
متحمل می شوند یا بازی های ویدئویی 
و تماشــای وبســایت های هرزه نگاری 
اغلب پســران را در خود می بلعند. این 
در حالی است که تمامي آن ها شبانه روز 
در معرض سوءاستفاده های آنلاین قرار 
دارند. محرومیت از خواب، گسستگی 
توجه، اعتیاد، انــزوا، کمالگرایی، بلوغ 

زودرس، خــودآزاری و خودکشــی تنها 
عناوین کلــی عوارضی هســتند که این 
کودکی دگرگون شده در سراسر جهان به 
بار آورده است. نویسنده این آسیب ها را در 
چهار گروه بنیادی رده بندی کرده اســت: 
»محرومیت اجتماعی، محرومیت از خواب، 
تکه تکه شدن توجه و اعتیاد.« او می گوید 
دو رویکــرد محافظت مفــرط در دنیای 
واقعی و عدم محافظت در دنیای مجازی، 
دلایل عمده ای هســتند که باعث شده اند 

کودکانی که پس از 1۹۹5 به دنیا آمده اند، 
اضطراب بالایی داشــته باشــند. هایت از 
خوانندگان می خواهد که به این نکته توجه 
کنند که شــبکه های اجتماعی مترادف با 
اینترنت نیســتند و تلفن های هوشــمند، 
حکم کامپیوترهای رومیــزی یا لپ تاپ را 
ندارند. بنابراین هایــت اولین گام را تغییر 
نگرش در مورد استفاده از اینترنت می داند. 
راه  حل آقای هایت مستلزم اتخاذ رویکردی 
چندجانبــه بــرای مدیریت شــبکه های 
اجتماعی است که شــامل آگاه سازی 
مردم به خطرات، اختراعــات نوآورانه 
بــرای کمک بــه کنترل شــبکه های 
اجتماعی، مــدارس بــدون تلفن و به 
تعویــق انداختن ورود به شــبکه های 
اجتماعی تا 16سالگی می شود. نویسنده 
از همه می خواهد توجه ویژه ای به بازی 
در فضای باز و استقلال دوران کودکی 
داشته باشند تا بتوانند با نفوذ شبکه های 
اجتماعی مقابله کنند. جاناتان هایت به 
خاطر فعالیت ها و آثارش، در فهرســت 
100اندیشــمند تاثیرگذار جهان قرار 
گرفته است. از میان بهترین کتاب های 
او می توان بــه »ذهن درســت کار« و 
»فرضیه خوشبختی« اشاره کرد. کتاب 
»نسل زد، نســل نگران« تازه ترین اثر 
جاناتان هایت است که با ترجمه دکتر 
علی سلامی توسط نشر »مهکامه« روانه 

بازار کتاب شده است.

فرشاد رضایی|زندگی، یک ریتم تکراری 
است که ناخودآگاه به ما تحمیل شده. این 
را روانشناسان معاصر مانند فروید، یونگ، 
لکان و نویســنده این کتاب »خوان داوید 
نازیو« می  گویند. تکرار، زمانی خوب است 
که کمک کند هر روز بیشــتر یاد بگیریم، 
هویتمان را شــکل  داده و ثبات ببخشیم. 
امــا زمانــی کــه در آزمون های مشــابه، 
شکســت  هایمان را مدام تکــرار می  کنیم، 

باید بدانیــم کــه ناخودآگاه مان دارد 
خرابکاری می کند. درســت به همان 
شکلی که انواع اعتیادها عمل می کنند. 
بنابراین تکرار بیمارگونه مانند زخمی 
باز اســت که درمان نمی  شود و با گذر 
سال ها از کودکی تا نوجوانی عمیق تر 
شــده و مانند اندامی عفونی تمام بدن 
را آلوده می کند. مفهــوم ناخودآگاه را 
بسیاری از اندیشــمندان، فیلسوفان و 
حکما در سده های متمادی و در شرق 
و غرب، مورد بررســی قرار داده اند. از 
نظر فروید و لکان ناخودآگاه، همچون 
هسته ای درونی از روان انسان است که 
با حضور نشانگرها یا عامل هایی تحقق 
می یابد که بازتاب کشش های درونی 
فرد هستند. به طور معمول فرض بر آن 
است که ناخودآگاه از طریق لغزش های 
زبانی، تپق ها و رویاها جلوه گر می شود؛ 
این درست اســت اما ظهور ناخودآگاه 

تنها شــامل این موارد نمی شود. هنگامی 
که با مرد یا زنی وارد رابطه ای آسیب زننده 
می شــویم و اصطلاحا دلمان برای کســی 
می رود بدون آنکه علتش را بدانیم و با آنکه 
به طور منطقی می دانیم این کار اشــتباه 
است اما انجامش می دهیم، همانجاست که 
ناخودآگاه مان دارد دست به کار می شود. بر 
این اساس ما دیگری را دوست داریم نه به 
خاطر آنچه هست، بلکه به خاطر آن بخش از 

ما که درون خود حمل می کند. همین طور 
وقتی داریم رشته تحصیلی، شغل یا محل 
ســکونت مان را انتخاب می کنیم، به طور 
قطــع از انتخــاب ناخودآگاه مــان مصون 
نیستیم. به این ترتیب هویت انسان اینگونه 
تعریف می شــود که: »من همانــم که در 
ناخودآگاهم آن را پس می زنم، اما در عمل 
مدام تکــرارش می کنم«. اگــر بدانیم که 
بخش مهمی از این ناخــودآگاه در دوران 
کودکی شــکل گرفتــه، می توانیم در 
بزرگسالی به زخم های کودکی برگردیم 
و آنها را درمان کنیــم. بنابراین، تکرار 
آسیب شناختی یا بازگشــت اجباری 
به گذشته آسیب زا با نشــانه یا اقدامی 
تکانشــی در زمان حال تشخیص داده 
می شــود. رویکرد نازیو مانند استادش 
لکان، بسیار میان رشته ای است، برای 
مثــال بخش هایی از فلســفه دکارت، 
اسپینوزا و شــخصیت های ادبی مانند 
پیندار، پروســت و ورلــن را در اثرش 
انعکاس داده اســت. لکان بــه پیروی 
از فرویــد، میان ســه مفهــوم »نیاز« 
،»کشش« و »میل« تفاوتی اساسی قائل 
اســت و در حالی که مفهوم اول را یک 
نیرویی فیزیکی قلمداد می کند، برای 
دو مفهوم دیگر فرآیندی روانشناختی 
قائل اســت. لــکان معتقد اســت که 
ناخــودآگاه، هیــچ پیوندی بــا جهان 

منطقی ندارد، اما عناصــر موجود در آن، 
ساختار بنیادین فرد یا در حقیقت، فردیت 
او را می ســازند. البته لازم اســت بدانیم 
انتقــادات متعددی به مفهــوم ناخودآگاه 
شده است. به طور مثال، کارل پوپر نظریه 
فروید در باب ناخــودآگاه را به دلیل علمی 
نبودن نقد می کند، در حالی که آلن و ژان 
پل ســارتر آن را به دلیــل اخلاقی نبودن 
مورد انتقاد قرار می  دهند. خوان داوید نازیو 
)1۹42(، نویســنده و روانکاو آرژانتینی و 
یکی از بنیانگذاران سمینارهای روانکاوی 
در پاریس است. او که در گذشته شاگرد ژک 
لکان بوده، اکنون در دانشگاه سوربن فرانسه 
تدریــس می  کند و به دلیــل فعالیت  های 
حرفه  ای خود، نشان لژیون فرانسه را کسب 
کرده اســت. از دیگر آثار او که به فارســی 
ترجمه شــده می توان به کتاب های »پنج 
 درس در تئــوری روان کاوی ژک لکان« و 
»رنج و عشق« اشاره کرد. کتاب  های نازیو 
به طرز شگفت  آوری جنبه آموزشی داشته 
و مفاهیــم روانکاوانه را کــه اغلب انتزاعی 
و دور از ذهن هســتند، واضــح و قابل فهم 
می  کند. کتاب »چرا اشتباهات مان را تکرار 
می کنیم« از سوی انتشارات »بینش نو« با 
ترجمه حامد حکیمی، نشر »لگا« با ترجمه 
علی حســن  زاده و انتشــارات »نشانه« با 
ترجمه مهدی خوریانیان ترجمه و منتشر 

شده اند.

چه شد که قصه تراپی منتشر شد؟
ماجرای آغاز مــن و »قصه تراپی« به پنج ســال 
پیش برمی گردد. زمانی که قصه هایی به شــکل 
صوتی با قلم خودم و دیگر نویســندگان ایرانی و 
خارجی منتشر می شدند. قصه ها کمک می کنند 
تا آدم ها زندگی شــان عمق بیشــتری پیدا کند. 
قصه ها می توانند باعث شوند كه نگاه باارزش تری 
به زندگی داشته باشــیم و بیشتر زندگی کنیم. با 
ایــن کار در واقع پلی میان تجربه زیســته خود و 
تجربیات دیگران می زنیم. این همانندســازی و 
هم ذات پنداری با دیگران به عمق زندگی ما کمک 
زیادی می کند. داستان و قصه دغدغه همیشگی 
من بود. البته پایان نامه مــن در دوره دکتری هم 
درباره مقایسه دو رویکرد روایت درمانی و شفقت 

درمانی است.

موضوع جذابی به نظر می رســد. چطور با 
انتشارات »مون« ارتباط گرفتید؟

من از ســال ۹3 شــروع به تولید پادکست کردم. 
ســال ۹8 مجموعه پادکســت های قصه تراپی با 
طراحی لوگو مشــخص شروع شــد. در واقع این 
لوگو تبدیل به المــان اصلی طراحی جلد کتابی با 
همین نام هم شد. دوستانم در انتشارات »مون« 
در گذشته پادکست های »قصه تراپی« را شنیده 
بودند و پیشــنهاد کردند تا به تعداد قصه هایی که 
خودم نوشته بودم اضافه کنم تا مجموعه روایت ها 
به شکل کتاب منتشر شود. نوشتن قصه های تازه 
برایم به این آسانی ها نبود اما بالاخره اتفاق افتاد. 
دریافت مجوز هم حدود یک سال زمان برد. ولی 
در نهایت امســال در دومین ماه تابســتان کتاب 

روانه بازار شد. 

نظرات را دنبال کردید؟ فکر می کنید غالب 
نظرات درباره چه بود؟

یک ویژگی درباره قصه ها وجــود دارد؛ اینکه به 
عنوان خواننده با روایت ارتبــاط برقرار کنیم. در 
روان شناسی اصطلاحی به نام »کاتارسیس«، به 
معنی »تجربه و تخلیه کردن هیجان و احساس« 
وجود دارد که اولین  بار توسط ارسطو استفاده شد. 
اگر ما با یک قصه غمگین، خوشحال یا خشمگین 
شویم و حسی مشــابه را درون خود بیابیم، اتفاق 
مهمی را تجربه کرده ایم. همان اتفاقی که خواسته 

و هدفمنــد در اتاق درمان اتفــاق می افتد. درک 
عواطــف در روایــت از آن جهت مهم اســت که 
نوعی شیوه درمانی موثر در جهت بهبود سلامت 
روان اســت. در دنیــای امروز به دلایــل متعدد 
احساساتمان را سرکوب می کنیم. از آموزش هایی 
که گرفتیم، محیط آموزشی که تجربه کرده ایم، 
رفتار والدین و حتی شــرایط جامعه، همه و همه 
دست به دســت هم می دهند تا احساساتمان را 
شــفاف بروز ندهیم. مجموعه سانسور و سرکوب 
عواطف منجر بــه بیماری می شــود. به نظرم در 
این قســمت یکی از کارکردهای قصه این است 
که یادآوری می کند من همان آدمی هســتم که 
اجازه تجربه کردن احساســاتم را دارم. می توانم 
خشمگین یا سوگوار شــوم.  همان کسی هستم 
که »از دست دادن«، غمگین و سوگوارم می کند 
اما نتوانستم ســوگواری کنم و این کارکرد قصه 
است که با آن احساسات، خودمان را در نسبت با 

آدم های قصه پیدا می کنیم.

خواننــده خــودش را در روایت هــا پیدا 
 می کند...

بله؛ دقیقا. به همین خاطر مشــتاق است تا 
داستان را بخواند.

بخشی از نظرات کاربران این است که دلشان 
می خواهد قصه های بیشــتری بنویســید. قلم 
شما، طرفداران خودش را دارد. حتی بخشی 
از خوانندگان به شــکلی جزئی شروع به نقد 
و تحلیل روایت های پادکســت کردند. این 
به خوبی نشــان می دهد که قصه و پادکست 
در ایران دیگر منحصر به شخص، گروه سنی 

جنسیت یا طبقه ویژه ای نیست. 
بله؛ دقیقا. نوشــتن به اندازه کافی سخت هست، 
اما من هم ســختگیری های خاص خودم را دارم. 
از زمان شروع کارم در رادیو از سال 85، شروع به 
نوشتن کردم. نوشتن ســناریوهای اجرایم هم در 
بیشتر برنامه ها با خودم بود. نمایشنامه هایی بود که 
نویسنده من بودم و محمد بحرانی آن ها را در برنامه 
»رادیو هفت« اجرا می کرد. غالبا طنز اجتماعی و 
بخشــی هم طنز تلخ بود. برای من، اینکه بخواهم 
بنشینم و بنویسم، مهارت آســانی نبود و مشکل 

اصلی نشستن بود!

همین سختگیری باعث شــد خوانندگان 
استقبال کنند...

امیدوارم واقعا همینطور باشد. 

درباره محتوا و فضای کتاب بیشتر برایمان 
بگویید

کتاب »قصه تراپی«، شامل 20قصه و روایت است. 
در هرکدام از این روایت ها به یکی از آســیب ها و 
اختلالات حوزه روان اشاره شــده است. خواندن 
کتاب کمک می کند تا با 20 آســیب روانی آشنا 
شــویم. 15تا از این اختلالات، شــدیدترین نوع 
آن ها هستند؛ یعنی اختلالات شخصیت. در اینجا 
فرد نســبت به اختلال خود، آگاه نیست. به طور 
مثال اگر از او بپرســید چرا مدام دســت هایش را 
می شــوید؟ یا به او بگویید که برداشتی که از کار 
او می شــود این است که به وســواس مبتلا شده 
است، احتمالا پاسخش این خواهد بود که آلودگی 
زیادی اینجاســت و اگر مثل من رفتار نمی کنی، 

این تو هستی که نسبت به نظافت و تمیزی 
خودت بی اهمیتی! گروهی از این اختلالات 
با دارودرمانی، تنها کمی از شدتش کاسته 
می شــود و احتمال درمان به صورت کامل 
دشــوار خواهد بود. روایت هــای دیگری از 
افســردگی و اضطراب نیــز در این کتاب 
آمده که به دلیل شرایط اجتماعی امروز ما 
ایرانیان متاسفانه مرسوم است. البته باید به 
خاطر داشته باشیم که در روان شناسی، ما 
درباره طیف صحبت می کنیم و تحت هیچ 
شرایطی نباید اختلالات را به شکل گسترده 
به کل آدم هــا تعمیم دهیــم. خطر اصلی 
آسیب های این چنینی در اختلال هایی است 
که در امور روزمره با آن مواجه می شــویم؛ 
طوری که حتی گاهی انجام دادن ساده ترین 
کارها برایمان ســخت و دشــوار است. این 
موضوع بر عملکرد و کارکرد ما اثر مستقیم 
می گذارد. خواندن قصه تراپی باعث می شود 
با جهان و جنگ های ذهنــی و درونی بقیه 
آدم ها آشنا شویم. دقیقا همان اتفاقی که از 
آن غافلیم. به همین خاطر، در مقدمه کتاب 
از عنوان »کلافگی« استفاده کردم. این که 
کلافگی زبان مشــترک آدمی است. فرقی 
نمی کند آدمی که مقابلت ایستاده، چه زبان 

و ملیتی دارد؛ تو با یک نگاه کــردن به او احتمالا 
متوجه کلافه بودنش می شوی. اینکه درون این فرد 
جنگی هست که باعث شــده او آرام و قرار نداشته 
باشد. امیدوارم خواندن این کتاب باعث شود با هم 
مهربان  باشیم و رواداری را تمرین کنیم. چون هیچ 
یک از ما نمی دانیم آدم های اطرافمان با چه جنگ 
درونی مواجه هستند و درگیر چه نوع افسردگی و 
دردهایی شده اند. مثلا در روایتی با عنوان »اشک ها 
و لبخندها« در کتاب »قصه تراپی« ما با شخصیتی 
مواجهیم که بخشی از روایت در غم و بخش دیگر، 
تمثیلی از یک فرد شاد اســت. با برچسب زدن به 
آدم ها و گفتــن جمله »تو مریضــی!« نمی توانیم 
درک و شناخت خوبی از موضوع داشته باشیم! حتی 
نمی توانیم تصور کنیم شخصیت قصه هر روز چه 
رنجی به دوش می کشد. در این کتاب به اختلالات 
خاص هم اشاره شده؛ مثلا اســکیزوفرنی یکی از 
دشوارترین و پیچیده ترین اختلالات روانی است. 
اختلالی که ارتباط فرد با جامعه را کمرنگ می کند 

و باعث می شود فرد مبتلا، امکان زندگی معمولی 
اجتماعی را نداشته باشد. دشواری این اختلال در 
این اســت که گاهی آنچه درک و دریافت ماست و 
شنیده ها و دیده های ما، برای آن ها ملموس نیست. 
برعکس این موضوع هم صادق است. یعنی وقتی 
افراد مبتلا به اســکیزوفرنی برای ما روایتی بازگو 
می کنند که ما نمی توانیم به درســتی ابعاد ماجرا 
را درک کنیــم. در واقع، فهم  مــا از واقعیت با هم 
تفاوت دارد. متاسفانه تا به امروز علم در این زمینه 
پیشرفت قابل توجهی نداشته که ما بتوانیم به جهان 
ذهنی افراد مبتلا به اسکیزوفرنی برویم و جهان را از 

زاویه دید آن ها روایت کنیم. 

شاید کتاب به دلیل زبان ساده و روانی که 
دارد، در کنار تحصیــات آکادمیک مولف 
باعث شود كه عموم افراد برای شناخت بیشتر 
اختــالات و بیماری ها از اثر اســتقبال خوبی 

کنند... 
اینکه ناگهان کسی می گوید من بی ارزشم 
و سرشار از احساس گناه می شود ...؛ اینکه 
انجام هرکاری برایش دشــوار اســت ...؛ 
همیشــه ذهنش به پایان دادن همه  چیز 
مشغول است ... ؛ مثلا در قصه »بی وطن« 
ما با آدم هایی مواجهیــم که عزیزان خود 
را بر اثر خودکشی از دســت دادند. اتفاق 
تلخ ســال های اخیر مربوط به خودکشی 
اســت. گزارش های مراکز مشــاوره روند 
افزایشی داشته اما متاسفانه کاری از دست 
کسی ســاخته نیســت جز اطلاع رسانی، 
فرهنگ ســازی و آموزش. اینکه یادآوری 
کنیم هوای آدم های اطراف تان را بیشــتر 
داشته باشید. آن ها درحال سقوط هستند. 
ممکن اســت خودت به آن مبتلا شــوی؛ 

خیلی زود و سریع!

فکــر می کنم مــرز باریکــی بین 
اطاع رسانی و آموزش دیدن باشد. در 
سال های اخیر، همکاران شما و مشاوران 
بسیاری در بستر شبکه های مجازی به 
قدری درباره اختالات صحبت کردند 
که باعث شــده، عموم دنبال کنندگان 
آن ها که اتفاقا تحصیات مرتبط ندارند، 

فورا خودشان را در قامت یک روان درمانگر 
تصور کنند و حتی به اطرافیان، پیشــنهادهای 
ریز و درشت اورژانسی تجویز کنند! حتی این 
افراد به مرحله برچســب زنی و تشخیص هم 

می رسند!
در بخشی از کتاب، پیش از آشنایی با اختلالات، 
بخشــی با عنوان »قرار اخلاقی« نوشتم و در آن 
گفتم: »اول از همه با خواندن یک کتاب، با دیدن 
یک ویدئو و با چرخ زدن در شــبکه های مجازی 
نمی توانیم تشخیص های تخصصی داشته باشیم. 
تشخیص اختلالات صرفا به عهده روان  درمانگران 
و مشاوران است. با دیدن ویدئوی جراحی قلب در 
اینترنت، نمی توانیم قلب کسی را جراحی کنیم! 
این اتفاق در تشخیص اختلالات روانی هم صادق 
است. در ســال های اخیر به واسطه شبکه های 
اجتماعی به قدری در این باره صحبت شده است 
که دیگر انگار فضیلت در مبتلا بودن است. اینکه 
 OCD دارم، من ADHD مد شده بگوییم »من
دارم«... برچسب زنی علیه خود یا دیگران درحال 
رشد است. البته که در ایران این علم بسیار جوان 
اســت و همین آزمون و خطا کردن ها، بدیهی و 
اجتناب ناپذیر اســت. مثل هر اتفاق دیگری که 
با ورودش در ابتدا سردرگم هستیم. مواجهه ای 
را که با بلوتوث داشتیم به خاطر بیاورید؛ آنجا با 
گذشت زمان متوجه شــدیم به جز ارسال ویدئو 
می توانیــم اســتفاده های مفیدتری هــم از آن 
داشته باشیم! فرهنگ، تدریجی رخ می دهد اما 
ناگزیریم از تجربیات گذشته بهتر استفاده کنیم. 
یک درمانگر خوب همه وقتش را در اینستاگرام 
نمی گذارد. یک درمانگر خوب اغلب شناخته شده 

نیست! 

بسیاری از همکاران شما ممکن است نسبت 
به این گزاره گارد بگیرند!

بله؛ چــون روان درمانگر اســتاندارد با معیارهای 
آموزش با پروتکل های درمانی احتمالا نیســتند. 
حوزه روان، حساس است. اگر شروط آن را رعایت 
نکنید، آسیب های بیشتری را رقم خواهید زد! اما 
باز هم تاکید می کنم این آشفتگی در تشخیص و 
فراگیری روانشناســی فعلا اجتناب ناپذیر است و 
فکر می کنم در 10سال آینده، روانشناسی در ایران 

سامان بیشتر و بهتری پیدا کند.

درمانگر خوب، همه وقتش را 
در اینستاگرام نمی گذارد!

 گفت وگو با شاهین شرافتی، دکترای رشته روان شناسی 
و نویسنده کتاب »قصه تراپی«

 چرا تعداد ویدئوهای روان شناسی زیاد شده؟ و چطور 
آموزه های روان شناسی، ما را در تله دانایی می اندازند؟

نسل زِد، نسل نگران
بچه های نسل زد با گوشی های هوشمند، چه آسیب هایی را تجربه می کنند؟

تکرار می  کنم، پس هستم!
جستاری روانکاوانه درباره ناخودآگاه و تکرار در کتاب »چرا اشتباهاتمان را تکرار می کنیم؟«

سارا سحابی: دوران شــک و تردید عمومی است؛ این را دیگر همه 
می دانیم. از تغییــرات آب وهوا گرفته تا شــک ورزی هایی که در 
مورد واکسن ها مطرح می شــود و حتی موضوع تکامل انسان. این 
موضوعات و هزاران چرای دیگر، مسائلی هستند همچنان و پس 
از سال ها مناقشــه انگیز. اگر واقعا عقل و خرد آن گونه که بسیاری 
از مردم ادعایش را دارند اینقدر برایشــان اهمیت دارد، پس چرا 
در نهایت سروته مســائل زندگی را با باورهای کورکورانه، خرافی 
و مشــاهدات و الهامات درونی هم می آورند؟ اگــر باور قلبی برای 
درک زندگی کافی اســت، چرا بشــر با همین ها ادامه نمی دهد؟ 
حتی وقتی که به وضوح با شواهد عینی در تضاد است؟ اصلا حال 
که برچسب زدن بر مســائل و مفاهیم، دســتکاری کردن حقایق 
و زورگویی، در چشــم انداز سیاســی و فرهنگی ما تــا این اندازه 

سرنوشت ســاز اســت، چرا به خودمان زحمــت توضیح منطقی 
می دهیم؟ »مایکل پاتریک لینچ« نویســنده کتاب در ســتایش 
عقل، از خردورزی در عصر شــک و تردیدهــای فزاینده، دفاعی 
جانانه می کند. او استاد برجسته فلسفه و علوم انسانی در دانشگاه 
کانکِتیکات، مولف چندین اثر در حوزه فلســفه، حقیقت زندگی، 
تحلیل انتقادی گفتمان عمومی و همچنیــن برنده جایزه جورج 

اورول در 201۹ بوده است.
شــاهدیم که در ســال های اخیر، ارزش علمی عقــل، حتی در 
آکادمی های علمی نیز مورد شــک ورزی واقع شــده؛ بسیاری از 
فیلسوفان و روانشناسان ادعا می کنند دلایلی که ما برای عمیق ترین 
دیدگاه های خود ارائه می دهیم، در بسیاری از اوقات چیزی بیش 
از توجیه اعتقادات و باورهای گذشــته ما نیســت! اما این کتاب، 

استدلالی مقابل این دیدگاه را مطرح می کند. در واقع می خواهد 
بگوید گرچه پرسش های متزلزل کننده ای راجع به عقل انسان در 
طول تاریخ مطرح شــده، اما می توان به آنها پاسخ داد. به ویژه که 
توسل به اصول علمی عقلانیت، بخشی غیرقابل انکار از یک جامعه 
دموکراتیک مدنی اســت. این تفکر که همه چیز بر مبنای عوامل 
خودمختار، خودجوش و غیرعقلانــی رخ می دهد، همان قدر خام 
است که باوري کورکورانه و ساده لوحانه قلمداد می شود. این ادعا، 
حتی می تواند اصل کلیدی جامعه مدنی را تضعیف می کند: اینکه 
ما مسئولیم به همشهریان خود بابت آنچه انجام می دهیم توضیح 
دهیم. عقل، نه تنها به منظور آرمان شــریف حقیقت، بلکه برای 
دنیایی که روزمره خود را در آن سپری می کنیم، مولفه ای ضروری 
است. مایکل لینچ بدون به کارگیری اصطلاحات غریب و با وضوحی 

دقیق و بیانی مختصر در برابر جریان های نسبی گرایی در اندیشه 
فلسفی و محافظه کاری جزم اندیشانه در اندیشه سیاسی مخالفت 
می ورزد. لینچ ادعا می کند که به کارگیری استدلال در یک گفتمان 
دموکراتیک به لحاظ اخلاقی خیلی بهتر از توسل به زور و هر ابزار 
دیگری برای مقابله با مخالفان سیاسی است؛ بنابراین دموکراسی 
اساسا برای غلبه بر مشکلات خود باید بر عقل تکیه کند. اما در انتها 
نتیجه می گیرد که حقیقت، یک گزاره واحد نیست و به این ترتیب، 
با نگرشی کثرت گرایانه، امکان دســتیابی به حقایق چندبعدی را 
فراهم می کند. لینچ با قلم شــیرینش، پرسش های پیچیده ای را 
در باب شکاکیت دکارتی در برابر نظریات گاه متقابل علوم انسانی 
مطرح می کند و در عین حال سعی دارد عدالت را در مباحث مطرح 
شــده رعایت کند. او رویکرد علمی را بهترین شیوه برای رسیدن 

به نتایج دموکراتیک می داند: رویکــردی بین الاذهانی، منعطف، 
تکرارپذیر و شفاف. البته هدف اصلی روشن است؛ ما به عنوان افراد 
یک جامعه می بایست بر شیوه ای از استدلال توافق کنیم که به هر 
دو طرف دعوی، فرصت های عادلانه بدهد، بدون آنکه کار به فریاد 
کشیدن، برچسب  زدن و شیطان ســازی از یکدیگر بکشد. گرچه 
خواندن این کتاب، پیشنهادی برای همگان نیست اما کتابی است 
بســیار متقاعدکننده با نثر قابل فهم و غیرتخصصی. او به روشنی 
بیان می کند که چگونه با افرادی که معرفت شناســی متفاوت )و 
نه خصمانه( با ما دارند به شکلی قانع کننده استدلال ورزی کنیم و 
در این زمینه تمرین های فکری جالبی را ارائه می کند. انتشــارات 
»فرهنگ نشر نو« با ترجمه یاسر میردامادی این اثر ارزشمند را در 

اختیار علاقه مندان قرار داده است.

نمی توانید قید عقل را بزنید!
به مناسبت انتشار کتاب »در ستایش عقل« اثر مایکل لینچ

حانیه جهانیان: قفسه این روزهای کتابفروشی ها میزبان »قصه تراپی« است. کتابی به نویسندگی شاهین شرافتی با ۲۰روایت که در هریک از آن ها نویسنده تاش کرده 
تا اختال و آسیب های حوزه سامت روان را با زبان و داستانی روان به خواننده بیاموزد. تا پیش از »قصه تراپی«، جای خالی چنین آثاری در ادبیات تالیفی ما به شدت 
حس می شد؛ کتابی که آسیب هایی نظیر افسردگی و اسکیزوفرنی را در دل داستان های کوتاه به مردم عادی و خوانندگان کتاب های عمومی بشناساند. دکتر شاهین 
شرافتی را عاقه مندان به رادیو از سال های دور به واســطه حضور در »رادیو هفت« به خوبی به خاطر دارند. صدای گرم و لحن گیرای او از سال ۹۵ در پادکست های 
قصه ای که گاهی به قلم خودش بود هم مورد استقبال قرار گرفت. شرافتی، گوینده رادیو، فارغ التحصیل رشته روانشناسی شخصیت در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری 
روانشناسی از دانشگاه علوم تحقیقات تهران است. سال ۹۸ بود که در مجموعه پادکســت قصه تراپی، روایت هایی آمیخته با اختالات سامت روان نوشت، خواند و 
منتشــر کرد. در صفحه کتاب و ادبیات این هفته »هفت صبح« با او در این باره گفت وگو کردیم. از واکنش ها به »قصه تراپی« تا نظر شاهین شرافتی درباره فعالیت و 

تولید محتوای روان درمانگران ایرانی در شبکه های مجازی.
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اســتقلال در چارچوب هفتــه دوم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایران در ورزشگاه سردار آزادگان 
قزوین میزبان ملوان بود که این مسابقه با نتیجه 
مســاوی 2-2 به اتمام رسید و شــاگردان جواد 

نکونام 2 امتیاز مهم را از کف دادند.

   خبری از بهترین خط دفــاع لیگ ۲۳ 
نیست!

یکی از نکات جالب توجه طــی 2 هفته ای که از 
لیگ گذشــته، عملکرد ضعیف ســاختار دفاعی 
استقلال بوده است. آبی پوشان فصل قبل با ثبت 
18 کلین شــیت و دریافت تنها 15 گل، بهترین 
نمایش را در فاز دفاع و دروازه بر جای گذاشتند اما 
حالا پس از گذشت 2 بازی، به اندازه یک پنجم کل 
لیگ 23، گل خورده اند و کلین شیتی نداشته اند. 
تیم تحــت هدایت جــواد نکونام در 2 مســابقه 
نخستش در لیگ قبلی برابر صنعت نفت و ملوان 
گلی نخورد و اولین بار در هفته سوم شاهد دریافت 
گل از سوی این تیم بودیم . آن ها در هفته ششم 
و مقابل هوادار گل های شــماره 3 و 4 را دریافت 
کردند اما حالا پس از حــدود 180 دقیقه، 3 بار 

دروازه شان گشوده شده است.

   همه مقصران 
اســتقلال در جدال با شــمس آذر از روی نقطه 
پنالتی گل خورد. پنالتی ای که از روی یک ارسال و 
پس از خروج اشتباه حسینی و در شلوغی محوطه 
جریمه با خطای رافائل سیلوا حادث شد. حالا در 

مسابقه با ملوان شاهد اشتباهات بیشتری بودیم. 
مدافع برزیلی روی گل نخســت، زیر پرس امید 
نورافکن توپ را لو داد و در ادامه آرمین سهرابیان 
به راحت ترین شکل ممکن توسط رضا غندی پور 
فریب خورد و نهایتــا گل اول انزلی چی ها به ثمر 
رســید. روی گل دوم هم محمد عمری مدافعان 
استقلال را به هم ریخت و سمت چپ خط دفاعی 
را از مدار خارج کرد. ضربه او توســط حسینی به 
خوبی دفع شد اما مدافعان مرکزی و هافبک های 
تدافعی موفق به جمع کردن توپ نشــدند و رضا 
جعفری با یک بغل پای ســاده نتیجه را 2 بر یک 

کرد.

   مدافعان، تنها مقصران نیستند
عملکرد فاز تدافعی تیم پایتخت نشــین در این 
دیدار بسیار بحث برانگیز و قابل نقد بود. فضای 
پشــت ســر زکی پور هم در نیمه اول و در 45 
دقیقه دوم مورد اســتفاده ملوانــان قرار گرفت 
و به موقعیت گل منجر شــد. روزبه چشــمی و 
آرش رضاونــد هم به عنــوان 2 هافبک تدافعی 
نتوانســتند کمک حال مدافعان باشــند و چند 
مرتبه جا ماندند. البته با حضور دیدیه اندونگ، 
اوضاع کمی در میانه میدان بهتر شــد. باید دید 
جواد نکونام برای دوئل بعدی آبی پوشان مقابل 
استقلال خوزستان در اهواز چه تغییراتی را در 
خط دفاعی تیمش ایجاد خواهد کرد. دریافت سه 
گل در 2 بازی، چیزی نیست که به راحتی او از 

کنارش عبور کند.

   بدشانسی حسینی
استقلال در دو دیدار ابتدایی خود برابر شمس آذر 
قزوین و ملوان قرار گرفت و موفق نشــد دروازه 
خود را بسته نگه دارد. حسینی در این دو مسابقه 
چندیــن واکنش خــوب از خود نشــان داد اما 
درنهایت نتوانســت کلین شیتی را ثبت کند. در 
بازی با شــمس آذر قزوین، دروازه سیدحسین 
روی یک ضربه پنالتی باز شد و اگر اشتباه رافائل 
سیلوا نبود، شاید حسینی فصل را با کلین شیت 
آغاز می کرد. دروازه بان اســتقلال امید داشت 
در دیدار با ملــوان اولین کلین شــیت فصل را 
تجربه کند اما باز هم روی اشــتباه خط دفاعی 
استقلال، مجدداً توپ به تور دروازه سیدحسین 
حسینی چسبید تا کلین شیت فعلا با سید قهر 
باشد. حســینی برای اولین کلین شیت، حداقل 
یک هفته دیگــر باید صبر کنــد و این درحالی 
است که هنوز بازی های ســخت استقلال از راه 

نرسیده است.

   رضائیان؛ تنها نقطه روشن
رامین رضائیان معمولا شروع درخشانی در ابتدای 
فصل ندارد اما حالا با پیراهن استقلال خلاف این 
موضوع را نشــان داده است. سوپراستار استقلال 
در فصل گذشــته که پیراهن ســپاهان را به تن 
می کرد، در ابتدای فصل عملکرد خوبی نداشــت 
اما ناگهان اوج گرفت. رامین برای اولین گل خود 
4 هفته صبر کرد و درنهایــت در دیدار با پیکان 
موفق به گلزنی شد. رضائیان در هفته پنجم لیگ 

بیست وسوم در مصاف با نساجی پاس گل داد و در 
دیدار هفته بعد برابر ملوان گلزنی کرد. رامین در 
فصل گذشــته پس از ۷ بازی به آمار 2 گل و یک 
پاس گل رسید اما اکنون با پیراهن استقلال تنها 
در 2 هفته به آمار مشابه فصل گذشته خود رسیده 
است. در لیگ بیست ودوم رامین رضائیان در دیدار 
هفته اول مقابل استقلال گلزنی کرد و پس از آن 
تا هفته هفتم خبری از گلزنی مجدد این بازیکن 
نبود. رامین در لیگ بیســت ودوم هم مانند لیگ 
بیست وسوم برای رسیدن به آمار 2 گل و یک پاس 

گل، ۷ هفته زمان نیاز داشت.
رامین رضائیان در سالیان اخیر نشان داده یک 
بازیکن حرفه ای با ســطح فنی ایده آل اســت. 

رضائیان در همین مدت کــم حضور خود در 
اســتقلال بســیار تاثیرگذار ظاهر شده و آمار 
گویای همه چیز است. مدافع 34 ساله آبی های 
پایتخت در بــازی  دوم این تیــم برابر ملوان، 
نمره ۷/90 را از ســوی »متریکا« کسب کرد 
تا به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شود. 
سمت راست استقلال از زمان حضور رضاییان 
بیش از پیش فعال شده و بیشتر حملات آبی ها 
از ســمت راســت زمین انجام می شود. رامین 
امیدوار اســت بتواند با عملکــرد خوب خود، 
نکونام و استقلال را به جام قهرمانی نزدیک کند 
و قطعا هم سرمربی استقلال به داشتن چنین 

بازیکنی می بالد.
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از خودت شروع کن آقای خداداد!
بعد از پخش گسترده ویدئوی حضور خداداد عزیزی در یک برنامه اینترنتی و رفتار نامناسب و زشت او، شایعه شد که 
او ممنوع التصویر شده است  اما این شایعه خیلی زود توسط خود او تکذیب شد. استاد جوری هم از حرف هایش دفاع 
کرده که انگار همه حرف ها و حرکاتش درست بوده و تاکید کرده که پا پس نمی کشد و به راه خود ادامه خواهد داد. 
عزیزی گفته: »به کوری چشم آنهایی که برای خوشایند کسی که من حاضر نیستم به او »خان« بگویم، خبر دروغ 
ممنوع التصویری من را پخش کردند، این شایعه صحت ندارد و شایعه سازان می توانند با اجازه »خان« خودشان از 
ساترا و صدا و سیما استعلام بگیرند. من مشکلی برای فعالیت ندارم و مطمئن باشید بازهم از هر چیزی که غلط باشد، 
انتقاد می کنم.« اما واقعیت این است که انتقادها از او خیلی ربطی به »خان«ها و »آقا«ها نداشت و ما هم وکیل مدافع 
آنها نیستیم. از انتقاد هم ناراحت نیستیم و اتفاقا ماهیت ستون نکته بازی »انتقاد« است. اما انتقاد باید سازنده و مودبانه 
باشد؛ کری خوانی هم باید همین شکل را داشته باشد. درست برعکس جناب عزیزی که مقابل دوربین برای بازیکن 
اسبق تیم ملی شیشکی می کشد، آن هم نه یک بار بلکه چند بار! آقای عزیزی! شما انتقادهایت را بکن  اما آدابش را هم 
رعایت کن. گفته ای که از هر چیزی که غلط باشد انتقاد می کنی. پس از خودت شروع کن. یکی از غلط ترین چیزها، 
رفتار تو در برنامه های تلویزیونی و اینترنتی است که باید از آن انتقاد کرد؛ اما نه مثل شما! بلکه مودبانه و بدون توهین 

و تخریب شخصیت! بسم الله آقای عزیزی! شروع کن.

قول می دهیم VAR به سود شما هم باشد!
می دانیم که حضور نصفه و نیمه VAR در بازی های لیگ برتر باعث نمی شود که عدالت برای همه تیم ها رعایت شود 
اما حداقل در همان یکی دو بازی می توان امیدوار بود که اشــتباهات داوری به حداقل برســد. این اتفاق در دو هفته 
اول لیگ برتر چند بازی رخ داده و از اشتباهات تاثیرگذار داوری جلوگیری شده است. اما در کمال تعجب این اتفاق 
برای بعضی ها گران تمام شــده و انگار آنها از حضور VAR در لیگ برتر ناراحت هستند. علیرضا امامی فر پیشکسوت 
پرسپولیس و تیم ملی که مدتی است در فوتبال استرالیا مشغول مربیگری است، در یک پست عجیب اینستاگرامی با 
انتشار عکسی از داوران اتاق VAR نوشت: »بزرگوار باشیم نه قهرمان وار. آنها دروغگو هستند و می دانند که دروغگو 
هستند و می دانند که می دانیم دورغگویند و با این وجود با صدای بلند دروغ می گویند.« مطمئن نیستیم اما احتمالا 
امامی فر اولین فرد روی کره زمین است که از حضور VAR در فوتبال ناراضی است. البته درک می کنیم که تقریبا تمام 
تصمیمات VAR در این دو هفته به ضرر تیم محبوب او و به سود تیم رقیب او بوده اما می توانیم به او قول بدهیم که 
قرار نیست تا پایان فصل وضعیت به همین شکل باشد. همانطور که در هفته اول VAR یک پنالتی علیه استقلال اعلام 
کرد، این اتفاق بارها و بارها می تواند رخ بدهد و نیازی نیست او نگران باشد و  علیه VAR شورش کند! از او و امثال او 
انتظار می رود با ایجاد آرامش در فضای هواداری، به ایجاد عدالت در فوتبال کمک کند نه اینکه با این حرکات، همین 

آرامش نصفه و نیمه را هم بر هم بزند.

یک استقلال و   یک رامین
در تیم نکونام به جز رضائیان، بازیکن دیگری فصل را خوب شروع نکرده است

کریستوف دام درگذشت
کریستوف دام سرمربی پیشین تیم  ملی رومانی که سابقه هدایت 
تیم های اینتراخــت فرانکفورت، فنرباغچه، کلن، بشــیکتاش، 
بایرلورکوزن و اشــتوتگارت را در کارنامه داشت؛ پس از دو سال 
مبارزه با بیماری ســرطان در ۷0 ســالگی درگذشت. دام سال 
1992 با تیم فوتبال اشتوتگارت، بوندس لیگا را فتح کرد و همان 
سال قهرمان سوپر جام آلمان شــد. او با بشیکتاش و فنرباغچه 
در ترکیه و با آستریا وین در اتریش هم قهرمانی هایی به دست 
آورد. دام در دوره هدایت بایرلورکوزن سابقه سرمربیگری چند 
بازیکن ایران به نام های مهدی پاشازاده، علی موسوی و داریوش 

یزدانی را دارد.

توافق یوونتوس و پورتو بر سر کونسیسائو
باشگاه یوونتوس در ادامه فعالیت های نقل وانتقالاتی خود در آستانه 
به خدمت گرفتن قرضی فرانسیســکو کونسیسائو از پورتو است. 
پس از توافق طرفین برای انتقال قرضی بال پرتغالی پورتو به جمع 
راه راه پوشان تورینی، این باشگاه ایتالیایی تصمیم گرفته قرارداد 
این ملی پوش پرتغالی را در ماه ژوئن 2025 قطعی کند. فابریتزیو 
رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشــناس نقل وانتقالات 
فوتبال اروپا خبر داد؛ دو باشــگاه پورتو و یوونتــوس بندی را در 
قرارداد کونسیسائوی 21 ساله درج خواهند کرد که به این باشگاه 
ایتالیایی امکان می دهد که در پایان قرارداد قرضی، حق تقدم برای 
فعال کردن بند فسخ 30 میلیون یورویی این بازیکن را داشته باشد. 
طبق توافق دو باشگاه یوونتوس و پورتو، کونسیسائو )پسر سرجیو 
کونسیسائو سرمربی پیشین پورتو( با قرارداد قرضی یک ساله به 
ارزش ۷ میلیون یورو به علاوه 3 میلیون یورو بند پاداش ها به جمع 
شاگردان تیاگو موتا ملحق خواهد شد. این بال راست پرتغالی فصل 
گذشته در 43 بازی برای پورتو به میدان رفت و آمار 8 گل زده و 6 

پاس گل را از خود برجای گذاشت.

تلاش لحظه آخری رئال برای جذب دیویس
باشگاه رئال مادرید که در این تابســتان، کیلیان امباپه و اندریک 
را به خط حمله تیم تحت هدایت کارلو آنچلوتــی اضافه کرده؛ با 
اعلام این ســرمربی ایتالیایی دیگر بازیکن جدیدی در این پنجره 
نقل وانتقالات به جمع آنها اضافه نخواهد شد اما حالا خبر می رسد 
که ممکن اســت این باشــگاه در آخرین روزهای نقل وانتقالات 
تابستانی نســبت به جذب یک مدافع اقدام کند. براساس گزارش 
رسانه اسپانیایی رلوو؛ باشگاه رئال مادرید که پیش از این مایل بود 
پیشنهادی 30 میلیون یورو برای به خدمت گرفتن آلفونسو دیویس 
به بایرن مونیخ ارائه دهد اما این باشگاه بوندس لیگایی حاضر نشد 
از رقم درخواستی اش )40 میلیون یورو( کوتاه بیاید، حالا در حال 
بررسی گزینه آخرین تلاش برای جذب این مدافع کانادایی پیش 
از بسته شدن پنجره نقل وانتقالات تابســتانی است. در واقع این 
تاکتیکی از سوی رئالی ها برای تحت فشار قرار دادن بایرنی ها برای 
فروش دیویس با قیمتی پایین تر است، در غیر این صورت تابستان 
آینده وی را به عنوان بازیکن آزاد از دســت خواهند داد. آلفونسو 
دیویس که وارد سال پایانی قراردادش با باشگاه بایرن شده به دنبال 
پیوستن به پرافتخارترین باشگاه اروپاست؛ به همین دلیل تاکنون 

حاضر به تمدید قراردادش با این باشگاه آلمانی نشده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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آزار سیاه در پوشش مسافرکش
جانشــین انتظامی اســتان البرز از شناسایی و 
دســتگیری عامــان  مزاحمت و تعــرض برای 
نوامیس با تــاش ماموران ســازمان اطاعات 
فرماندهی انتظامی  استان البرز خبر داد و گفت: 
تصاویر بدون پوشش این دو متهم با دستور مقام 
قضایی  برای شناســایی سایر شــاکیان منتشر 

می شود.
سرهنگ محمد نادربیگی با اعام این خبر بیان 
داشت: در پی شکایت تعدادی از بانوان مبنی بر 
مزاحمت  وتعرض برای نوامیس توسط 2 نفر در 
پوشش مســافرکش، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران سازمان اطاعات فرماندهی 
انتظامی استان قرار گرفت.

وی افزود: مامــوران با انجام اقدامــات علمی و 
تخصصی ســرانجام طی یک عملیــات ضربتی 
با هماهنگی مقــام قضایي دو متهــم را در این 

خصوص شناسایی و دستگیر کردند.
جانشین انتظامی اســتان البرز با اشاره به اینکه 
این متهمان در پوشش مسافرکش بانوان را سوار 
خودرو کرده و در طول مســیر اقدام به مزاحمت 
و تعرض برای آنان می کردند تصریح کرد: هر دو 
متهم به همراه پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

به مقامات قضایی تحویل داده شدند.
ســرهنگ نادربیگی، با بیان اینکــه چهره بدون 
پوشش متهمان برابر دستور مقام قضایی و برای 
شناسایی سایر شاکیان پرونده صادر شده است 
اظهار داشت: پلیس با کسانی که بخواهند امنیت 
و آرامش شهروندان را به خطر بیندازند برابر قانون 
با قاطعیت برخورد خواهد کرد.ضمنا افراد شاکی 
جهت طرح شــکایت به پلیــس امنیت اخاقی 
فرماندهی انتظامی البرز واقــع در میدان نبوت 
مراجعه و یــا با تلفــن 02621827604تماس 

حاصل کنند.

رســیدگی به پرونده درگیــری خونین دو 
برادر از  بیست و هفتم مرداد  ماه سال 1402 
به دنبال وقوع درگیــری خونین در مغازه 
بستنی فروشی در خیابان مهرآباد آغاز شد.

روز حادثه همســایه های مغازه بســتنی 
فروشی که شاهد نزاع خونین بودند با مرکز 
فوریت های پلیــس 110 تماس گرفته و از 

ماموران کمک خواهی کردند.
بافاصلــه ماموران کانتــری محل مقابل 
بستنی فروشی حاضر شدند و رسیدگی به 

موضوع را آغاز کردند.
شواهد نشان می داد درگیری میان دو برادر 
به نام هــای کریم و اکبر در مغازه بســتنی 
فروشی پدری شــان به خون کشیده شده 
و کریم 55ســاله از ناحیه گردن به شدت 
آسیب دیده و به بیمارســتان منتقل شده 

است.
کریم تحت عمل جراحی قــرار گرفت. اما  
پزشــکان اعام کردند به دلیل وارد آمدن 
ضربه ســهمگین به گردن فرد مجروح،  او 
از ناحیه  نخاع  آسیب دیده  و پاهایش فلج 
شده اســت.کریم پس از بهبودی نسبی  و 
ترخیص از بیمارستان از برادر 35ساله اش 

شکایت کرد.
با اعام شــکایت کریم، او با دستور قضایی 
تحت معاینات و آزمایش های کارشناسان 
پزشکی قانونی قرار گرفت و همچنین برادر 
او به عنوان عامل درگیــری منجر به نقص 

عضو بازداشت شد.

   اعتراف به درگیری 
با این شــکایت اکبر بازداشــت شــد و به 
درگیری خونین با بــرادر بزرگش اعتراف 

کرد.
متهم در تشریح ماجرا گفت: پدرم  سال ها 
مغازه بستنی فروشی داشت و من از نوجوانی 
پیش او کار می کردم.در تمام آن ســال ها 
عصای دست پدرم بودم و برای رونق کسب 
و کارمان هر کاری از دستم بر می آمد انجام 
دادم تا حدی که پدرم همیشه از من تشکر 
می کرد. متهم در ادامه گفت: یکســال قبل 
پدرم فوت کرد و من بعــد از پایان گرفتن 
مراســم ترحیم او طبق روال قبل بستنی 
فروشــی را اداره می کردم. اما برادر بزرگم 
سر ناسازگاری برداشته بود و می گفت باید 
بستنی فروشی را بفروشیم و ارث پدری را 

تقسیم کنیم.کریم هر روز ساز فروش مغازه 
را کوک می کرد و پایــش را در یک کفش 

کرده بود و می گفت سهمم را می خواهم.
متهم ادامه داد: من در مغازه کار می کردم 
و نمی خواســتم  مغازه بســتنی فروشی را 
که یــادگار پدرمــان  بود بفروشــیم. به او 
می گفتم می توانیم به کاسبی مان در کنار 
هم ادامه دهیم چون مغازه واقعا حیف بود 
و با فروش آن زحمات چندین ساله ام بر باد 
فنا می رفت. اما بــرادرم به هیچ وجه راضی 
نمی شد و من هم توانایی مالی برای خرید 
سهم او را نداشتم.برای همین ما سر همین 
موضوع با هم اختاف داشــتیم و چندبار با 

هم درگیر شده بودیم.
متهم در ادامه راجع بــه روز حادثه گفت: 
آخرین بار مــن در مغــازه در حال گرفتن 
آبمیوه برای مشــتری ها بــودم که کریم با 
چوب وارد مغازه شــد. تا بــه خودم بجنبم 
او یکباره  شیشــه های مغازه را شکست و 
به یخچال ضربه زد. او می خواست مرا بزند 
که جاخالی دادم. ســعی کردم با کاردکی 
که بستنی درست می کردم  از خودم دفاع 
کنم که  کاردک ناخواسته به گردن برادرم  

خورد و موجب آسیب به نخاع او شد. وقتی 
بــرادرم روی زمین افتاد فورا بــا اورژانس 
تماس گرفتم. چون قصد آسیب زدن به او را 
نداشتم و تمام تاشم را هم کردم که جانش 

را نجات دهم.
با اعتراف متهم و تکمیل تحقیقات ، پرونده 
برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد.پس از طی 
روال قانونی پرونده متهم پای میز محاکمه 

رفت.

   در دادگاه 
در ابتدای جلسه کریم که با واکر به دادگاه 
آمده  و به سختی  قادر به راه رفتن بود، در 
جایگاه ویژه ایستاد و گفت: من درخواست 
قصاص بــرادرم را دارم و بــه هیچ قیمتی 
حاضر به مصالحه نیستم.  او زندگی مرا تباه 

کرد و باید مجازات شود.
وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد اظهارات 
قبلی اش را تکرار کــرد و گفت: من قصدم 
آســیب رســاندن به برادرم نبــود و فقط 
می خواســتم از خودم دفاع کنم. باور کنید 
وقتی برادرم با چوب به مغازه ام حمله کرد 

ترسیده بودم. کاردک در دستم بود و  مدام 
به این طرف و آن طــرف می رفتم تا چوب 
به سر و صورتم برخورد نکند.کریم بی امان 
چوب را به همــه جا می کوبیــد و در حال 
آسیب زدن به اموال بستنی فروشی بود.من 
واقعا غافلگیر شده بودم و فقط می خواستم 
از جان خودم و اموالمــان محافظت کنم.
وقتی برادرم به مغازه حمله کرد من در حال 
بستنی ریختن برای مشــتری بودم و برای 
همین کاردک در دســتم بود.در این حین 
کاردک  ناخواسته به گردن برادرم خورد.من 

پشیمانم و تقاضای بخشش دارم.
در پایان جلســه، قضات وارد شور شدند تا 

رای صادر کنند.

درگیری خونین برادرانه در بستنی فروشی موروثی
مرد جوان که در درگیری با برادر بزرگش بر سر ارث پدری ، او را به شدت مجروح کرده و موجب فلج شدن پاهایش 

شده است پای میز محاکمه ایستاد

عامل تیراندازي »پارک رضوی«  
دستگیر شد

فرمانده انتظامي شیراز از دستگیري عامل تیراندازي »پارک رضوی« در 
این شهرستان خبر داد.سرهنگ »اسماعیل زراعتیان« اظهار داشت: در 
پي اعام مرکز فوریت هاي پلیسي 110 مبني بر تیراندازي با اسلحه گرم 
در »پارک رضوی« همراه با رعب و وحشت براي شهروندان، رسیدگي به 

موضوع در دستور کار مأموران کانتري  22 آزادگان قرار گرفت .
ســرهنگ زراعتیان افزود: ماموران بافاصله تحقیقات خــود را آغاز و با 
اقدامات پلیسي موفق به شناسایي محل اختفاء عامل تیراندازي شدند و 

در عملیاتي غافلگیر کننده وي را دستگیر كردند.
فرمانده انتظامي شیراز با بیان اینکه در بازرسي از منزل متهم یک قبضه 
اسلحه گرم کشف شــد، گفت: متهم در بازجویي اولیه علت تیراندازي را 
اختافات خانوادگی عنوان كرد و پس از سیر مراحل قانوني تحویل مرجع 

قضایي شد.

شگرد بیهوشي این دو زن برای سرقت های 
پایتخت

رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري 2 سارق زن جوان که با شگرد 
بي هوشي 10 میلیارد ریال طاجات سرقت  کرده بودند خبر داد.

 سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي پایتخت اظهار کرد: در 
پرونده اي مهم، همکاران من در اداره پنجــم پلیس آگاهي تهران بزرگ 
موفق به دستگیري دو زن جوان شدند که با استفاده از روش هاي ماهرانه 

و با همدستي یکدیگر اقدام به سرقت طاجات شهروندان مي کردند.
سردار گودرزی افزود: اواخر مردادماه امسال، یکي از شهروندان تهراني با 
مراجعه به اداره پنجم پلیس آگاهي، شکایتي مبني بر سرقت طاجاتش 
به ارزش 10 میلیارد ریال  توسط دو زن آشنا مطرح کرد. شاکي ادعا کرد 
که یکي از این زنان با وي رابطه خانوادگي داشته و با بهانه دیدار، او را به 
پارکي در غرب تهران دعوت کرده است. در ادامه، با دادن آبمیوه مسموم، 
شاکي را بیهوش کرده و به همراه همدستش اقدام به سرقت طاجات وي 
کرده اند. رئیس پلیس آگاهي تهران  عنوان کرد: با توجه به حساســیت 
موضوع، تیم مبارزه با ســرقت هاي به عنف اداره پنجــم پلیس آگاهي 
تحقیقات گسترده اي را آغاز کرد. پس از بررســي هاي دقیق و اقدامات 
اطاعاتي، کارآگاهان پلیس موفق شدند مخفیگاه متهمان را شناسایي 
کنند. در نهایت، در یک عملیات ضربتي و با هماهنگي مقام قضایي، هر 
دومتهم در ترمینال جنوب تهران هنگام تاش براي فرار به سمت جنوب 

کشور دستگیر شدند.
این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد:  متهمان که داراي سوابق متعددي 
هستند، در ابتدا اتهامات وارده را انکار مي کردند اما در نهایت با ارائه دلایل 
و شواهد محکم، لب به اعتراف سرقت طاجات شاکي کردند. همچنین 
متهمان عنوان کردند که طاهاي سرقتي را به یک دلال دلار و سکه در 
میدان فردوسي فروخته اند. وي افزود: با صدور قرار قانوني از سوي مرجع 
قضایي، متهمان براي  تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره پنجم  

قرار گرفتند.

  خرده حادثه
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  سایت نگار جهان

تلاش های فن  در  لاین برای برقراری تعادل 
جنسیتی کمیسرها؛ دولت های اروپایی 

مردان را ترجیح می دهند
اورسلا فن در لاین نخستین زنی که ریاست کمیسیون 

اروپا را برعهده دارد با وجود تلاش هایش همچنان 
نتوانسته دولت های اروپایی را راضی کند تا تعادل 

جنسیتی را در انتخاب ۲۶ کمیسر این نهاد را برقرار 
سازند. تاکنون کشورها ۱۶ مرد را برای کمیسر کلیدی 

مانند اقتصاد، سیاست و تجارت دیجیتال معرفی 
کرده اند. این در حالی است که تنها ۵ زن از جمله خود 

فن در لاین برای تصدی این سمت ها حضور دارند و 
گفته می شود اسپانیا هم یک زن را معرفی خواهد کرد و 
در نهایت تعداد زنان تنها به ۶ خواهد رسید. دو حرکت 
روز پنجشنبه، ترازو را بیشتر به سمت مردان سوق داد؛ 

رومانی تأیید کرد که ویکتور نگرسکو را نامزد خواهد 
کرد، سپس لوکزامبورگ هم یک مرد دیگر به نام 

کریستوف هانسن را معرفی نمود. اگر دانمارک و ایتالیا 
نیز به دنبال انتخاب مردان باشند، دو سوم از ۲۶ کمیسر 
عضو کمیسیون، به جز عضو بیست و هفتم که خود فن 
در لاین است، در اختیار مردان قرار می گیرد. رهبران 
کشورهای اتحادیه اروپا درخواست فن در لاین برای 

انتخاب گزینه های زن را رد کرده اند و ترجیح داده اند 
گزینه های مرد بیشتری را برای این امور پیشنهاد دهند. 
افرادی مانند سیمون هریس، نخست وزیر ایرلند، به فن 
در لاین یادآوری کرده اند که آنها تنها بر اساس معاهدات 
اتحادیه اروپا ملزم به پیشنهاد یک نام به بروکسل هستند 

و این در حالی است که فن در لاین از کشورها خواسته 
بود دو گزینه شامل یک مرد و یک زن معرفی کنند تا 
تعادل جنسیتی برقرار شود. روال تایید کمیسرها در 

اتحادیه اروپا از این قرار است که ابتدا کل ۲۶ نفر در یک 
رای گیری واحد توسط پارلمان اروپا مورد بررسی قرار 

می گیرند. سپس هر کمیسیر به صورت جداگانه در 
پارلمان مورد بررسی قرار می گیرد و این احتمال وجود 
دارد که نمایندگان پارلمان چند نفر از گزینه های مرد 
را رد صلاحیت کند تا جا برای ورود زنان بیشتر فراهم 

شود. مقامات اتحادیه اروپا امیدوارند که کمیسیون 
جدید بتواند از ماه نوامبر فعالیت خود را آغاز کند. اما 
اختلاف نظرها در کمیسیون با پایتخت های اروپایی 

روند جدی تری گرفته و با وجود اینکه به صورت علنی 
اظهارنظری از سوی مقام ها در بروکسل شنیده نمی شود 

اما نشریه پولتیکو خبر داده که مقام های کمیسیون از 
نبود تعادل جنسیتی در میان نامزدهای پایتخت های 

اروپایی سرخورده هستند. )یورونیوز(

نفوذ   اژدهای    سرخ   در    آژانس   انتخاب   کانادا
آیا حکومت چین در حال مهندسی انتخابات به نفع ترودو است؟

یک نماینده ســابق حزب محافظه کار در جریان تحقیقات 
مداخله خارجی گفت  بسیاری از کانادایی های چینی تبار بر 
این باورند که مأموران چینی در دفاتر آژانس انتخابات کانادا 
و مراکز رأی گیری کار می کنند. لئونا آلسلف که تا سال ۲۰۲۱ 
نماینده آرورا-اوک ریجز-ریچموند هیل در شــمال تورنتو 
بود، در شهادتنامه خود در ۲۷ مارس در جلسه کمیسیون 
مداخله خارجی گفت در پویش خانه به خانه خود در سال 
۲۰۲۱ دریافت که کانادایی های چینی تبار از این می ترسیدند 
که مأموران چینی متوجه مراجعه آن ها به مراکز رأی گیری 
شوند. براساس شــهادتنامه او که اولین بار توسط بلک لاکز 
ریپورتر منتشر شد، نیمی از شهروندان چینی-کانادایی که 
خانم آلسلف با آنها ارتباط گرفت به او گفتند از این می ترسند 
که رأی دادن آنها برای خود یا اعضای خانواده شان در کانادا و 
چین عواقب داشته باشد. برخی مدعی شدند   تهدید را جدی 
گرفتند، چراکه مأموران حزب کمونیســت چین در دفاتر 
محلی آژانس انتخابات کانادا و شعب رای گیری کار می کردند 
یا مراکز رأی گیری را که تعدادشــان به میزان قابل توجهی 
کاهش یافته بود )به دلیل کووید-۱۹( زیر نظر داشــتند تا 

ببینند چه کسانی رأی می دهند.

ماری خوزه هوگ، کمیســر بررســی مداخله خارجی، در 
گزارش اولیــه خود در ۳ مه گفت که حــزب محافظه کار و 
رهبر وقت آن، ارین اوتول، در جریان انتخابات ۲۰۲۱ »سوژه 
گزارش های نادرستی شدند که به طور گسترده در رسانه های 
چینی زبان منتشر می شدند؛ رسانه هایی که گفته می شود یا 
گمان می رود که با جمهوری خلق چین یا حزب کمونیست 
چین ارتباط دارند.« اوتول در کارزار انتخاباتی خود در سال 
۲۰۲۱ از طرحی جامع برای مقابله با تجاوزات پکن و نقض 
حقوق بشر در داخل و خارج از کشور رونمایی کرد. براساس 
گزارش قاضی هوگ، اوتول در شهادت خود گفت   حزب او 
طرحی ارائه کرده تا آزار و شکنجه اویغورها در چین به عنوان 
نسل کشی به رسمیت شناخته شــود. کنی چیو، نماینده 
حزب محافظه کار- که به گفته کمیسیون در جریان انتخابات 
۲۰۲۱ با کارزار دروغ پراکنی پکن مواجه شد- نیز لایحه ای 
را درخصوص ثبت مشخصات مأموران خارجی ارائه کرد. در 
گزارش هوگ آمده است: »گلوبال تایمز، رسانه دولتی چین، 
در ۹ سپتامبر ۲۰۲۱ مقاله ای با عنوان »رویکرد ضد چینِ 
محافظه کاران کانادایی به گسترش فضای مسموم علیه پکن 
در بحبوحه روابط تیره بین دو کشور دامن می زند« منتشر 

کرد. در ادامه این گزارش با اشــاره به نمونه های مشــابه از 
اشاعه اطلاعات نادرست پکن علیه محافظه کاران آمده است: 
»بین ۱۰ تا ۱۶ ســپتامبر ۲۰۲۱، دست کم هشت صفحه 
خبری محبوب وی چت در کانادا مقالــه گلوبال تایمز را به 
اشتراک گذاشتند و گفتند که حزب کمونیست روابط خود 
را با جمهوری خلق چین قطع خواهد کرد. هوگ در گزارش 
خود با تکیه به ارزیابی سازمان های اطلاعاتی و امنیتی به این 
نتیجه رسید که چین جدی ترین تهدید برای کانادا در زمینه 

مداخله خارجی محسوب می شود.
نزدیک به یک سال است که جاستین ترودو در نظر سنجی ها 
با فاصله دو رقمی از رقیب محافظه کار خود عقب اســت و 
محبوبیت او آنقدر ضربه خورده که برخــی از لیبرال های 
قدیمی معتقدند که باید از ســمت خود کناره گیری کند. 
پایگاه خبری پولیتیکو در گزارشــی تحلیلــی به آخرین 
وضعیت جاستین ترودو در انتخابات سراســری در کانادا 
پرداخته و تاکید می کند که خطر پیروزی پیر پولیور، رهبر 
پوپولیست و دست راســتی در این کشور بالا است. با وجود 
عقب بودن ترودو در نظرسنجی ها او کار خاصی برای بهبود 
وضعیتش نکرده   یا اگر هم کرده چندان نتیجه بخش نبوده 
است. مشکلات ترودو تا حدی منعکس کننده مسائلی است 
که جو بایدن در آمریکا و همچنین دیگر رهبران اروپای غربی 
با آن رو به رو هستند و آن هم خطر به قدرت رسیدن رهبران 
پوپولیست دست راستی است. این مسئله تا اندازه ای برآمده 
از تلاش های جهانی برای مقابله با تورم و مشکلات اقتصادی 
به جا مانــده از دوران قرنطینه کووید ۱۹ اســت و رهبران 
پوپولیستی با سر دادن شعارهای عامه پسند که پایه و اساس 
اقتصادی و علمی هم ندارد مردم را در کشــورهای مختلف 
جذب خود می کنند. تــرودو طولانی ترین دوره رهبری در 
میان سیاســتمداران گروه ۷ را به نام خود ثبت کرده اما در 
ماه های اخیر دردســرهای زیادی محبوبیت او را به چالش 
کشیده و حالا وضعیتش در نظرسنجی ها هم چندان مطلوب 
نیست. حالا با این گزارش ها، حکومت چین متهم است که به 
ضرر نامزدهای راستگرا در حال اقداماتی است که در نهایت 
اکر خنثی نشــود، در انتخابات پیش رو به نفع ترودو تمام 

خواهد شد. )اپوک تایمز و پولیتیکو(

   شاخص

گزارش اداره آمار اتحادیه اروپا »یوروستات« حاکی 
از آن اســت که در ســال ۲۰۲۳ میلادی در کشور 
مالت حدود ۹۶ درصــد از فارغ التحصیلان جذب 

بازار کار شدند.
علاوه بــر این، در مالــت نرخ اشــتغال افرادی که 
»به تازگــی« فارغ التحصیل شــدند، بالاترین نرخ 
در بین ۲۲ کشــور اتحادیه اروپا بوده و از میانگین 
8۳/۵درصدی اتحادیه اروپا فراتر رفته است. به این 
ترتیب احتمال زیادی وجود دارد که دانشــجویان 
در این کشــور، بلافاصله پس از فارغ التحصیلی با 
یک پیشنهاد کار روبرو شــوند. پس از مالت، دیگر 

کشــورهای عضو اتحادیــه اروپا که نرخ اشــتغال 
فارغ التحصیلان در آنجا بالاست، عبارتند از هلند، 
ایســلند، آلمان و اتریش. در مقابل، کمترین نرخ 
اشتغال پس از فارغ التحصیلی نیز در ایتالیا )۶۷/۵ 
درصد(، یونان )۷۲/۳درصد(، رومانی )۷4/8 درصد(، 
کرواسی )۷8/۲ درصد( و اسپانیا )۷8/۷درصد( ثبت 
شده است. در گزارش »یوروستات« همچنین آمده 
است که نرخ کلی اشــتغال فارغ التحصیلان جدید 
در اتحادیه اروپا، در ۱۰ سال گذشته به طور مداوم 
افزایش یافته و در سال ۲۰۲۳ میلادی به تقریبا 84 

درصد رسیده است. )یورونیوز(

کار مرتبط بعد از تحصیل؛ نگاهی به رده بندی کشورهای اروپایی

شمارش معکوس برای محاکمه ژرار دوپاردیو

در حالی که شارلوت آرنو، ژرار دو پاردیو بازیگر مشهور فرانسوی را متهم به 
تجاوز جنسی کرده است، رسانه های فرانسوی    پنجشنبه  گزارش دادند که 
دفتر دادستانی پاریس درخواست محاکمه وی را طرح کرده است. آرنو که 

خود بازیگر است، سال ۲۰۲۰ این اتهامات را مطرح کرد و مدعی شد که 
دوپاردیو ۲ بار در آگوست ۲۰۱8 در خانه اش در پاریس به او حمله کرده است. 
وکیل آرنو، درخواست دفتر دادستانی را گامی بزرگ به سوی محاکمه خواند 

و تاکید کرد که موکلش اکنون بی صبرانه منتظر پایان تحقیقات است. آرنو 
ادعا می کند دوپاردیو، دوست پدرش، تابستان ۲۰۱8 زمانی که او برای مشاوره 

به خانه اش در پاریس مراجعه کرده بود، در ۲ نوبت جداگانه به او تجاوز کرده 
است. آرنو آن زمان ۲۲ ساله بود، در حالی که دوپاردیو ۶۹ سال داشت. پس از 
کشمکش های حقوقی مختلف، از جمله تلاش ناموفق بازیگر مشهور برای رد 

پرونده، یک قاضی تحقیق پاریسی دوپاردیو را به آزار و تجاوز جنسی متهم و او 
را بدون نظارت قضایی آزاد کرد. در ماه آوریل، دفتر دادستانی تایید کرد بازیگر 

»گرین کارت« و »سیرانو دو برژراک« برای یک پرونده تجاوز جنسی دیگر 
محاکمه خواهد شد. در این شکایت که توسط ۲ زن مطرح شده، ادعا شده 

است که وی آنها را در سر صحنه فیلم فرانسوی »گرین شاترز« در سال ۲۰۲۱ 
مورد تعرض قرار داده است. انتظار می رود این دادگاه ماه اکتبر آغاز شود. )مهر(

ون
و ز
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واژگونی قایق حامل مهاجران در آب های یمن
۱۳ کشته و ۱۴ مفقود به جا گذاشت

یک آژانس بین المللی می گوید در تازه ترین فاجعه رخ داده در مسیر مهاجران آفریقایی 
دست کم ۱۳ نفر بر اثر غرق شدن یک قایق در ساحل تعز در جنوب یمن جان خود را از 
دست داده اند. سازمان بین المللی مهاجرت یکشنبه چهارم شهریور اعلام کرد   این حادثه 
علاوه بر کشته شدگان، ۱4 مفقود نیز بر جای گذاشته است. این سازمان اعلام کرد که این 
قایق حامل ۲۵ مهاجر اتیوپیایی و دو تبعه یمن بود. جزئیات بیشتری در مورد علت غرق 
شدن این قایق منتشر نشده است. هر سال هزاران مهاجر آفریقایی برای فرار از جنگ و 
بلایای طبیعی و در جستجوی زندگی بهتر از مسیر خطرناک دریای سرخ و کشور جنگزده 
یمن عبور می کنند تا خود را به عربستان سعودی برسانند. سازمان بین المللی مهاجرت 
در گزارشی که در ماه فوریه سال جاری منتشر شد، گفت: »این مهاجران در مسیر حرکت 
خود با خطرهای مرگبار نظیر غرق شــدن در دریا، گرسنگی، بیماری های خطرناک و 
سوءاستفاده و آزار توسط قاچاقچیان انسان و سایر تبهکاران روبرو می شوند.« براساس 
آمارهای این سازمان، در سال گذشته میلادی ۷۹ درصد از حدود ۱۰۰ هزار مهاجری 
که وارد یمن شدند، اتباع اتیوپی و بقیه اتباع ســومالی بودند. این سازمان در چارچوب 
»پروژه مهاجران مفقود« مرگ دست کم ۶۹8 نفر در این مسیر مهاجرتی بین شاخ آفریقا 

و عربستان سعودی را طی سال گذشته میلادی ثبت کرده است. )فردا(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و بیست  و دوم جنگ غزه؛ 
آغاز مذاکرات قاهره و شرایط وخیم غزه

دور جدید مذاکرات با هدف برقراری آتش بس در غزه، روز شنبه به میزبانی قاهره آغاز شد و بحث بر سر 
تخلیه نیروهای اسرائیلی از کریدور فیلادلفی )نوار باریکی در امتداد مرز غزه و مصر( و کریدور نتزاریم 

)گذرگاهی که غزه را به دو نیم تقسیم می کند( همچنان از مهمترین موضوعات اختلاف در جریان 
مذاکرات آتش بس است که با میانجی گری مصر، قطر و آمریکا برگزار شده است. در جریان نشست روز 

شنبه، پیشنهادات جدیدی به بحث گذاشته شد و دو منبع امنیتی مصر نیز گفتند که هیأتی از سوی 
حماس به قاهره آمده تا پیشنهادات جدید را بررسی کند. حماس، آمریکا را متهم کرده که با حسن نیت 

میانجی گری نمی کند. به نوشته رویترز، انتظار می رود شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر 
قطر نیز در دور جدید مذاکرات شرکت کند. منابع مصری گفتند که پیشنهادات جدید، شامل مصالحه 
بر سر چگونگی تامین امنیت »مناطق کلیدی« و بازگشت مردم به مناطق شمالی غزه است. با این حال 
در اولین روز از دور جدید این مذاکرات، هیچ نشانه ای از پیشرفت بر سر چگونگی کنترل مناطق کلیدی 

مشاهده نشده است. نتانیاهو بارها تاکید کرده است که اسرائیل از کنترل »کریدور فیلادلفی« دست 
نخواهد کشید. نتانیاهو همچنین می گوید   اسرائیل باید پست های بازرسی را در »کریدور نتزاریم« حفظ 

کند تا از حرکت نیروهای حماس از بخش جنوبی نوار غزه به مناطق شمالی آن جلوگیری کند. رویترز 
به نقل از یک فرد آگاه به گفتگوها که نخواسته نامش فاش شود، نوشت   نتانیاهو سرانجام موافقت کرده 

است که موقعیت نیروهای اسرائیلی را در »کریدور فیلادلفی« چندصد متر تغییر دهد، اما با وجود فشار 
اعضای تیم مذاکره  کننده اسرائیلی، همچنان تاکید کرده که کنترل کامل بر این کریدور را حفظ خواهد 

کرد. این فرد آگاه که از نزدیک از جریان مذاکرات مطلع است، می گوید: »نخست وزیر اصرار دارد که 
برخلاف فشار برخی از اعضای تیم مذاکره کننده که مایل به عقب نشینی از آنجا هستند، این وضعیت 

ادامه یابد.« کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل این هفته گزارش داد که نتانیاهو به شدت از تیم مذاکره کننده 
به رهبری دیوید بارنیا، رئیس سرویس اطلاعاتی »موساد« به دلیل تمایل به دادن امتیازات زیاد، انتقاد 
کرده است. نتانیاهو از سوی خانواده های برخی از گروگان های اسرائیلی که همچنان در غزه نگهداری 
می شوند، برای دستیابی به توافق تحت فشار شدید است. بسیاری از این خانواده ها در اعتراض به عدم 
دستیابی به یک توافق برای آزادی گروگان ها، به جمع منتقدان نتانیاهو پیوستند و او را متهم می کنند 
که برای حفظ منافع سیاسی خودش مانع از تحقق این توافق شده است. در مقابل، تندروهای کابینه 

نتانیاهو نیز به شدت مخالف هرگونه اعطای امتیاز به طرف مقابل هستند. )آسوشیتدپرس(

    پیکر آلن دلون، سینماگر پرآوازه فرانسوی، روز شنبه ٢٤ اوت رأس ساعت ۴ بعد از ظهر 
طی مراسمی خصوصی در ویلای شخصی وی در منطقه  دوشی ، به خاک سپرده شد. تنها سه 

فرزند وی، آنتونی، آلن-فابین و آنوشکا و حدود 50 تن از بستگان و دوستان نزدیک آلن د لون 
در این مراسم بدون حضور خبرنگاران شرکت داشتند. )ای اف پی(

   

یک آتشفشان در شبه جزیره ریکیانس در 
جنوب غربی ایسلند، پنجشنبه شب، ۲۲ 
اوت، پس از یکسری زمین لرزه قدرتمند، 

برای شمشمین بار متوالی از دسامبر به این 
سو، فوران کرد. گدازه های این آتشفشان 
که فوران آن دیروز نیز ادامه داشته و نظر 

صدها گردشگر را به خود جلب کرده است، 
در عرض یک ساعت، شکافی به طول 

۴کیلومتر را پر کرد. یک گردشگر ژاپنی 
حاضر در محل می گوید   در کشور او نیز 

آتشفشان فعال وجود دارد اما گدازه ها به 
این شکل قابل رویت نیستند. با این حال، 
برای افرادی که در شبه جزیره ریکیانس 
زندگی و کار می کنند، فوران های منظم 
آتشفشانی و دستورات تخلیه متعاقب 

آن، بیشتر باعث ناامیدی است تا هیجان. 
)آسوشیتدپرس(

   

ریانا، خواننده سیاهپوست 
و محبوب آمریکایی روز 

گذشته و در قالب یک لایو 
اینستاگرامی، هواداران خود 

را به استفاده از کرم ضد آفتاب 
در این روزهای گرم و خطرناک 

تشویق کرد. گفتنی است، 
خطر اشعه فرابنفش و افزایش 
احتمال ابتلا به سرطان پوست 

در تابستان جاری بیش از هر 
سال دیگری بود. او در ادامه 

برند لوازم آرایشی خود را 
تبلیغ کرد و گفت ضد آفتاب ها 
و سایر محصولات مراقبت   برند 
»فنتی اسکین« انتخاب خوبی 

برای سلامتی و زیبایی است. 
)اینستاگرام(

    حمایت افکار عمومی جهان به جایی رسیده است که خیابان های توکیو هم شاهد حضور 
حامیان اهالی غزه است. شرکت کنندگان در این تظاهرات که در منطقه شینجوکو، یکی از 

مراکز تجاری و شلوغ توکیو برگزار شد، با در دست داشتن پرچم های فلسطین و پلاکارد هایی 
با مضامین »نسل کشی در غزه را متوقف کنید«، »فورا آتش بس« و سر دادن شعار »لطفا به 

کودکان غزه کمک کنید« به حملات اسرائیل به غزه واکنش نشان دادند. )آناتولی(

    کنسرت ۷0 هزار نفری اد شیران، خواننده نامدار و محبوب بریتانیایی یک شگفتی ویژه 
داشت و آن حضور کریس همسورث، بازیگر آمریکایی روی صحنه بود که تماشاگران را به وجد 

آورد. )گتی ایمیجز(

فرماندهی ارتش عراق از انجام 
حدود ۱00 عملیات نظامی علیه 
گروه تروریستی »داعش« در 

ظرف تنها یک هفته و انهدام تعداد 
زیادی از مخفیگاه های آنان خبر 

داد. )میدل ایست نیوز(
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بار از زمان تهاجم اوکراین به 
جزیره کورسک از موفقیت در 

میانجیگری برای مبادله اسرا بین 
روسیه و اوکراین و آزادی ۲۳0 

اسیر خبر داد. )میدل ایست نیوز(

رابــرت اف. کنــدی جونیــور، نامــزد مســتقل 
ریاســت جمهوری آمریکا، در ۲۳ اوت گفت   کارزار 
خود را به حالت تعلیــق درآورده و از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا، حمایت می کند. کندی در 
سخنرانی خود در فینیکس در آریزونا گفت: »از اعماق 
قلبم دیگر باور ندارم که در مواجهه با سانسور بی امان 
و روش مند و کنترل رســانه ای، مسیر واقع بینانه ای 
برای پیروزی در انتخابات داشته باشم. از این رو، وقتی 
نمی توانم صادقانه بگویم که مسیر واقع بینانه ای برای 
رسیدن به کاخ سفید ندارم، نمی توانم با وجدان آسوده 
از کارکنان و داوطلبان کارزارم بخواهم که به ساعات 
کار طولانی مدت خود ادامه دهند یا از حامیان مالی ام 
بخواهم که به کمک های خود ادامه دهند.« در ادامه، 
کندی ۷۰ ساله ضمن اشــاره به هم سویی با ترامپ 
بر سر مسائل کلیدی گفت   از او حمایت خواهد کرد. 
این اطلاعیه درحالی منتشر شد که گمانه زنی ها درباره 
آینده کارزار انتخاباتی کندی متعاقب سخنان معاون 
او در اوایل هفته جاری مبنی بر احتمال کناره گیری 
کندی و حمایت او از ترامپ بالا گرفته بود. کندی در 
ماه های اخیر شاهد کاهش محبوبیت در نظرسنجی ها 
بوده و بســیاری از نظرســنجی ها میزان حمایت از 
او را تک رقمی اعلام می کردنــد. کارزار او همچنین 

با چالش های مالی روبروســت. کمیته اصلی کارزار 
انتخاباتی کندی روز چهارشنبه به کمیسیون انتخابات 
فدرال اعلام کرد   ماه ژوئیه را با حدود۳/۹میلیون دلار 
پول نقد و حدود ۳/۵میلیــون دلار بدهی و تعهد به 

پایان رسانید.

   فرزند ناخلف
رابرت اف.کندی جونیور که عضوی از خانواده بزرگ 
و مشهور کندی اســت، تحصیلات خود را در رشته 
دکترای حرفه ای حقوق به پایان رساند. او فرزند رابرت 
اف.کندی دادستان مقتول کل کشور و برادرزاده جان 
اف.کندی، رئیس جمهور مقتول آمریکاست. از این 
رو او عصاره یک تفکر است که به مفاخر دموکرات ها 
تعلق دارد. از این رو حضور او در کمپین دونالد ترامپ 
یک شرمساری بزرگ برای خانواده کندی به حساب 
آمده است. گفتنی است بین کندی و جو بایدن رفاقت 
و دوســتی دیرینی وجود دارد اما او با سیاست های 
بایدن مخالفت شــدیدی دارد و معتقد است روش 
بایدن به دو قطبی ســازی در جامعه منجر می شود. 
نظر او درباره هریس هم کماکان همین است. روابط 
خوب و صمیمی فرزندان کنــدی و فرزندان ترامپ 
و مخالفت های مکــرر او با بایدن نشــان می داد که 

نمی توان چندان روی کندی حساب کرد.

   حمایت از ترامپ
کندی در سخنرانی روز جمعه خود گفت   ترامپ از او 
خواسته به دولت احتمالی خود ملحق شود و از زمانی 
که ترامپ مورد سوءقصد قرار گرفت، بارها با او ملاقات 
کرده اســت. کندی گفت: »از اینکه متوجه شدم در 
بسیاری از مســائل کلیدی هم نظر هستیم، تعجب 
کردم.« کندی گفت در مســائلی مانند پایان دادن 
به »جنگ های همیشــگی« و »اپیدمی های دوران 
کودکی« با ترامپ هم نظر اســت. او افزود که هردو با 
تأمین امنیت مرزها و حفاظت از آزادی بیان موافق 
هستند. اندکی پس از انتشار اطلاعیه کندی، ترامپ در 

رویداد انتخاباتی نوادا از حمایت نامزد مستقل تشکر 
کرد. ترامپ به حاضران گفت: »کار بزرگی است. او مرد 

فوق العاده ای است و همه به او احترام می گذارند.«

   مقابله با بیماری مزمن
کندی در ســخنرانی خود به این نکته اشاره کرد که 
چرا تصور می کند مقابله با اپیدمی بیماری مزمن حائز 
اهمیت است. او گفت: »در جریان همه گیری کووید، 
۱۶ درصد از مرگ و میــر جهانی به آمریکا اختصاص 
داشت، درحالی که این کشور 4/۲درصد از جمعیت 
جهان را دارد.« او افزود: »ما بیشــترین نرخ بیماری 
مزمن را در سطح جهان داریم.« کندی درخصوص 
شــیوع چاقی در آمریکا صحبت کــرد که یک قرن 

پیش وجود نداشت و اینکه چگونه منجر به افزایش 
قابل توجه موارد دیابت و عارضه های دیگر شده است. 
او همچنین نسبت به افزایش شدید مشکلات عصبی 
دوران کودکی مانند اختلال کم توجهی-بیش فعالی 

و اوتیسم ابراز تأسف کرد.
کندی گفت: »امروزه بودجه مراقبت های بهداشتی 
دولت صرف بیماری های مزمن می شــود که دوبرابر 
بودجه نظامی اســت.« کندی در پایــان گفت که 
»بحران بیماری مزمن« دلیل اصلی نامزدی او برای 
انتخابات ریاســت جمهوری بود. او افزود »به همین 
دلیل اســت که در تصمیمی غم انگیز به فکر تعلیق 
کارزار خود افتادم و از رئیس جمهور ســابق آمریکا 
حمایت می کنم. اگر به من فرصــت بدهند، بحران 
بیماری مزمن را برطرف و تولید مواد غذایی را اصلاح 
می کنم. قول می دهم که طی دو سال شاهد تغییرات 
قابل توجهی درخصوص کاهش بیماری های مزمن 
باشیم.« اگر ترامپ برنده انتخابات شود و به حرف خود 
پایبند باشد، فشــار فزاینده بیماری مزمن از کشور 
رخت می بندد.« گفتنی است که منتقدان کندی از 
جمله اعضای حزب دموکرات و شبکه های اجتماعی 
او را به دلیل توهم توطئه درباره بیماری های مزمن   و 
واکسن، فاقد صلاحیت اظهارنظر دانستند و از این رو 
کندی نمی توانست به عنوان یک دموکرات درباره این 
موضوعات حرف بزند و سخنرانی کند. او همچنان از 
اشتراک گذاری حرف هایش در این باره در شبکه های 

اجتماعی متا و یوتیوب منع شده است.

   به روایت آمار
کارشناســان می گویند این تصمیم کندی و ائتلاف 
او با ترامپ، تأثیر چندانی بر نتیجه انتخابات نخواهد 
داشت. نظرسنجی ها نشــان می دهد که حمایت از 
کندی تنها حــدود ۵ درصد بوده و ایــن آرا به طور 
مساوی بین طرفداران ترامپ و کامالا هریس تقسیم 
شده اســت. به این ترتیب، خروج او از رقابت تغییر 
چشمگیری در وضعیت دو نامزد اصلی ایجاد نمی کند 
و فقط جنبه تبلیغاتــی دارد. بررســی های آماری 
حاکی از آن است که با کنار رفتن کندی، حمایت از 
ترامپ تنها ۱/۵درصد و حمایت از هریس ۱/۳درصد 
افزایش می یابد. این یعنی فاصله بین دو نامزد اصلی 
تنها ۰/۲ درصد تغییر می کند. براساس تحلیل های 
جدید جمعیت شــناختی نیز تأثیــر حمایت رابرت 
کندی جونیور از دونالد ترامپ در انتخابات ریاســت 
جمهوری آینده آمریکا، محدودتر از آنچه پیش بینی 
می شد، ارزیابی شده اســت. گزارش ها حاکی از آن 
است که ترامپ با کناره گیری کندی به احتمال فراوان 
بیشترین رأی  را در میان رأی دهندگان سفیدپوست، 
مرد و مسن تر خواهد برد. آمارها نشان می دهد حمایت 
از او در میان مردان ۱/4 درصــد و در رأی دهندگان 
بالای ۶۵ سال ۱/۳ درصد افزایش می یابد. در مقابل، 
کامالا هریس، نامزد احتمالی دموکرات ها، با افزایش 
۲/۷درصــدی آرای آســیایی تبارها و ۱/۶ درصدی 
آرای سیاه پوســتان روبرو خواهد شد. )اپوک تایمز و 

ای بی سی نیوز(

یک کندی در اردوگاه جمهوری خواهان!
رابرت اف. کندی جونیور کارزار ریاست جمهوری خود را تعلیق و از ترامپ حمایت کرد

  کیوسک

وال استریت ژورنال عکس یک خود را 
به سی و دومین مراسم روز استقلال 
اوکراین و حضور در خیابان با پرچم 

این کشور اختصاص داد. نارندرا مودی 
نیز در این مراسم حضور داشت.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و اتلتیک بیلبائو 

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و اتلتیک بیلبائو 

مسابقه فوتبال بین تیم های لیون و موناکو

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و اتلتیک  بیلبائو 

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های چارجرز و کابویز

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ بارها در سخنرانی هایش کامالا هریس را یک کمونیست خطاب کرده است. او پس از انتخاب 
رسمی هریس به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات در انتخابات، او را یک مارکسیست افراطی خطاب کرد. 

این احتمال وجود دارد هریسی که ما می بینیم با  هریسی که ترامپ می بیند، تفاوت های عمیقی داشته باشد و 
او هریسی را می بیند که بیش از هر فرد دیگری، شبیه   کارل مارکس شده است. کارتونی از کارتون موومنت
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- انیمیشینی از اســتیو ویلیامز- نیمه 

پایان
2- غذایی هندی- نام مردانه فرانسوي

3- پاکي و درستي- جمع دلیل- اضطراب 
و بی قراری- علامت مفعولی

4- چوب  خوشبو- فرزند- روش- عام نیست
5- رئیــس قبیله دوران مادهــا- بزدل و 

کم جرأت- جنگ و پیکار
6- از نهادهــای نظامــی- بخشــی از 

سوره های قرآن کریم- جنگجو
7-  پارچه مشبک- پیش نویس-  پهلوان- 

پسوند شباهت
8- واحد پــرواز هواپیماهــاي جنگي- 

خشکاندن آب باتلاق
9- بالای فرنگــی- مقابل زیــر- حیوان 

استرالیایی- کتاب مقدس هندوان
10- معادل فارسی آباژور- مخفف سیاه- 

خانه های ریز عکس
11- آگهی کوتاه تبلیغاتی- آمد و شــد- 

شهری در استان خراسان رضوی
12- کبود- شیار لوله تفنگ- طوفان آن 

در تاریخ ایران معروف شد- افاده
13-  اشاره به دور- خاک سفالگری- چراغ 

خوراک پزی- محرمانه و مخفی
14- میزان  کار- قهرمان جنگلهای شروود
15- مراسم بزرگداشت- فیلم داگ لیمان

عمودي
 1- انواع توتون و تنباکو برای دود کردن- 

ذهنی
2- بعد از مرگ سهراب چه سود؟- انیماتور

3- چیــن و چروک پوســت- جســور و 
بی باک- روزی- دشمن سرسخت

4- از غذاهای ایرانی- وزیــدن- اثری از 
گوته- رو دست خوردن

5- صمیمیت- فال نیک- دلداده  شیرین
6- پــدر- یکــی از نمازها- حــرف دوم 

یونانی- حیوان وحشی
7- غاری که پیامبر اکــرم)ص( در آنجا 

مبعوث شدند- فنون- خودرویی کوچک
8- چیز- کامیــون ارتشــی- مروارید- 

وسیله مورد نیاز نجار
9- دست  مالیدن- افزون شدن- عشق بیگانه

10- رمق آخر-  طعم نمک- حرف تنبیه- 
درخت بهشتی 

11- پیشوند ضدیت- بیماری ویروسی- از 
وسایل آتشزنه

12- از جامه بانوان- شــهری در اســتان 
 گیلان- مویی بر سر ندارد- غرور و تکبر

13- هم بازی کارتونی پت- پوشــیدگی- 
هجوم و حمله- اشتباه

14- هفتمین ســیاره منظومه شمسی - 
تربیت کننده حیوانات اهلی

15- از فیلسوفان ایرانی - بخشیدن گناهان 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 توکا

 خسیس
 ریسک
 سلاخ
 سلفی
 کژدم

 لیست
 یانه

5 حرفي : 
 ابواب
 ازکیا

 اورنگ
 تیاتر
 داران
 راکون

 ساحلی
سیاتل

 سیمون

 فدرال
 کیالک
 لاغری
 لومیر

 متل قو
6 حرفي : 

 بادکنک
 تبعیدی
 تمام رخ
 کائنات

7 حرفي : 
 آتروپین
آتش و ابر

8 حرفي : 
 سفر خیالی
میدان سرخ
 ویل اسمیت
 هوانوردی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تهران در وحشت
برگی از تاریخ؛ وضعیت شهر تهران در روزهای اشغال - شهریور 1320

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر
اشرف پهلوي در جريان بازديد از كارخانه اتومبيل سازي 

مرسدس بنز آلمان   هنگام ملاقات با مالكان و مديران 
كارخانه مشاهده می شود.

  قاب نوستالژی 2
 تهران - سال 1354. عکس از صفحه فليکر ديک گيلبرت

  قاب تاریخ
لحظه تاريخی ورود قوای اشغالگر 
بريتانيايی )پياده نظام هندی( به 

بزرگترين پالايشگاه جهان )در آن 
زمان( آبادان - سال 1320

  قاب 
نوستالژی 1

خودروي رنو قرمز 
رنگ در تهران - 

سال 1378 )آژانس 
عکس ايران(

  قاب نوستالژی 3
هتل ويلا در بندر لنگه 

- استان هرمزگان -
 دهه 40. )از صفحه امير 

بنی مسعود(

   نخستین شب تاریک تهران
ساعت 8 بعدازظهر بود. صدای پایین آمدن درهای آهنی مغازه ها در طول خیابان شاه 
)جمهوری اسلامی( از دور و نزدیک به گوش می رسید. همه با شتاب و عجله پیاده   یا 
درشــکه، خیابان ها و گذرگاه های عمومی را ترک می گفتند. از همین روز اول، تهیه 
مواد غذایی و خواربار، مخصوصا نان، یکی از بزرگ ترین گرفتاری های ساکنین  شهر 
تهران شــده بود. نه تنها از نظر کمی خواربار و ابتلا به خطر قحطی، خود را در خطر 
می دیدند، بلکه از نظر بمباران هوایی نیز سخت آشــفته و حملات احتمالی شبانه 
بمب افکن ها آنها را نگران ســاخته بود. حق داشــتند؛ زیرا  در جریان 20 سال تمام 
که همه کشورهای بزرگ و دنیای متمدن، برای رهایی از آسیب های بمباران تحت 
آموزش دقیقی قرار می گرفتند، در کشور شاهنشاهی سخن از تعالی و ترقی در میان 
بود. شــب 4 شــهریور،  هنگامی که تهران در ظلمت فرو رفت و هواپیمایی در ضلع 
جنوبی آن شروع به پرواز نمود، خوف مردم را فراگرفت، پا به فرار گذاشته و به سوی 

خانه های خود روانه شدند.
    رویکرد رسانه های بریتانیایی  

رادیو لندن به رضاشــاه حمله کرد و گفت: در ایران مواد خوراکی وجود ندارد؛ چون 
شاه آنها را به آلمان فروخته است؛ سپس بی بی سی، شاه را برای دزدیدن زمین های 
مردم مورد انتقاد قرار داد. دولت بریتانیا از رادیو بی بی سی برای فاصله ایجاد کردن 
بین خود و شاهِ غیرمحبوب استفاده می کرد؛ زیرا بسیاری از ایرانیان بر این باور بودند 
که انگلیسی ها رضاشــاه را روی کار آورده اند و رژیم او را از طریق کمک های شرکت 

نفت سر کار نگاه داشته اند.
  منبع : ریچارد ا. استوارت، در آخرین روزهای شاه: تهاجم روس 
و انگلیس به ایران در شهریور1320

    سرخوردگی و خشم خلبانان ایرانی
8 شهریور 1320، خلبانان ایرانی در پایگاه هوایی قلعه مرغی در حاشیه جنوب شرقی 
تهران، بر سر دستوری که وادارشــان می کرد هواپیماهایشان را به پرواز درنیاورند و 
روی زمین بمانند، در حال جوش و خروش بودند. نیروی هوایی ایران عملا از ایفای هر 
گونه نقشی در این جنگِ کوتاه محروم شده بود. خلبانان ایرانی همانند خلبانان همه 
کشورها ترسی به دل راه نمی دادند و بسیار مایل بودند با هواپیماهای قدیمی خود به 
پرواز درآیند و با دشمن روبه رو شوند. وقتی شنیدند که شوروی ها روز گذشته قزوین 

بی دفاع را بمباران کرده اند، سرخوردگی و خشم آنان به اوج خود رسید.
    حس تحقیر ملی  

توصیف ویلیام میلر کشیش آمریکایی از اوضاع ایران در شهریور 1320: مردم احساس 
می کنند که به آنها خیانت شده است و برضد زمامداران شان برگشته اند. آنچه بیش از 
هر چیز آنها را خشمگین ساخته این است که رضاشاه به این زودی تسلیم مهاجمان 
شده است. مردم ســالیان دراز هزینه های گزاف ارتش او را با هواپیماها و تانک ها و 
کشــتی های متعددش تحمل کرده اند تا متجاوزان را دفع کنــد. جوانان خود را در 
اختیار ارتش نهاده و مالیات های سنگین بر قند و شکر را به منظور پشتیبانی از ارتش 
پرداخته اند. شاه تا آخرین دقیقه نظامیان را تشویق می کرد که آماده فداکاری باشند، 
اما وقتی تجاوز آغاز شد، او ارتش را از جنگیدن باز داشت. بسیاری از ایرانیان اکنون 

احساس می کنند که کشورشان دچار بی آبرویی شده است.
   قحطی نان  

 تا روز 10 شهریور تمام دکان های شهر تعطیل بود. نانواها به زور مأمورین حکومت 
 نظامی چند ساعتی به پخت نان مشغول می شدند، سپس آنها نیز دکان خود را تعطیل 
کرده، از شهر خارج می شدند و سیل جمعیت بدون نان در خیابان ها باقی می ماندند. 
آنها که توانایی مالی داشــتند برای ذخیره سازی و تأمین مایحتاج خود حاضر بودند 
کالای مورد نیاز را به هر قیمتی بخرند. همین مسئله باعث شده بود قیمت اجناس 
به طور سرسام آوری بالا برود و قیمت نان که هر سه کیلو سه ریال بود، به طور آزاد تا 

کیلویی 10 ریال به فروش می رسید.
 همه مطالب برگرفته از پايگاه اطلاع رسانی پژوهشکده تاريخ معاصر

بهترین رژیم غذایی برای غلبه بر 
بیماری کبد چرب

به گزارش بهداشت نیوز، بیماری کبد چرب، همانطور که از 
اسمش پیداست، عارضه ای است که در اثر تجمع چربی در 
کبد ایجاد می شود. بیماری کبد چرب دو نوع است: بیماری 
کبد چرب الکلی )در اثر مصــرف زیاد الکل( و بیماری کبد 
چرب غیرالکلی )حتی اگر هرگز الکل مصرف نکرده باشید 
می تواند رخ بدهد(. نوع شــدیدتر بیماری کبد چرب، کبد 
چرب غیرالکلی استئاتوهپاتیت )NASH( نامیده می شود 
که می تواند منجر به عارضه  خطرناک تری مانند ســیروز و 
سرطان کبد شود. برای غلبه بر بیماری کبد چرب، لازم است 
تغییراتی اساسی و مداوم در رژیم غذایی خود ایجاد کنید، 
نه اینکه فقط از خوردن یکســری از غذاهای ناسالم پرهیز 
کنید. بهترین رژیم غذایی برای افرادی که کبد چرب دارند، 
باید این ویژگی ها   را دارا باشد: فیبر کافی،  میوه و سبزی و 
مغزها به وفور،  غلات کامل، چربی اشباع محصولات حیوانی 
بســیار محدود،  قند و نمک بســیار محدود، الکل ممنوع.  
توصیه می شود مصرف کالری خود را محدود و از روش های 
تغذیه ای مدیترانه ای الگوبرداری کنید. نیمی از بشــقاب 
غذای شما در هر وعده باید از میوه و سبزی باشد، یک چهارم 
آن از پروتئین و یک چهارم دیگر از کربوهیدرات. بهتر است 
به جای اینکه به غذاها برچسب »مجاز« یا »غیرمجاز« برای 
خودتان بزنید، دو اصل اساسی زیر را برای درمان کبد چرب 

خود به یاد داشته باشید:
1   انتخاب های غذایی تان را بر اساس شیوه های تغذیه ای 
مدیترانه ای و کم کالری انجام دهید؛ غذاهای گیاهی، غلات 
کامل، روغن زیتون بکر و ماهی بیشــتر و مرغ و بوقلمون و 
پنیر و دیگر محصولات لبنی را در حد اعتدال مصرف کنید.

2  از مصرف قندهای افزوده، گوشت های فرآوری شده و 
غلات تصفیه شده بپرهیزید. همچنین یکی از بهترین راه ها 
برای کنترل کبد چرب و حتی درمان آن این است که تقریباً 

۷ تا 10 درصد از وزن بدن خود را کم کنید.
   غذاهایی که باید بخورید؛ شیر بادام

 یا شیر کم چرب گاو
بزرگســالان و کودکانی که بیماری کبد چرب دارند باید به 
مصرف کلسیم توجه بیشتری بکنند. شــواهدی وجود دارد 
که نشان می دهد مصرف کلسیم و ویتامین D کافی می تواند 
جلوی ابتلا به کبد چرب را بگیرد. همچنین بیمارانی که کبد 
چرب پیشــرفته دارند، به دلیل مشــکلاتی که از جهت مواد 
مغذی پیدا می کنند در معرض کاهش تراکم استخوان و پوکی 
 استخوان هستند. بیماری کبد چرب تنها دلیل مصرف کلسیم 
نیست، بلکه کلسیم برای همه  افراد ضروری است. شیربادام یا 

شیر کم چرب گاو غنی  شده با ویتامین D بنوشید.
  قهوه: قهوه بدون افزودن شــکر و خامه می تواند یکی از 
مؤثرترین راه های بهبود کبد چرب باشــد. قهوه می تواند 
نفوذپذیری روده را کاهش دهد و از این  جهت به افرادی که 
کبد چرب دارند کمک می کند چربی کمتری جذب کنند. 
البته اثر قهوه روی کبد چرب همچنان مورد مطالعه است. 
غذاهای ویتامین E دار می تواننــد اثرات مثبتی بر بیماری 
کبد چرب خصوصاً از نوع کبد چرب غیرالکلی و کبد چرب 

غیرالکلی استئاتوهپاتیت داشته باشند.

   سلامت
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